
ادعای جنجالی دبیر کل فدراسیون فوتبال
 استقلال و تراکتور در لیگ نخبگان

سپاهان در لیگ قهرمانان
 از ســـوی ممبینـــی، دبیـــر کل فدراســـیون فوتبـــال اعلام شـــد که 
تیم های اســـتقلال و تراکتور بـــه لیگ نخبگان فصـــل بعد خواهند 
رفت و تیم ســـپاهان در لیگ قهرمانان آســـیا بازی خواهد کرد. این 
خبر از ســـوی ســـازمان لیگ به طور رســـمی اعلام نشـــده است  و 
فدراسیون فوتبال هم رســـماً این خبر را اعلام نکرده، اما اظهارات 
اخیر ممبینی کافی بوده تا حتی باشـــگاه اســـتقلال حضور خود در 
لیـــگ نخبـــگان فصل بعـــد را اعـــلام کند. به ایـــن خبر کـــه به طور 
غیر رســـمی اعلام شـــده باشـــگاه پرســـپولیس هم واکنش نشان 
داده و بایـــد دیـــد در روز های آتی ســـازمان لیگ برتـــر فوتبال ایران 
دربـــاره اینکـــه نماینده های فوتبال ایران با چه ســـازوکاری به آســـیا 
معرفی می شـــوند، چه واکنشـــی نشـــان خواهنـــد داد. بـــا معرفی 
ایـــن تیم ها به نظـــر می رســـد برگزاری ادامـــه مســـابقات لیگ برتر 

نیز منتفی باشـــد.

کشوری فرد: جام حذفی برگزار نمی شود
کشوری فرد، دبیر سازمان لیگ درباره وضعیت به وجود آمده در 
لیگ و سرنوشت تیم های سقوط  کننده گفت: »قطعاً دو تیم انتهای 
جدول طبق روال گذشته به لیگ دسته اول سقوط می کنند و دو 
تیم هم از این لیگ به لیگ برتر صعود خواهند کرد.« او ادامه داد: 
»در قرارداد تمام بازیکنان داخلی و خارجی آمده که پایان قراردادشان 
در انتهای فصل مسابقاتی خواهد بود و هیچ بازیکنی حق جدا شدن 
از باشگاهش را تا پایان فصل ندارد.« کشوری فرد درباره جام حذفی 
گفت: »در تلاش هستیم جام حذفی را هم مانند لیگ بعد از جام 
جهانی برگزار کنیم اما مواردی هست که از لحاظ فنی و اجرایی 
نیازمند بررسی بیشتر است و باتوجه به فشردگی مسابقات، احتمال 
اینکه جام حذفی فصل جاری برگزار نشود وجود دارد.« کشوری فرد 
در نهایت گفت: » احتمالاً مسابقات لیگ های دسته اول و دوم 
از ۲۴ اردیبهشت از سرگرفته شود. برای برگزاری این مسابقات 
محدودیت های بازی های ملی و برگزاری جام جهانی وجود ندارد.«

پایان تلخ دوران 4 ساله زوله در دورتموند
دوران ۴ ســـاله حضور نیـــکلاس زوله در بوروســـیا دورتموند با 
تلخـــی به پایـــان می رســـد؛ مدافعی که بـــا هدف اثبـــات خود 
مقابـــل بایـــرن مونیخ به جمع زردپوشـــان پیوســـته بـــود، اما 
حـــالا بدون رســـیدن به ایـــن هدف، در آســـتانه جدایـــی قرار 

دارد.
در دقیقه ۳۷ این مســـابقه، زوله هنگام مهار آندری کراماریچ 
در محوطـــه جریمه دچار لغزش شـــد و در حالـــی که زانویش 
پیچ خـــورد، با درد روی زمیـــن افتاد. در همـــان لحظه توپ به 
دســـت او برخورد کرد؛ صحنه ای کـــه در ادامه بـــا بازبینی داور 
بـــه اعـــلام پنالتی بـــه ســـود هوفنهایم منجـــر شـــد. کراماریچ 
این ضربـــه را به گل تبدیل کـــرد، در حالی که زولـــه مصدوم و 
اشـــک ریزان زمین را ترک کـــرده بود.این اتفـــاق نه تنها باعث 
عقب افتادن دورتموند در بازی شـــد، بلکه احتمالاً به آخرین 
حضـــور زوله با پیراهـــن این تیم نیز تبدیل خواهد شـــد. کواچ 
پس از بازی اعلام کرد که هنوز شـــدت مصدومیت مشـــخص 
نیســـت، اما توانایی زولـــه در تحمـــل وزن روی پایش می تواند 
نشـــانه مثبتی باشـــد. با این حال، مدیران باشـــگاه نسبت به 

جـــدی بودن آســـیب دیدگی او ابراز نگرانـــی کرده اند.
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لیگ  قف  تو منتقد  نپور  یا کاو مد  حا
و  مهم  »بخش  می گوید:  و  برتر است 
اصلی لیگ برتر باقی مانده و اگر شرایط 
سال های اخیر مرور شود، بارها در طول 
این دو دهه تیم صدرنشین و قهرمان 
مسابقات در هفته های پایانی تغییر پیدا 
کرده است. پرسپولیس در این فصل 
شرایط خوبی بعد از بازگشت اوسمار 
داشت و تنها در چند هفته پایانی قبل 
من  اما  گرفت.  بد  نتیجه  چند  جنگ 
اطمینان داشتم که این سرمربی برزیلی 
خوبی  به  را  خودش  می تواند  دوباره 
پایانی  هفته های  در  ما  و  دهد  نشان 
دوباره به صدر جدول باز می گشتیم.« 
او ادامه داد: »اما حالا متوجه نمی شوم 
در  آسیایی  سهمیه های  باید  چرا  که 
فصل بعد به تیم های رقیب پرسپولیس 
داده شود و هیچ اتفاقی در این میان رخ 
ندهد. بخش مهم و اصلی مسابقات 

با  پرسپولیس  مانده،  باقی  برتر  لیگ 
بازی دارد و می تواند  تیم های مدعی 
بالای  به  را  خودش  پیروزی  کسب  با 
اما خیلی  جدول دوباره نزدیک کند. 
راحت حق پرسپولیس خورده شده و 
من امیدوارم مسئولان این باشگاه برای 
این مسأله راه حلی پیدا کنند.« کاویانپور 
کادر  که  »می دانم  گفت:  نهایت  در 
مدیریتی پرسپولیس نیز در هفته های 
حق  از  تا  کرده  تلاش  شدت  به  اخیر 
فدراسیون  امیدوارم  من  کند.  دفاع 
توضیح  بیانیه  یک  انتشار  با  فوتبال 
نام  منطقی  چه  اساس  بر  که  بدهد 
تیم های استقلال، تراکتور و سپاهان 
به عنوان سهمیه های فصل بعد ایران 
مثال  عنوان  به  شد.  خواهد  معرفی 
سپاهان در جام حذفی حضور ندارد، 
اما سهمیه قهرمان این مسابقات را به 

این تیم اختصاص داده اند.«

رئیس فدراسیون والیبال تأکید کرد 
کـــه لیگ برتر والیبال بـــا نظرخواهی 
از باشـــگاه ها نیمه تمام ماند. میلاد 
تقـــوی رئیـــس فدراســـیون والیبال 
یرســـاخت ها  ز وضعیـــت  بـــاره  ر د
گفـــت: بلافاصلـــه پـــس از برقراری 
آتش بـــس، کارهـــای عمرانـــی را آغاز 
کردیم و در گام نخســـت، ساختمان 
اداری فدراسیون بهسازی و بازسازی 
شـــد تا شـــرایط بازگشـــت همکاران 
فراهـــم شـــود. بـــا ایـــن حـــال، بـــه 
دلیل آســـیب هایی که بـــه خوابگاه، 
ســـالن ها و مجموعه بدنســـازی وارد 
شـــده، امکان بازســـازی کامـــل آنها 
در کوتاه مـــدت وجـــود نـــدارد. بـــه 
همین دلیـــل، ناچار شـــدیم اردوی 
و  اســـتان ها  در  را  ملـــی  تیم هـــای 
شهرســـتان های دیگر برگـــزار کنیم.
بـــه برنامه هـــای  بـــا اشـــاره  تقـــوی 

پیش رو افـــزود: امیدواریـــم تا پایان 
حداقـــل  بتوانیـــم  اردیبهشـــت ماه 
اســـتانداردهای لازم را فراهم کنیم تا 
ملی پوشـــان به مجموعـــه بازگردند. 
امســـال بـــا توجـــه بـــه برنامه ریـــزی 
انجام شـــده، نزدیـــک بـــه ۴۰ اعـــزام 
پیش بینـــی شـــده و ایـــن موضـــوع 
یع  ســـر ی  ز ه ســـا د ما آ همیـــت  ا
زیرســـاخت ها را دوچندان می کند.
کـــرد:  خاطرنشـــان  پایـــان  در  وی 
لیـــگ را نیـــز بـــا هماهنگـــی و نظـــر 
رســـاندیم  یـــان  پا بـــه  باشـــگاه ها 
و هماننـــد دوره کرونـــا، بخشـــنامه 
مربوط به پرداخت هـــای بازیکنان و 
کادرفنی به زودی به باشـــگاه ها ابلاغ 
خواهد شـــد. امیدواریـــم با همدلی 
و حمایت هـــای موجـــود، بتوانیـــم 
شـــرایط بهتری را برای والیبال کشور 

فراهـــم کنیم.

بعد از تصمیم فدراسیون های فوتبال و بسکتبالپرسپولیس مدعی قهرمانی است
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ایرانی ایستاده و سربلند؛ دردشان این است
دکتـــر پزشـــکیان، رئیـــس جمهـــور کشـــورمان، دیـــروز در دو جلســـه 
متفـــاوت، دو جملـــه کلیدی گفـــت؛ نخســـت اینکه »ورزشـــکاران نماد 
ایســـتادگی و پهلوانی در کشـــورمان هســـتند« و دوم اینکه »عزیزانی که 
پـــل عظیم کرج را ســـاختند گفتنـــد دوباره آن را می ســـازیم. مشـــکل 
دشـــمن این اســـت که ایرانی، بدون اتکا به نیروی خارجی قادر اســـت 

همه محال هـــا را ممکـــن کند...«
حقیقـــت ماجرا هـــم همین اســـت. اصـــلاً بـــرای همین جنگ بـــه راه 
انداختند و مردم کشـــورمان را بی گناه کشـــتند چون می خواهیم روی 

پای خودمان بایســـتیم. 
می خواهیـــم خودمان باشـــیم و کارهای بـــزرگ کنیـــم. غیرممکن ها را 
ممکـــن و دانش را بومی کنیم. پل طبیعت و B2 بســـازیم و وابســـتگی 

را به صفر برســـانیم. 
آنهـــا در جنگ با ایران دانســـتند چـــه مردم منحصر به فردی هســـتیم. 
انســـان هایی از جنـــس مقاومت کـــه ســـخت می بازند و ســـخت تر به 

زمیـــن می افتند. 
وقتـــی پرچم کشـــورمان به اهتـــزاز در می آید غرق در غرور می شـــویم و 
زمانی که کنار هم می ایســـتیم و متحد می شـــویم، شکســـت ناپذیریم. 
ایرانـــی آنقـــدر تـــوان، اراده، انگیـــزه و دانـــش دارد که در هـــر عرصه ای 
بدرخشـــد و درد دشمن دقیقاً همین اســـت که ایران و ایرانی را ایستاده 

و ســـربلند نمی خواهد. 
آنها با هدف تســـخیر، تجزیه و پـــاره پاره کردن ایران حملـــه کردند؛ اما 

مثل همیشـــه اشـــتباه کردند چون ایرانی را نمی شناسند. 
مـــردم در ایـــن مدت قریـــب به ۲ مـــاه، متحـــد، از خودگذشـــته، جان 
بـــر کف و وطن پرســـتانه عمـــل کردند. اتحـــادی غرورآفرین کـــه دنیا را 

شـــگفت زده کرد. 
ورزشـــکاران ما مانند همیشـــه، پاره ای از جامعه محتـــرم ایران و بخش 
مثال زدنـــی آن بودنـــد. خواســـتند زانوهای ما را سســـت کننـــد و مثل 

همیشـــه تاریخ، نتوانستند. 
کنـــار هم می ایســـتیم و ایـــران عزیزمـــان را نـــه در ورزش کـــه در همه 

عرصه هـــا می ســـازیم.

مجید سلطانی
 با تداوم شرایط خاص کشور و وقفه ای که در روند خبرنگار

برگزاری مسابقات ایجاد شده، سازمان لیگ بسکتبال 
تصمیمات جدیدی را برای تعیین تکلیف رقابت های 

داخلی اعلام کرد. 
با حضور  از برگزاری جلسه ای  این تصمیمات پس 
نمایندگان باشگاه های لیگ برتر آقایان اتخاذ شده 
و با هدف ایجاد شفافیت و امکان برنامه ریزی بهتر 

برای تیم ها و عوامل اجرایی خواهد شد. 
به   ، ل بسکتبا لیگ  ن  سازما طلاعیه  ا ساس  ا بر 
دلیل فشردگی شدید تقویم مسابقات بین المللی 
و برنامه های پیش روی تیم ملی، ادامه رقابت های 

لیگ برتر آقایان در فصل جاری امکان پذیر نخواهد 
آسیا،  غرب  باشگاه های  رقابت های  که  چرا  بود 
لیگ قهرمانان آسیا و همچنین دیدارهای تیم ملی 
در پنجره های سوم و چهارم انتخابی جام جهانی 
۲۰۲۷، عملاً فرصت کافی برای برگزاری ادامه لیگ 

را از بین برده اند. 
به همین خاطر، سازمان لیگ به طور رسمی در بیانیه 
خود پایان این دوره از مسابقات را اعلام کرده است. 
ایران در رقابت های  نمایندگان  تعیین  برای  البته 
باشگاه های غرب آسیا در فصل آینده، سازوکار ویژه ای 
در نظر گرفته شده است. مطابق این تصمیم، چهار 

تیم برتر جدول رده بندی فصل گذشته تا پایان هفته 
بیست ویکم، در قالب یک تورنمنت متمرکز و دوره ای 

با یکدیگر رقابت خواهند کرد. 
به  اعزامی  تیم های  تکلیف  رقابت ها،  این  نتایج 
در  کرد.  خواهد  مشخص  را  آسیا  غرب  مسابقات 
بخش دیگری از این اطلاعیه، درباره لیگ های بانوان 
از سرگیری  برای  آمده در صورتی که شرایط لازم 
فعالیت های ورزشی طی یک ماه آینده فراهم شود، 
دیدارهای مرحله نهایی لیگ برتر بانوان و همچنین 
خواهد  ادامه  حرفه ای  یک  دسته  لیگ  مسابقات 

یافت.

 از سئول 
تا سکوهای جهانی

 سمفونی کارخانه ای 
که رؤیا را فتح کرد

 تیم ملی ایران 
جزو ناشناخته ها

 روایتی از روح جمعی کره جنوبی

یک اسطوره روی نیمکت 

رسانه آرژانتینی خبر داد

پیرترین و جوان ترین 
تیم ملی ایران در تاریخ 

 پای پیشنهاد غنا 
در میان بود

تیم قلعه نویی رکورد می شکند؟ 

پشت پرده جدایی سرمربی عربستان

روی خط جام

صفحات ویژه ایران ورزشی 

درباره جام جهانی فوتبال 

را دنبال کنید
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6 ۷

   بازگشت دختران فوتبالیست به کشور نشان دهنده عمق وطن دوستی آنان بود بازگشت دختران فوتبالیست به کشور نشان دهنده عمق وطن دوستی آنان بود

واکنش تند پرسپولیسی ها به ادعای ممبینی
خط و نشان تلفنی حدادی برای فدراسیون

هدایت ممبینی، دبیرکل فدراسیون فوتبال، دیروز در گفت وگو با خبرنگاران اعلام 
کرد که تیم های استقلال، تراکتور و سپاهان اصفهان به عنوان سه تیم نخست جدول 
به AFC معرفی خواهند شد. به گفته او، پس از برگزاری دیدارهای باقی مانده فصل 
1۴۰5-1۴۰۴ که بعد از جام جهانی ۲۰۲6 انجام می شود، قهرمان نهایی مشخص شده و 

سهمیه فصل آینده به این تیم تعلق خواهد گرفت.
این تصمیم در حالی اعلام شده که به گفته مسئولان پرسپولیس، با وعده های قبلی 
مدیران سازمان لیگ و فدراسیون درباره احتمال حضور این تیم در آسیا مغایرت 
دارد. همین موضوع باعث شده تا حدادی به شدت نسبت به این روند معترض شود.

بر اساس پیگیری ها، مدیرعامل پرسپولیس ظهر دیروز پس از اظهارات ممبینی، به 
مسئولان سازمان لیگ هشدار داده است که در صورت عدم تعیین فرمولی شفاف و در 
صورت حذف پرسپولیس از سهمیه آسیایی، این باشگاه به صورت جدی و قاطع اقدام 
 )AFC( حقوقی انجام خواهد داد و شکایت رسمی خود را به کنفدراسیون فوتبال آسیا
ارائه می کند. گفته می شود این شکوائیه بر مبنای آیین نامه مسابقات لیگ برتر تنظیم 
شده و می تواند چالش جدیدی را برای فوتبال ایران در سطح بین المللی ایجاد کند. 
اکنون باید دید سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال چه راهکاری برای مدیریت این اختلاف 

اتخاذ خواهند کرد و آیا می توانند مانع از شکایت احتمالی باشگاه ها شوند یا خیر.

تأیید خبر 2روز پیش ایران ورزشی
قلعه نویی فلاح راخط زد، آقاسی دعوت شد

با تعویق برگزاری رقابت های لیگ برتر، بر اساس برنامه ریزی کادر فنی، تمرینات 
تیم ملی در راه آماده سازی این تیم برای حضور پرقدرت در جام جهانی ۲۰۲6 برگزار 

خواهد شد.
از  را به این مرحله  بازیکن   ۳۰ بر همین اساس امیر قلعه نویی سرمربی تیم ملی 

تمرینات دعوت کرد.
اسامی بازیکنان دعوت شده به این شرح است:

میلاد  خلیفه،  محمد  نیازمند،  سیدپیام  حسینی،  سیدحسین  بیرانوند،  علیرضا 
محمدی، علی نعمتی، احسان حاج صفی، شجاع خلیل زاده، عارف آقاسی، حسین 
ابرقویی، محمدحسین کنعانی زادگان، دانیال ایری، مسعود محبی، صالح حردانی، 
عارف  ترابی،  مهدی  اد،  هاشم نژ مهدی  اسماعیلی فر،  دانیال  رضاییان،  رامین 
حاجی عیدی، روزبه چشمی، امیرمحمد رزاقی نیا، امید نورافکن، آریا یوسفی، مهدی 
محبی، امیرحسین حسین زاده، هادی حبیبی نژاد، امیرحسین محمودی، علی 

علیپور، کسری طاهری و احسان محروقی.
نفرات دعوت شده به تیم ملی می بایست ساعت ٢ بعدازظهر امروز دوشنبه ۳1 فروردین 

در کمپ تیم ملی خود را به کادر فنی معرفی کنند.
دراین اردو هیچ بازیکن لژیونری حضور ندارد.



مصاحبه

خبر

مدیریت ورزش2
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تحولات سیاسی 
اخیر و تغییر 

رویکرد دولت 
اسپانیا نسبت 

به ایران در 
پی حملات 

امریکا و رژیم 
صهیونیستی، 

بار دیگر فضای 
مثبتی برای 
از سرگیری 

مذاکرات میان 
دو طرف ایجاد 

کرده است

ــی ایران  ــ ــزاری بازی های تدارکات ــ ــس از برگ ــ پ
ــم نیجریه  ــ ــل دو تی ــ ــن مقاب ــ ــاه فروردی ــ در م
ــران  ــ ــال ای ــ ــیون فوتب ــ ــتاریکا، فدراس ــ و کاس
ــرای  ــ ــود ب ــ ــی خ ــ ــای تدارکات ــ ــان رقب ــ همچن
ــای پیش رو  ــ ــرداد و اردوه ــ ــاه خ ــ بازی های م
ــرده و گمانه زنی هایی جدی  ــ ــخص نک ــ را مش
ــران در وقفه  ــ ــی ای ــ ــوص رقبای اصل ــ در خص
ــود دارد. در چند  ــ ــا وج ــ ــای ملی فیف ــ بازی ه
ــپانیا  ــ ــی پرتغال و اس ــ ــر، دو تیم مل ــ ــاه اخی ــ م
ــیون  ــ ــده آل فدراس ــ ــای ای ــ ــوان گزینه ه ــ به عن
ــازی تدارکاتی  ــ ــرای برگزاری ب ــ فوتبال ایران ب
ــده بودند  ــ ــی مطرح ش ــ ــش از جام جهان ــ پی
ــن دو بازی  ــ ــور، ای ــ ــرایط کش ــ ــا به دلیل ش ــ ام
ــا  ــ ــد ام ــ ــارج ش ــ ــیون خ ــ ــترس فدراس ــ از دس
ــت که  ــ ــن اس ــ ــی از ای ــ ــنیده ها حاک ــ ــالا ش ــ ح
ــپانیا در گزینه های  ــ احتمال حضور دوباره اس
ــیون فوتبال ایران  ــ بازی های تدارکاتی فدراس

دارد. وجود 
ــات اولیه  ــ ــر توافق ــ ــه پیش ت ــ ــرایطی ک ــ در ش
ــپانیا  ــ ــال ایران و اس ــ ــیون فوتب ــ میان فدراس
ــتانه حاصل  ــ ــزاری یک دیدار دوس ــ برای برگ
ــرداد  نیز برای  ــ ــده بود و حتی تاریخ ۱۲خ ــ ش
ــده  ــ ــابقه در نظر گرفته ش ــ ــن مس ــ ــام ای ــ انج
ــال اعلام  ــ ــازی در نهایت به دنب ــ ــن ب ــ بود، ای
ــت تأثیر  ــ ــپانیا و تح ــ ــیون فوتبال اس ــ فدراس
ــد. با  ــ ــو ش ــ ــا لغ ــ ــه اروپ ــ ــای اتحادی ــ تحریم ه
ــر و تغییر  ــ ــی اخی ــ ــال، تحولات سیاس ــ این ح
ــه ایران در  ــ ــبت ب ــ ــپانیا نس ــ رویکرد دولت اس
ــتی،  ــ ــکا و رژیم صهیونیس ــ ــی حملات امری ــ پ

ــرگیری  ــ ــی برای از س ــ ــر فضای مثبت ــ بار دیگ
ــرده  ــ ــاد ک ــ ــرف ایج ــ ــان دو ط ــ ــرات می ــ مذاک
ــبی  ــ ــتا و با بهبود نس ــ ــت. در همین راس ــ اس
ــد، تلاش ها  ــ ــران و مادری ــ ــان ته ــ ــط می ــ رواب
ــزاری این دیدار  ــ ــی جهت برگ ــ برای هماهنگ

ــده است. ــ ــر گرفته ش ــ ــتانه از س ــ دوس
ــپانیا نشان  ــ ــی برنامه های تیم ملی اس ــ بررس
ــم در فیفادی  ــ ــن تی ــ ــم ای ــ ــد که تقوی ــ می ده
ــی  ــ ــل نهای ــ ــور کام ــ ــوز به ط ــ ــاه هن ــ خردادم
ــرات،  ــ ــرفت مذاک ــ ــورت پیش ــ ــده و در ص ــ نش
ــه دو تیم پیش  ــ ــود دارد ک ــ ــن احتمال وج ــ ای
ــی به مصاف  ــ ــای جام جهان ــ ــاز رقابت ه ــ از آغ
ــش از این  ــ ــه پی ــ ــه ک ــ ــد. البت ــ ــر برون ــ یکدیگ
ــپانیا در بازی های  ــ ــت که اس ــ اعلام شده اس
ــاف تیم ملی  ــ ــرداد، به مص ــ ــود برای ماه خ ــ خ
ــه قرار بود  ــ ــراق در تاریخی خواهد رفت ک ــ ع
ــدان برود.  ــ ــل ایران به می ــ ــان مقاب ــ در آن زم
ــئولان دو فدراسیون در  ــ در حال حاضر، مس
ــرایط و ادامه رایزنی ها برای  ــ ــی ش ــ حال بررس
ــتند. این در  ــ ــتیابی به توافق نهایی هس ــ دس
ــران تمرینات  ــ ــی ای ــ ــت که تیم مل ــ حالی اس
ــاز کرده و  ــ ــن هفته در تهران آغ ــ ــود را از ای ــ خ
ــت برای برپایی  ــ طبق برنامه، روز ۲۰ اردیبهش

ــد. ــ ــی راهی ترکیه خواهد ش ــ اردوی تدارکات
ــت که روز گذاشته هدایت  ــ این در حالی اس
ــال ایران  ــ ــیون فوتب ــ ممبینی دبیرکل فدراس
ــرایط  ــ ــا توجه به ش ــ ــه ب ــ ــرده بود ک ــ ــلام ک ــ اع
ــال یا  ــ ــزاری اردو در پرتغ ــ ــده، برگ ــ ــش آم ــ پی
ــی اردوی خود  ــ ــم مل ــ ــده و تی ــ ــپانیا لغو ش ــ اس
ــرد: »در حال  ــ ــزار خواهد ک ــ ــه برگ ــ را در ترکی
ــا در اردوی خارجی  ــ ــتیم ت ــ ــزی هس ــ برنامه ری
ــت تا  ــ ــالاً از ۲۱ اردیبهش ــ ــه احتم ــ ــش رو ک ــ پی
ــد،  ــ ــزار خواهد ش ــ ــه برگ ــ ــرداد در ترکی ــ ۱۵ خ

امیرمهدی علوی: فیفا می خواست بازی 
کاستاریکا را لغو کند

هنوز ویزای بازیکنان تیم ملی نیامده
 در حالی که تب و تاب مسابقات انتخابی جام جهانی و 
ــازی تیم ملی ایران برای حضور در این رقابت ها  آماده سـ
ــی نیز  ــای مختلفـ ــیه ها و اظهارنظرهـ ــه، حاشـ ــالا گرفتـ بـ
ــود. از نگاه های  ــرح می شـ ــران مطـ ــون فوتبال ایـ پیرامـ
ــا چالش های مربوط به  ــی به میزبانی ها گرفته تـ سیاسـ
ــتند که در  ــائلی هسـ ــزا و برنامه های بین المللی، مسـ ویـ

این روزها مورد بحث و بررسی قرار می گیرند.
در همین راستا آخرین وضعیت تیم ملی را از سخنگوی 

فدراسیون جویا شدیم.
 

ارزیابی شما از فضای بین المللی و برخی 
اظهارنظرها رئیس جمهور کشور میزبان در 

خصوص وضعیت امنیتی تیم ملی چیست؟
ــور میزبان  ــرایط کشـ بعضی صحبت ها درباره امنیت یا شـ
ــت.  ــود که به نظر من دقیق و منصفانه نیسـ مطرح می شـ
این نوع ادبیات، در واقع نوعی تخریب غیرمستقیم فضای 
ــی فوتبال است. فوتبال یک زبان جهانی است  دیپلماسـ
ــی آن را زیر سؤال برد. ما  و نباید با نگاه های غیرکارشناسـ
ــادی از میزبانی های بزرگ  در تاریخ فوتبال نمونه های زیـ
داریم که با برنامه ریزی دقیق و تلاش طولانی مدت شکل 
گرفته اند. بنابراین نباید با چند جمله، کلیت یک ساختار 

را زیر سؤال برد.
وضعیت تیم ملی ایران در مسیر آماده سازی 

چگونه است؟
تیم ملی در حال انجام روند طبیعی آماده سازی خود است، 
ــخت کنونی. دو دیدار مهم برگزار  ــرایطی سـ آن هم در شـ
ــی و کلیدی  ــده که از نگاه کادرفنی، نقش کاملاً آزمایشـ شـ
در برنامه های آماده سازی داشته است. جمع بندی ها در 
حال انجام است و تیم ملی ان شاءالله با آمادگی مناسب 
ــهمیه ای  ــد. ما با تمام توان از سـ وارد رقابت ها خواهد شـ
ــا افتخار در  ــم و تیم ملی بـ ــده دفاع می کنیـ ــب شـ که کسـ

مسابقات حاضر خواهد شد.
 درباره تعاملات بین المللی و شرایط اخیر چه 

نکته ای وجود دارد؟
ــطح  ــی در سـ ــات جالبـ ــاهد اتفاقـ ــر شـ ــای اخیـ در روزهـ
بین المللی بودیم. از جمله اینکه رئیس فیفا برای حضور 
در اردو و دیدارهای دوستانه مسیرهای طولانی طی کرد تا به 
ما بگوید فیفا امنیت تیم ملی را تأمین می کند. نکته مهم 
ــت که بازیکنان و اعضای تیم ملی ما، در شرایطی  این اسـ
بسیار سخت، اخیراً مسیر تهران تا آنتالیا را طی کردند تا در 
اردوی آماده سازی حاضر شوند و بازی خود را انجام دهند. 

این نشان دهنده تعهد و تلاش مجموعه تیم ملی است.
 صدور ویزای اعضای تیم ملی در چه مرحله ای 

است؟
از زمان قرعه کشی، موضوع صدور ویزا و برخی نشست های 
هماهنگی با چالش هایی همراه بوده است. این مسائل 
ــت، اما فدراسیون با جدیت پیگیر امور بوده و  طبیعی اسـ
روند را دنبال کرده است اما به رغم انجام روند اداری توسط 
ــری از ویزای بازیکنان  ــان پیش از جنگ، هنوز خبـ بازیکنـ
ــت. در عین حال باید توجه داشت که فوتبال امروز  نیسـ
ــود و این  ــلاً در چهارچوب الزامات جهانی اداره می شـ کامـ

موضوع نیازمند دقت و هماهنگی مستمر است.
حرکت زیبای بازیکنان پیش از بازی دوستانه 

نیجریه و زنده نگه داشتن یاد بچه های میناب 
بسیار زیبا بود.

ــه کادر فنی و مجموعه تیم ملی  ــت مریزاد به همـ یک دسـ
ــان با حال و  ــابقه، بازیکنـ ــش از آغاز مسـ ــد گفت. پیـ بایـ
ــدند و همراه داشتن وسایل و  هوای خاصی وارد زمین شـ
ــیار زیبایی بود که بازتاب مثبتی  کیف بچه ها حرکت بسـ
ــه اینکه  ــز با توجه بـ ــه نماینده فیفا نیـ ــت. البتـ ــم داشـ هـ
ــمی و زیر نظر  ــابقه در چهارچوب دیدارهای رسـ این مسـ
ــود، اعلام کرد که  ــت و در رنکینگ هم ثبت می شـ فیفاسـ
ــت سیاسی داشته باشد؛  چنین اقدامی می تواند برداشـ
ــتانه لغو بازی تدارکاتی  تا جایی که حتی بحث هایی تا آسـ
ــابقه برگزار شد و  ــد، اما در نهایت مسـ دوم نیز مطرح شـ
ــانی و ارزشمند هم انجام گرفت. در ادامه  این اقدام انسـ
ــتیم که در  ــای عزیزانی داشـ ــا خانواده هـ ــداری بـ ــز دیـ نیـ
ــز خود را در این غم  ــن حادثه تلخ داغدار بودند. ما نیـ ایـ
ــا آنها ابراز همدردی  ــریک می دانیم و از صمیم قلب بـ شـ
ــار و همراهی بازیکنان تیم ملی  ــم. همچنین از رفتـ کردیـ
تشکر شد. در همین راستا، پیش از اعزام تیم ملی به جام 
جهانی، برنامه ریزی هایی نیز در خصوص مسائل مرتبط 
ــرایط آماده سازی در میناب در دستور کار  با میزبانی و شـ

قرار خواهد گرفت.

 بازدید نمایندگان مجلس 
از مرکز ملی فوتبال

ــلامی از  ــورای اسـ ــد جمعی از نمایندگان مجلس شـ بازدیـ
ــی آزادی و مرکز  ــیب دیده مجموعه ورزشـ ــای آسـ بخش هـ
ــد که برآوردها از وارد شدن  ملی فوتبال در حالی انجام شـ
ــاخت های ورزشی حکایت  ــارات قابل توجه به زیرسـ خسـ
دارد. در جریان این بازدید، ضمن ابراز همدردی با خانواده 
ــد که هدف قرار گرفتن  ــان حملات اخیر، تأکید شـ قربانیـ
ــی نشان دهنده تداوم رویکردهای  اماکن عمومی و ورزشـ

خصمانه علیه کشور است.
بررسی های میدانی نشان می دهد برای بازسازی کامل این 
ــزار میلیارد تومان  ــا رقمی در حدود ۱۵ تا ۱۶ هـ مجموعه هـ
اعتبار مورد نیاز است. با این حال، مسئولان و نمایندگان بر 
عزم جدی برای بازسازی هرچه سریع تر این اماکن، حتی با 
کیفیتی بهتر از گذشته، تأکید دارند. طبق برنامه ریزی های 
انجام شده، روند ترمیم ورزشگاه آزادی که پیش از این نیز در 
دستور کار قرار داشت، با وجود وقفه های اخیر ادامه یافته و 
پیش بینی می شود تا مردادماه به مرحله بهره برداری برسد.
ــوع حمایت از تیم  ــری از این بازدید، موضـ ــش دیگـ در بخـ
ــی ۲۰۲۶ نیز مورد توجه  ــتانه جام جهانـ ملی فوتبال در آسـ
قرار گرفت. بر اساس تأکید نمایندگان، تأمین منابع مالی 
مورد نیاز در دستور کار بوده و تلاش می شود با همدلی میان 
ــرایط مناسبی برای موفقیت تیم  بخش های مختلف، شـ
ملی فراهم شود. همچنین بر لزوم تداوم حمایت صنایع 

از باشگاه ها و حفظ انسجام در ورزش کشور تأکید شد. 

سناریوی رؤیایی پیش روی تیم ملی

بازگشت اسپانیا به گزینه های تدارکاتی؟

ز  ا ــی  ــ یک ــی  ــ لله ت ا عز ــعید  ــ س
ــی  ــ ــم مل ــ ــر تی ــ ــان اردوی اخی ــ غایب
ــت  ــ مصدومی ــل  ــ دلی ــه  ــ ب ــران  ــ ای
ــاگردان امیر  ــ ــت ش ــ ــود و نتوانس ــ ب
ــر  ــ ــل براب ــ ــی را در دو تقاب ــ قلعه نوی
ــتاریکا همراهی کند  ــ نیجریه و کاس
ــتاره  ــ ــد رزاقی نیا س ــ ــا امیرمحم ــ ام
ــی در  ــ ــم مل ــ ــاله تی ــ ــوان و ۱۹س ــ ج
ــتاریکا به خوبی  ــ دیدار مقابل کاس
ــد تا  ــ ــر کنی ــ ــای او را پ ــ ــت ج ــ توانس
ــی مثل دو جام  ــ جایگاه عزت الله
ــر در ترکیب تیم ملی  ــ جهانی اخی
ــا این  ــ ــد . ب ــ ــده نباش ــ ــن ش ــ تضمی
ــی در  ــ ــرد عزت الله ــ ــال عملک ــ ح
ــر یاد و  ــ ــر، بار دیگ ــ هفته های اخی
ــای اوج این هافبک  ــ ــره روزه ــ خاط
ــده کرده و  ــ ــی را زن ــ ــی انزلی چ ــ میان
ــباب الاهلی  ــ ــب تیم ش ــ او در ترکی
ــل به یکی از بازیکنان  ــ امارات تبدی
ــم برای  ــ ــیر این تی ــ ــدی در مس ــ کلی

ــده است. ــ ــیا ش ــ قهرمانی آس
ــل  ــ ــر تبدی ــ ــلاوه ب ــ ــی ع ــ عزت الله
ــکای  ــ ــل ات ــ ــره قاب ــ ــه مه ــ ــدن ب ــ ش
ــای اخیر  ــ ــا در ماه ه ــ ــو سوس ــ پائول
ــی،  ــ ــط میان ــ ــی و خ ــ ــاز تدافع ــ در ف
ــک گلزن  ــ ــک هافب ــ ــه ی ــ ــل ب ــ تبدی
و  ه  ــد ــ ش ــز  ــ نی ه  ــد ــ تعیین کنن و 
ــی  ــ لاهل ا ب  ــبا ــ ش ر  د ــته  ــ نس ا تو
ــد . او  ــ ــای کار تیمش باش ــ گره گش
ــار فوق العاده  ــ ــل به آم ــ در این فص
ــک  ــ هافب ــک  ــ ی ــرای  ــ ب زده  ۸گل 
ــیده و ۲گل متوالی در  ــ ــی رس ــ دفاع
ــگان  ــ ــگ نخب ــ ــی لی ــ ــه حذف ــ مرحل
ــور و بوریرام،  ــ ــل تراکت ــ ــیا مقاب ــ آس
ــی از  ــ ــا عزت الله ــ ــده ت ــ ــث ش ــ باع

ــان فصل فعلی  ــ ــن بازیکن ــ مؤثرتری
ــیا باشد؛ فصلی  ــ لیگ نخبگان آس
ــروزی 3بر۲  ــ ــس از پی ــ ــالا پ ــ که ح
ــل بوریرام  ــ ــی مقاب ــ ــباب الاهل ــ ش
ــم در مرحله  ــ ــث حضور این تی ــ باع
ــده و عزت اللهی  ــ ــی ش ــ نیمه نهای
ــای قهرمانی  ــ ــالا رؤی ــ ــش ح ــ و یاران
ــد.  ــ ــر می پرورانن ــ ــیا را در س ــ در آس
ــق به  ــ ــی موف ــ ــی در حال ــ عزت الله
۲گل  ــذاری روی  ــ ــی و تأثیرگ ــ گلزن
ــل  ــ ب مقا لاهلی  ب ا ــبا ــ ش ــر  ــ یگ د
ــه پیش از  ــ ــد ک ــ ــرام تایلند ش ــ بوری
ــابقه  ــ ــت مس ــ ــدار، در هش ــ این دی
ــیا ۲گل مقابل  ــ ــگان آس ــ لیگ نخب
ــتان و تراکتور زده  ــ ــاد عربس ــ الاتح
ــف  ــ ــاس گل هم برابر نس ــ ــک پ ــ و ی
ــاره این  ــ ــی داده بود که دوب ــ قارش

ــال کرد. ــ ــان را دنب ــ ــد درخش ــ رون
ــش از این در  ــ ــه پی ــ ــی ک ــ عزت الله
ــگ نخبگان  ــ ــابقه لی ــ ــت مس ــ هش
ــاد  ــ الاتح ــل  ــ ب مقا گل  دو  ــیا  ــ آس
ــتان و تراکتور زده بود، برای  ــ عربس
ــت در  ــ ــازی پیاپی توانس ــ دومین ب
ــا دروازه حریفان را  ــ ــن رقابت ه ــ ای
ــابقه  ــ ــا تیمش راهی مس ــ باز کند ت

ــوش  ــ ملی پ ــود.  ــ ش ــی  ــ نیمه نهای
از  ــس  ــ پ ــباب الاهلی  ــ ش ــی  ــ ن ایرا
ــل بوریرام  ــ ــش مقاب ــ ــری تیم ــ برت
ــه  ــ ــرد: »از هم ــ ــوان ک ــ ــد عن ــ تایلن
ــم  ــ می کن ــکر  ــ تش ــم  ــ هم تیمی های
ــادی در ۱۲۰دقیقه  ــ ــلاش زی ــ ــه ت ــ ک
ــته  ــ ــباب الاهلی شایس ــ کردند. ش
ــرد در تمام  ــ ــرای ب ــ ــود و ب ــ صعود ب
ــتان آمده ایم.  ــ ــه عربس ــ ــا ب ــ بازی ه
ــادی  ــ ــلاش زی ــ ــان ت ــ ــه بازیکن ــ هم
ــه نیمه نهایی  ــ ــا بتوانیم ب ــ کردند ت
ــن موضوع در  ــ ــود کنیم و همی ــ صع
ــد.« ــ ــث برتری ما ش ــ ــت باع ــ نهای

ــرد بار  ــ ــا این عملک ــ ــی ب ــ عزت الله
ــرد خوب  ــ ــرات عملک ــ ــر خاط ــ دیگ
ــود را زنده کرده  ــ روزهای جوانی خ
ــایر  ــ و به نظر رزاقی نیای جوان و س
ــیار  ــ هافبک های تیم ملی، کار بس
ــور در ترکیب  ــ ــرای حض ــ ــختی ب ــ س
ــر از بازیکنی  ــ اصلی تیم ملی جلوت
ــماره۶  ــ ــت ش ــ ــد که سال هاس ــ دارن
ــار گرفته و  ــ ــی را در اختی ــ ــم مل ــ تی
ــرای  ــ ــه ب ــ ــت ک ــ ــن اس ــ ــال ای ــ به دنب
ــام جهانی به  ــ ــار در ج ــ ــومین ب ــ س

ــدان برود. ــ می

قدرتنمایی عزت اللهی برای بازگشت به ترکیب تیم ملی

سعید در لیگ نخبگان اوج گرفت
نکته

تیـــم  بی  مر ســـر یـــی  قلعه نو میـــر  ا
ملـــی ایـــران در آخریـــن گفت و گـــوی 
تلویزیونـــی خـــود در خصوص شـــرایط 
تیم ملـــی اعـــلام کرد کـــه بـــا توجه به 
اینکـــه تیـــم ملـــی نیاز بـــه یـــک دیدار 
تدارکاتـــی مناســـب و ســـبک پیـــش از 
جـــام جهانـــی دارد و در امریـــکا یـــک 
بـــازی تدارکاتـــی پشـــت درهای بســـته 
برگـــزار خواهـــد کـــرد کـــه این دیـــدار، 
قرار بـــود مقابل تیـــم ملـــی پورتوریکو 
انجام شـــود؛ تیمـــی که از تمـــام رقبای 
ایـــران در تورنمنت کافـــا رده پایین تری 
داشـــت و تقابـــل بـــا آنها می توانســـت 
یـــک برد پـــرگل و روحیه بخـــش را برای 
ایران پیش از اولیـــن بازی جام جهانی 
مقابـــل نیوزیلنـــد رقـــم بزنـــد. بـــا این 
حال بـــا توجه به اینکـــه پورتوریکو یکی 
از کشـــورها تحـــت حاکمیـــت امریـــکا 
بـــه  بـــا توجـــه  محســـوب می شـــود و 
اقدامـــات جنایتکارانـــه رئیس جمهـــور 
کشور میزبان جام جهانی، فدراسیون 
فوتبال پورتوریکـــو در نامه ای از لغو این 
مســـابقه تدارکاتی خبـــر داد و بنابراین 
ایـــران در امریکا پیش از جـــام جهانی 

به مصـــاف ایـــن تیـــم نخواهـــد رفت.
بـــا این حال ســـه تیـــم دیگـــر از همین 
منطقه امریکای مرکـــزی و حوزه دریای 
کارائیـــب کـــه کیفیت تیم هـــای حاضر 
در جـــام جهانـــی را ندارنـــد به عنـــوان 
ح شـــده اند  گزینه های جانشـــین مطر
و فدراســـیون فوتبال ایـــران مذاکرات 
را بـــرای برگـــزاری دیـــدار تدارکاتـــی بـــا 
اســـت.  کـــرده  آغـــاز  تیم هـــا  یـــن  ا
الســـالوادور تیـــم رده صـــدم رده بندی 
فیفـــا، دومینیکـــن تیـــم رده ۱۴3 کـــه 

ســـمی  ر ســـطح  ر  د ســـت  ت ها مد
و  نداشـــته  حضـــور  فیفـــا  بازی هـــای 
نیکاراگوئـــه تیم رده ۱3۱ فیفـــا که اخیراً 
در دیـــداری تدارکاتـــی مغلوب روســـیه 
شـــد، ســـه گزینـــه فدراســـیون فوتبال 
بـــرای جایگزینـــی پورتوریکو هســـتند. 
البتـــه کـــه نیکاراگوئـــه پیـــش از جـــام 
جهانـــی ۲۰۲۲ نیز به تهران ســـفر کرد و 
دیداری دوســـتانه را مقابل ایران انجام 
داد که شـــاگردان کارلـــوس کی روش با 
گل مهـــدی ترابـــی موفق به شکســـت 

دادن ایـــن تیم شـــدند.
بـــه نظـــر فدراســـیون فوتبال این ســـه 
رقیب که در رســـانه ها مطرح شـــده اند 
را برای همان بازی ســـبک پشت درهای 
بســـته در امریکا در نظر گرفته و اگر این 
مســـابقه نیـــز در امریکا نهایی نشـــود، 
شـــاید ملی پوشـــان در امریکا به مصاف 
یک تیم باشـــگاهی بروند تـــا در آخرین 
بـــازی تدارکاتی، آمادگی بیشـــتری برای 
حضـــور در جـــام جهانی کســـب کنند؛ 
هرچنـــد که برگـــزاری بازی بـــا تیم های 
ســـطح پاییـــن در فاصلـــه چنـــد روز تا 
اولیـــن بـــازی در جـــام جهانـــی مقابل 
نیوزیلنـــد نیـــز خطـــرات و مشـــکلات 

خاص خود را بـــه همراه دارد و می تواند 
بازیکنـــان تیم ملـــی را بـــا مصدومیت 

مواجـــه کند.
همچنیـــن در رســـانه ها از پانامـــا نیـــز 
به عنوان یکـــی از رقبـــای احتمالی تیم 
ملـــی نام برده شـــده و به نظر می رســـد 
در صورت قطعی شدن این بازی، پاناما 
یکی از رقبای رسمی تیم ملی در اردوی 
ترکیه باشـــد چراکه سطح تیم ملی این 
کشور، قابل مقایســـه با تیم هایی که از 
آن اســـم بردیم نیست و تیم ملی پاناما 
امســـال بـــرای دومین بار پـــس از جام 
جهانـــی ۲۰۱۸ حضـــور در جـــام جهانی 
را تجربـــه خواهـــد کـــرد. پانامـــا کـــه با 
انگلیـــس، کرواســـی و غنـــای کارلوس 
کـــی روش همگـــروه اســـت، می توانـــد 
آزمونـــی جدی و نســـبتاً مناســـب برای 
ملی پوشـــان پیش از جام جهانی باشد 
و علاوه بر آن، بازیکنان آن ســـبک بازی 
نســـبتاً مشـــابهی با تیم ملـــی نیوزیلند 
دارنـــد. درســـت بـــه همـــان شـــکل که 
بازی با کاســـتاریکا، به شکل یک ماکت 
برای نخســـتین دیدار تیم ملی فوتبال 
کشـــورمان در جام جهانی ۲۰۲۶ مقابل 

نیوزیلنـــد عمل کرد.

سه گزینه آسان برای جانشینی پورتوریکو

ایران حریف دستگرمی می خواهد!
سوژه

گزارش یک

ــور  ــ ــوع حض ــ ــه موض ــ ــه ب ــ ــم عادلان ــ ــر بخواهی ــ اگ
ــم در  ــ ــی، آن ه ــ ــم مل ــ ــب تی ــ ــان در ترکی ــ بازیکن
ــال نگاه  ــ ــی فوتب ــ ــام جهان ــ ــون ج ــ ــی چ ــ آوردگاه
ــروع کنیم؛  ــ ــد از یک اصل بنیادین ش ــ کنیم، بای
ــطح و هر  ــ ــه در هر س ــ ــتند ک ــ ــن بازیکنان هس ــ ای
ــی  ــ ــای مل ــ ــور در تیم ه ــ ــاج حض ــ ــی محت ــ تورنمنت

ــه بالعکس. ــ ــتند، ن ــ ــان هس ــ کشورش
ــران که  ــ ــاره تیم ملی ای ــ ــا درب ــ ــده نه تنه ــ این قاع
ــوده صادق  ــ ــیا ب ــ ــواره از مدعیان فوتبال آس ــ هم
ــای ملی  ــ ــی تیم ه ــ ــورد تمام ــ ــه در م ــ ــت، بلک ــ اس

ــداق دارد. ــ ــان نیز مص ــ جه
ــم فوتبال  ــ ــر از یک تی ــ ــی فرات ــ ــم ملی، مفهوم ــ تی

ــگ،  ــ ــار، فرهن ــ ــت، اعتب ــ ــادی از هوی ــ ــت؛ نم ــ اس
ــیدن  ــ ــی. بازیکنان برای پوش ــ ــرور مل ــ تمدن و غ
و  ــد  ــ می کنن ــلاش  ــ ت ــال ها  ــ س ــن،  ــ پیراه ــن  ــ ای
ــه اصول  ــ ــی و پایبندی ب ــ ــظ آمادگ ــ ــا حف ــ ــد ب ــ بای

ــد. ــ ــت کنن ــ ــود را تثبی ــ ــگاه خ ــ حرفه ای جای
ــی که هنوز در  ــ ــته از بازیکنان ــ به ویژه برای آن دس
ــتند، حضور  ــ ــده نیس ــ ــطح جهانی شناخته ش ــ س
ــوی موفقیت های  ــ ــت به س ــ ــم ملی پلی اس ــ در تی
ــهرت. در  ــ ــب ش ــ بزرگ تر، قراردادهای بهتر و کس
ــاج به حضور  ــ ــت که محت ــ ــع، این بازیکن اس ــ واق

ــت. ــ در تیم ملی اس
ــه برخی  ــ ــود ک ــ ــده می ش ــ ــال، گاه دی ــ ــن ح ــ ــا ای ــ ب
ــم ملی،  ــ ــی حضور در تی ــ ــس از مدت ــ ــان پ ــ بازیکن
ــوند؛ گویی  ــ ــار می ش ــ ــر رفت ــ ــی تغیی ــ ــار نوع ــ دچ
ــای تیمی  ــ ــر از چهارچوب ه ــ ــود را فرات ــ جایگاه خ

ــد. ــ ــف می کنن ــ تعری
ــت،  ــ ــگاه که تیم ملی به بازیکن محتاج اس ــ این ن
ــت بلکه نشانه ای از ضعف در درک  ــ نه تنها نادرس

حرفه ای گری است.

ــه هیچ تیم  ــ ــان داده ک ــ ــال بارها نش ــ تاریخ فوتب
ــت.  ــ ــته نبوده اس ــ ملی ای به بازیکن خاصی وابس
ــت و  ــ ــازی همواره در جریان اس ــ چرخه بازیکن س
ــای خود را  ــ ــن نام ها نیز روزی ج ــ ــی بزرگ تری ــ حت

ــل های بعدی داده اند. ــ به نس
ــا به اثبات  ــ ــران نیز این قاعده باره ــ در فوتبال ای
ــل هایی آمده اند و خاطراتی  ــ ــت. نس ــ رسیده اس
ــان، حیات  ــ ــا با رفتن ش ــ ــاخته اند، ام ــ ماندگار س
ــت. بازیکنانی که  ــ ــده اس ــ ــی متوقف نش ــ تیم مل
ــد و گاه از  ــ ــه« می دانن ــ ــدا بافت ــ ــود را »تافته ج ــ خ
ــد بدانند  ــ ــی می کنند، بای ــ ــن داخلی تخط ــ قوانی
ــم ملی و  ــ ــر از پیراهن تی ــ ــی بزرگ ت ــ ــه هیچ نام ــ ک

ــور نیست. ــ پرچم کش
ــلاوه بر  ــ ــه این بار ع ــ ــی بزرگ ک ــ ــتانه رقابت ــ در آس
ــی نیز اهمیت ویژه ای  ــ جنبه فنی از منظر سیاس
ــش از نتیجه اهمیت  ــ ــور دارد، آنچه بی ــ برای کش
ــدی به  ــ ــه ای و پایبن ــ ــار حرف ــ ــد، رفت ــ ــدا می کن ــ پی
ــت  ــ ــت. تیم ملی نیازمند بازیکنانی اس ــ اصول اس
ــأن کشور را  ــ که در چهارچوب حرکت کنند و ش

. کنند حفظ 
ــی به عنوان  ــ ــش امیر قلعه نوی ــ ــن میان، نق ــ در ای
ــیار تعیین کننده است.  ــ ــرمربی تیم ملی، بس ــ س
ــود که  ــ ــن اصل غافل ش ــ ــد لحظه ای از ای ــ او نبای
ــت. این  ــ ــچ بازیکنی نیس ــ ــاج هی ــ ــم ملی محت ــ تی
ــدن در جام  ــ ــتند که برای دیده ش ــ بازیکنان هس
ــای بهتر، نیازمند  ــ ــیدن به فرصت ه ــ جهانی و رس
ــن بزرگ اند. بویژه بازیکنان  ــ حضور در این ویتری
ــن میدان،  ــ ــد برای تجربه ای ــ جوان تر که حاضرن

ــته های خود را فدا کنند. ــ ــیاری از داش ــ بس
ــری مهم ترین  ــ ــدار در تصمیم گی ــ ــن، اقت ــ بنابرای

ــت. ــ ــرمربی در این مقطع اس ــ ــزار س ــ اب
ــی حرکت  ــ ــه در چهارچوب تیم ــ ــی ک ــ ــر بازیکن ــ ه
ــی قرار گیرد  ــ ــیر جام جهان ــ می کند، باید در مس
ــانه ای از  ــ ــن نش ــ ــه کوچک تری ــ ــس ک ــ ــر آن ک ــ و ه
ــه تیم ملی  ــ ــبت ب ــ برتری طلبی فردی و غرور نس

ــود. ــ ــته ش ــ ــد بدون تعارف کنار گذاش ــ دارد، بای
ــت؛ این  ــ ــچ فردی نیس ــ ــی متعلق به هی ــ ــم مل ــ تی

ــت. ــ ــراث یک ملت اس ــ پیراهن می

هیچ بازیکنی حاضر به از دست دادن جام جهانی نیست
آقای قلعه نویی، مغرور ها را کنار بگذار

نگاه فنی

هر بازیکنی که در 
چهارچوب تیمی 
حرکت می کند، 

باید در مسیر 
جام جهانی قرار 

گیرد و هر آن کس 
که کوچک ترین 

نشانه ای از 
برتری طلبی 
فردی و غرور 

نسبت به تیم 
ملی دارد، باید 

بدون تعارف کنار 
گذاشته شود

ــی دو  ــ ــای مل ــ ــا تیم ه ــ ــتانه ب ــ ــدار دوس ــ دو دی
ــم. همچنین در  ــ ــزار کنی ــ ــور مختلف برگ ــ کش
ــه  ــ ــا علاوه برآن، س ــ ــتیم ت ــ ــال رایزنی هس ــ ح
ــگاهی نیز  ــ ــا تیم های باش ــ ــتانه ب ــ ــدار دوس ــ دی
ــان اردو  ــ ــای تمرینی در هم ــ ــب بازی ه ــ در قال

ــود.« ــ برگزار ش

ــتانه  ــ بنابراین اگر قرار بر برگزاری دیدار دوس
ــپانیا  ــ ــر اروپایی همچون اس ــ با یک تیم معتب
ــیون بخواهد بار دیگر پروژه  ــ ــد و فدراس ــ باش
ــتانه مقابل اسپانیا را کلید  ــ برگزاری بازی دوس
ــاهد برگزاری این بازی تدارکاتی  ــ بزند، باید ش
ــیم و پس از آن کاروان تیم ملی  ــ در ترکیه باش

ــالاً آخرین  ــ ــد و احتم ــ راهی امریکا خواهد ش
ــت درهای بسته در  ــ بازی تدارکاتی خود را پش
ــداری که ابتدا  ــ ــکا برگزار خواهد کرد؛ دی ــ امری
ــو برگزار  ــ ــم ملی پورتوریک ــ ــود مقابل تی ــ قرار ب
ــران در این  ــ ــف جدید ای ــ ــود اما فعلاً حری ــ ش

نیست. مشخص  مسابقه 

حمیدرضا عرب
خبرنگار



خبر

بوکس زنان ایران المپیکی شد
در پـــی تلاش هـــای فدراســـیون بوکـــس و بـــا توجـــه به 
 )IOC( شـــرایط ویژه کشـــور، کمیته بین المللـــی المپیک
یک ســـهمیه برای حضـــور بوکس زنان ایـــران در المپیک 
جوانـــان ۲۰۲۶ ســـنگال صـــادر کـــرد.  چهارمیـــن دوره 
بازی هـــای المپیـــک جوانـــان »داکار ۲۰۲۶« از تاریـــخ ۹ تا 
۲۲ آبان ماه ســـال آینده با میزبانی کشـــور ســـنگال برگزار 
خواهد شـــد. پیـــش از این، تیم های ملی بوکس پســـران 
و دختران کشـــور قرار بود در اســـفند ماه ســـال گذشـــته 
در مسابقات کســـب ســـهمیه المپیک جوانان در تایلند 
حضـــور یابند اما به دلیل شـــرایط بحرانی و تجاوزات اخیر 
بـــه خاک ایران، جوانان بوکس کشـــور فرصـــت حضور در 
آن رویداد را از دســـت دادند. در پی این اتفاق، فدراسیون 
بوکس با ارسال درخواست رســـمی به فدراسیون جهانی 
بوکـــس)World Boxing( خواســـتار اختصـــاص دو 
سهمیه برای پســـران و دختران به دلیل شرایط غیرقابل 
پیش بینـــی کشـــور شـــد. در نهایـــت کمیتـــه بین المللی 
المپیک )IOC( با پذیرش این درخواســـت، یک ســـهمیه 
در بخـــش دختران را بـــه »ماریـــن گل زاده«، نماینده وزن 

۵۷ کیلوگرم کشـــورمان اختصاص داد.
 

جدال ووشوکاران برای ناگویا
 زمـــان برگـــزاری رقابت هـــای انتخابـــی تیم هـــای ملـــی  
ووشـــوی مـــردان و زنان بـــرای بازی هـــای آســـیایی ۲۰۲۶ 
آیچی-ناگویا مشـــخص شـــد. در پی لزوم تعیین تیم های 
ملی ووشـــو اعزامی بـــه بازی هـــای آســـیایی ۲۰۲۶ آیچی-

ناگویـــا در دو بخـــش تالـــو و ســـاندای آقایـــان و بانـــوان و 
آماده ســـازی بهینه ملی پوشان نهایی، مسابقات انتخابی 
درون اردویـــی بـــه میزبانـــی آکادمـــی ملی ووشـــوی ایران 
برگزار خواهد شـــد. بر این اســـاس در بخـــش آقایان این 
رقابت هـــا در تاریـــخ ۷ و ۸ اردیبهشـــت و در بخش بانوان 
هـــم ۱۳ و ۱۴ اردیبهشـــت برگـــزار خواهد شـــد. بلافاصله 
بعد از برگـــزاری رقابت های انتخابی، اردوی آماده ســـازی 
تیم های ملی ووشـــوی آقایـــان و بانوان هم شـــروع به کار 
خواهد کرد. بـــا توجه به اعلام آمادگی چند اســـتان برای 
میزبانـــی اردوهای ملی پوشـــان، احتمـــال دارد مراحلی از 

تمرینـــات در اســـتان های مختلف برگزار شـــود.
 

۴ سهمیه المپیک برای کشتی ساحلی
چهارمیـــن دوره المپیـــک ســـاحلی جوانـــان بـــه میزبانی 
داکار ســـنگال برگـــزار می شـــود. در ایـــن دوره المپیـــک 
جوانان، مســـابقات کشـــتی تنهـــا در بخش ســـاحلی )۴ 
وزن پســـران و ۴ وزن دختران( برگزار می شـــود و تیم های 
کشـــتی آزاد و فرنگی حضور نخواهند داشـــت. با توجه به 
عملکرد درخشـــان تیم کشـــتی ســـاحلی نوجوانان ایران 
در رقابت هـــای جهانی یونان ۲۰۲۵ و کســـب ۲ مدال طلا 
و ۲ مـــدال برنـــز در این مســـابقات، و کســـب ۲ مدال طلا 
و ۲ مـــدال نقـــره در بازی های آســـیایی جوانـــان بحرین، 
نماینـــدگان کشـــورمان موفـــق به کســـب هر ۴ ســـهمیه 
المپیک ۲۰۲۶ جوانان ســـنگال شـــدند. مسابقات کشتی 
ســـاحلی المپیک جوانان ۲۰۲۶ روزهـــای ۱۶ و ۱۷ آبان ماه 

در وزن هـــای ۶۰، ۷۰، ۸۰ و ۹۰ کیلوگـــرم برگزار می شـــود.
 

اردوی کشتی و کاراته در مازندران
دومیـــن اردوی انتخابـــی تیم هـــای کشـــتی آزاد، فرنگـــی و 
کاراته در دانشـــگاه مازندران برگزار خواهد شـــد. به منظور 
شـــرکت در مســـابقات ورزش های مبارزه ای دانشـــجویان 
جهان در کشـــور برزیـــل دومیـــن اردوی انتخابی تیم ملی 
کشـــتی )آزاد و فرنگـــی( و کاراته دختران و پســـران )کمیته 
و کاتـــا( بـــرای اعـــزام به رویـــداد مذکور بـــا توجه بـــه اینکه 
استان مازندران مهد کشـــتی است و همچنین برخورداری 
دانشـــگاه مازندران از ظرفیت ها و زیرساخت های مناسب، 
در پایان هفته در شهر بابلســـر و پردیس دانشگاهی برگزار 
خواهد شـــد. بنابرایـــن در رشـــته کشـــتی آزاد و فرنگی ۴۰ 
دانشـــجو و در رشـــته کاراتـــه در دو بخش کمیتـــه و کاتا ۴۸ 
دانشـــجو به مدت ســـه روز در ایـــن اردو شـــرکت خواهند 
کـــرد. طبـــق اعـــلام کمیته فنـــی ایـــن اردوها از صبـــح روز 
چهارشـــنبه ۲ اردیبهشـــت آغاز و تا روز جمعه ۴ اردیبهشت 

ادامه خواهد داشـــت.

شمشیربازی جام جهانی ایتالیا
سابریست ها نرفته برگشتند!

تیم ملی شمشـــیربازی ایـــران اولین بازی خـــود را در جام 
جهانی ایتالیـــا واگذار کرد و از دور مســـابقات کنار رفت و 
بـــاز هم بدون دســـتیابی بـــه توفیق و عنوان ارزشـــمندی 

دســـت خالی راه بازگشـــت به ایـــران را پیش گرفت!
تیـــم ملی ســـابر ایـــران در حالی که گفته می شـــد شـــاید 
بتوانـــد با حضور در اردوی تمرینی پـــادوای ایتالیا و نظارت 
ســـرمربی فرانســـوی جدید این تیم یعنی کریستین بائو، 
نســـبت به رویدادهـــای بین المللی قبـــل در جام جهانی 
ایتالیا به موفقیتی دســـت یابد، اما نه تنهـــا این اتفاق رخ 
نداد و کســـب مدال در تورنمنت هـــای معتبر بین المللی 
بـــار دیگـــر بـــرای سابریســـت های کشـــورمان بـــه صورت 
حســـرت و آرزو باقی ماند. بلکه ملی پوشان شمشیربازی 
ایران با چنـــد آســـیب دیده و مصدوم که یکـــی از آنها نیز 
فرزند رئیس فدراســـیون است، دســـت از پا درازتر بدون 
کســـب امتیـــاز و مدال بـــه ایران بازگشـــتند. بـــه هر روی 
رقابت بخـــش تیمی جام جهانی شمشـــیربازی ســـابر در 
کشـــور ایتالیا و شهر پادوا برگزار شـــد. رقابتی که تیم ملی 
شمشـــیربازی ایران در آن مثل سنوات گذشته با شکست 

و ناکامـــی حذفی تلـــخ و زودهنگام را برای خود ســـند زد.
تیم ایران در مرحله یک شـــانزدهم نهایی برابر لهســـتان 
قـــرار گرفت و بازی را بـــا نتیجه ۴۵ بر۳۰ واگـــذار کرد. تیم 
ایـــران در بیـــن ۲۸ تیـــم شـــرکت کننده در رده بیســـت و 
ســـوم قرار گرفت. طاها کارگرپور، نیمـــا آقایی و احمدرضا 
شـــهمیری ترکیب تیم ملی ایران را برابر لهستان تشکیل 
دادند. پیش از این نیز بازیکنـــان ایران در بخش انفرادی 
در مرحله گروهی و جدول مقدماتی شکســـت خوردند و 

از رســـیدن به جدول اصلـــی باز ماندند.
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احمد دنیامالـــی وزیر ورزش وجوانان گزارشـــی 
از عملکـــرد مجموعـــه ورزش کشـــور در ایـــام 
جنـــگ تحمیلـــی ســـوم در دو حـــوزه »ورزش و 
جوانان« بـــه رئیس جمهورارائه کـــرد. محوریت 
اصلی گزارش وزیـــر ورزش وجوانان در خصوص 
ناکامی و شکســـت ســـخت امریـــکای جنایتکار 
پناهندگـــی  بـــرای  فضاســـازی  خصـــوص  در 
ورزشـــکاران ایـــران در ایام جنـــگ تحمیلی بود. 
دســـتاوردهای حضـــور در اجـــلاس اتحادیـــه 
جهانـــی ورزش هـــای قومیتی، دیـــدار و رایزنی با 
همتایان از کشورهای روسیه، ترکیه، آذربایجان 
و...، برنامه ریـــزی بـــرای ســـاخت و بازســـازی  
اماکن ورزشـــی آســـیب دیده در جنگ، تشکیل 

زنجیره انســـانی جوانـــان در اطـــراف نیروگاه ها 
و زیرســـاخت های کشـــور همزمـــان بـــا لفاظی 
ترامپ، تشکیل گروه های مشـــاوره  روانشناسی 
در ایام جنـــگ، برپایی مواکب فدراســـیون ها و 
ادارات کل ورزش و جوانان اســـتانی، شکســـت 
پـــروژه امریکایـــی پناهندگـــی تیم ملـــی فوتبال 
زنان، رســـیدگی به خانواده شـــهدای ورزشکار و 
پویش هـــای مختلـــف و... بخش هایـــی دیگر از 
گـــزارش احمد دنیامالی به مســـعود پزشـــکیان 

رئیس جمهورایـــران بود.
 

اعزام های بین المللی در دستور کار است
احمد دنیامالی وزیـــر ورزش و جوانان در بخش 
دیگـــری از گزارش خود به تـــداوم برپایی اردوی 
تیم های ورزشـــی و اعزام  برون مـــرزی تیم های 
ملـــی اشـــاره  و درایـــن خصـــوص تأکیـــد کـــرد: 
»هم اکنون کاروان ورزشـــی ایران برای شـــرکت 

در بازی هـــای ســـاحلی آســـیا در ســـانیای ژاپن 
حضـــور دارد و تیـــم تکواندوی نوجوانـــان ایران 
نیـــز اخیراً موفق شـــد به لحاظ کســـب مدال بر 
روی سکوی نخست مســـابقات قهرمانی جهان 
بایســـتد. تیم هـــای ملـــی کشـــتی آزاد و فرنگی 
ایـــران نیـــز در هنگامـــه جنـــگ در رقابت هـــای 
قهرمانی آسیا ضمن کسب مدال های رنگارنگ، 
ســـکوهای قهرمانی آسیا را کســـب کرده و پرچم 
مقدس ایـــران اســـلامی را به اهتـــزاز درآوردند. 
برنامه ریـــزی وزارت ورزش و جوانـــان به گونه ای 
بود که طبـــق برنامه و تقویـــم، اردوها و اعزام ها 
انجـــام گیـــرد و جنگ خللـــی در ایـــن برنامه ها 

ایجـــاد نکند.«
 

پروژه پناهنده سازی امریکایی ها را ناکام کردیم
وزیـــر ورزش وجوانـــان بـــه فشـــارهای ایجـــاد 
شـــده بر اعضای تیم ملـــی فوتبـــال بانوان در 

خلال مســـابقات قهرمانی آســـیا در اســـترالیا 
اشـــاره کـــرد و در ایـــن خصـــوص گفـــت: »بـــا 
همـــکاری وزارت خارجه و دیگر دســـتگاه های 
مربوطـــه از تمامی ابزارها برای بازگشـــت این 
تیم بـــه ایـــران اســـتفاده کردیـــم و بـــا وجود 
دو توییـــت رئیس جمهـــور امریـــکا و فشـــار 

رســـانه ای غـــرب، پنج تـــن از هفـــت نفری که 
در ابتـــدا درخواســـت پناهندگـــی داده بودند 
به کشـــور برگشـــتند و در شـــهرهای مختلف 
مورد اســـتقبال مردم قرار گرفتند و ناکامی در 
ایـــن پروژه، یـــک آبروریزی بزرگ بـــرای دولت 

امریـــکا بود.«

دوشادوش مدافعین وطن در حوزه ورزش پای کار هستیم

وژه پناهندگی دختران ایران ناکام ماند دنیامالی: امریکا در پر

ح کرد رئیس جمهور در بازدید ستادی و نظارتی از وزارت ورزش و جوانان مطر

قهرمانان ورزش، نماد ایستادگی ملت ایران
بازگشت دختران فوتبالیست به کشور نشان دهنده عمق وطن دوستی آنان بود

رئیس جمهـــور بـــا تأکید بـــر نقش 
تقویـــت  کلیـــدی ورزشـــکاران در 
روحیـــه ملی و انســـجام اجتماعی، 
قهرمانـــان ورزشـــی را نمـــاد عـــرق 
از  و  ایســـتادگی دانســـت  و  ملـــی 
آنان خواست در شـــرایط حساس 
در  فعال تـــر  حضـــور  بـــا  کنونـــی 
میـــدان، به تقویت وحـــدت و امید 

در جامعـــه کمـــک کنند.
ر  د ن  شـــکیا پز د  مســـعو کتـــر  د
جریـــان بازدیـــد ســـتادی و نظارتی 
از وزارت ورزش و جوانـــان، گزارش 
جامعـــی از عملکرد ایـــن وزارتخانه 
در حوزه هـــای مختلـــف دریافـــت 
کـــرد. در این نشســـت، مســـئولان 
وزارتخانه ضمن تشـــریح اقدامات 
انجام شـــده در ماه هـــای اخیر، به 
دســـتاوردهای ورزشکاران کشور در 
میادین بین المللی، بویژه کســـب 
مـــدال در رشـــته های گوناگـــون، 

اشـــاره کردند.
بخـــش مهمـــی از این گـــزارش به 
تـــداوم فعالیت هـــای ورزشـــی در 
شـــرایط خـــاص، از جملـــه مقطع 
جنـــگ، اختصـــاص داشـــت که در 
آن بـــر حفـــظ آمادگـــی قهرمانان و 
اســـتمرار برنامه های تمرینی تأکید 
شـــد. همچنین روند آماده ســـازی 
تیم هـــای ملـــی، بویـــژه تیـــم ملی 
فوتبال، برای حضور در رقابت های 
مهـــم بین المللـــی از جملـــه جام 
جهانی فوتبـــال، از دیگر محورهای 

مطرح شـــده در ایـــن جلســـه بود.
 رئیس جمهــــــــور در سخنـــــــــانی 
ی  ش هـــا تلا ز  ا نـــی  ا د ر قد بـــا 
صورت گرفتـــه در ایـــن مجموعـــه، 
اظهـــار داشـــت: »هـــدف از ایـــن 
مجموعـــه  از  قدردانـــی  حضـــور، 
یـــن  ا در  کـــه  اســـت  اقداماتـــی 
وزارتخانـــه انجام شـــده و زحماتی 
کـــه مســـئولان و دســـت اندرکاران 
ایـــن حـــوزه متحمـــل شـــده اند.«
دکتر پزشـــکیان با تأکید بر جایگاه 
والای ورزش در تقویت روحیه ملی 
افزود: »ورزش و عرصـــه قهرمانی، 
محـــل تبلـــور روح مردانگـــی، کار 
تیمـــی، عـــرق ملـــی و تـــلاش برای 
برترین بودن اســـت. ورزشـــکاران 
بیـــش از هـــر قشـــر دیگـــری ایـــن 
ورش  پـــر د  خـــو ر  د ا  ر حیـــه  و ر
می دهنـــد و کســـی کـــه در مســـیر 
قهرمانـــی گام برمـــی دارد، بـــا تمام 
وجـــود می کوشـــد تـــا بـــه بالاترین 

جایـــگاه دســـت یابد.«
بـــه  ره  شـــا ا بـــا  ر  ئیس جمهـــو ر
ر  د ن  ا ر شـــکا ز ر و ینـــی  فر نقش آ
عرصه هـــای بین المللـــی تصریـــح 
کـــرد: »انتظار طبیعـــی از قهرمانان 
کشـــور ایـــن اســـت کـــه در مســـیر 

کســـب افتخـــار بـــرای ایـــران، این 
روحیـــه را به خوبـــی بـــه نمایـــش 
بگذارنـــد؛ امـــری که خوشـــبختانه 
بســـیاری از آنـــان در میدان هـــای 
مختلف به خوبی نشـــان داده اند. 
البته در ایـــن میان، افراد معدودی 
نیز هســـتند که در چنین شرایطی 
در جبهـــه مقابـــل قـــرار می گیرند 
یـــا مواضعـــی اتخـــاذ می کننـــد که 
در  شـــأن یـــک ورزشـــکار قهرمـــان 

» . نیست
دکتر پزشـــکیان ادامه داد: »روحیه 
یک قهرمـــان به گونه ای اســـت که 
در برابـــر تهدیـــد کشـــور، ســـر خم 
نمی کنـــد و اجـــازه نمی دهد عزت 
و استقلال ســـرزمینش خدشه دار 
شـــود. حتی اگـــر با برخی مســـائل 
شـــته  ا د ختلاف نظـــر  ا خلـــی  ا د
باشـــد، هنگامـــی کـــه پـــای وطن، 
خـــاک، خانـــواده و هویـــت ملی در 
میان باشـــد، روحیه ایســـتادگی و 
مقاومت خود را نشـــان می دهد.«
بـــه  ره  شـــا ا بـــا  ر  ئیس جمهـــو ر
ماجرای تیـــم ملی فوتبـــال بانوان 
در اســـترالیا خاطرنشـــان کرد: »با 
وجـــود برخـــی مشـــکلات داخلی، 
اقدام دختران ورزشـــکار کشورمان 
در بازگشـــت به ایران نشان دهنده 
عمق وطن دوســـتی، عـــرق ملی و 
غیـــرت آنـــان اســـت؛ موضوعی که 
شایســـته قدردانی است و موجب 
افتخار کشـــور محســـوب می شود. 
از این عزیـــزان، خانواده های آنان 
و همـــه ورزشـــکارانی کـــه بـــا ایـــن 
روحیـــه در مســـیر اعتـــلای کشـــور 
حرکت می کنند، صمیمانه تشـــکر 

می کنیـــم.«
دکتـــر پزشـــکیان بـــا بیـــان اینکـــه 
اختلاف نظرها امری طبیعی اســـت 
و نبایـــد موجـــب دلســـردی افـــراد 
و وطن شـــان  از هویـــت  جامعـــه 
شـــود، افـــزود: »همان گونـــه که در 
نیـــز اختلاف ســـلیقه  خانواده هـــا 
وجـــود دارد، در ســـطح جامعـــه و 
کشـــور نیز چنین مســـائلی طبیعی 
اســـت؛ امـــا آنچـــه اهمیـــت دارد، 
وحـــدت و همدلی بویـــژه در برابر 
تهدیـــدات خارجـــی و رفتارهـــای 

است.« غیرانســـانی 
بـــا  مـــه  ا د ا ر  د ر  ئیس جمهـــو ر
انتقـــاد از رویکردهـــای دوگانـــه در 
عرصـــه بین المللـــی تصریـــح کرد: 
»ادعاهایی که درباره حقوق بشـــر، 
ح  دموکراســـی و انســـانیت مطـــر
می شـــود، در برابـــر اقداماتـــی کـــه 
لات  یـــا ا و  نیســـتی  صهیو یـــم  ژ ر
متحده در منطقـــه بویژه در حمله 
جنایتکارانـــه بـــه کشـــور مـــا انجام 
می دهنـــد، قابـــل ارزیابی اســـت. 
حمـــلات بـــه غیرنظامیـــان، تـــرور 
افراد، بمباران مناطق مســـکونی و 
هدف قـــرار دادن زنـــان و کودکان، 
چگونه با این ادعاهـــا قابل توجیه 

روحیه یک 
قهرمان 

به گونه ای 
است که در 
برابر تهدید 

کشور، سر 
خم نمی کند 

و اجازه 
نمی دهد 

عزت و 
استقلال 

سرزمینش 
خدشه دار 

شود

افتخارآفرینی 
قهرمانان 

ورزشی، مایه 
امید و غرور 
ملی است و 

انتظار می رود 
این روند 

تداوم یابد. 
در عین حال، 

ورزشکارانی 
که دچار 

خطا شده یا 
تحت تأثیر 

فضاسازی ها 
قرار گرفته اند 

نیز بدانند 
که مسیر 

بازگشت برای 
آنان همواره 

باز است

گزارش یک

» ؟ ست ا
دکتر پزشـــکیان با اشاره به وضعیت 
ر  ظهـــا ا لمللـــی  بین ا ی  هـــا د نها
داشـــت: »در برابـــر ایـــن اقدامات، 
ســـازمان های مدعـــی حقوق بشـــر 
و حتـــی نهادهایی مانند ســـازمان 
ملـــل متحـــد، خوابنـــد و تعطیلند 
و صرفـــاً و گاهـــا بـــه ابـــراز نگرانـــی 
بســـنده می کننـــد؛ در حالـــی کـــه 
پاســـخگوی  اقدامـــات،  این گونـــه 

چنیـــن جنایاتـــی نیســـت.«
رئیس جمهـــور همچنیـــن بـــا طرح 
ایـــن پرســـش کـــه ایـــن اقدامـــات 
بـــا چـــه منطقـــی توجیه می شـــود، 
گفت: »تـــرور دانشـــمندان، حمله 
به مراکز علمی و هـــدف قرار دادن 
مردم بی گناه و کشـــتار ۱۶۸ کودک 
دانش آمـــوز، هیـــچ توجیهـــی ندارد 
و هیـــچ انســـان آزاده ای در جهـــان 
چنیـــن رفتارهایـــی را نمی پذیرد. با 
ایـــن حـــال جای تأســـف اســـت که 
عـــده ای که خـــود را ایرانی می دانند 
در آن ســـوی مرزها و در رسانه های 
معانـــد نشســـته اند و جنایاتـــی که 
امریـــکا و رژیم صهیونیســـتی علیه 
ایـــران عزیـــز مرتکـــب می شـــوند را 

می کنند.« توجیـــه 
 پزشـــکیان بـــا تأکید بـــر نقش مهم 
ورزشکاران در شـــرایط کنونی کشور 
خاطرنشـــان کـــرد: »امـــا قهرمانان 
ورزشـــی کشـــور، علی رغـــم همـــه 
مشـــکلات، همـــواره در کنـــار مردم 
و در  ایســـتاده اند  و منافـــع ملـــی 
ایـــن شـــرایط کشـــور بایـــد بیشـــتر 
وارد میدان شـــوند. امـــروز بیش از 
هر زمـــان دیگـــری نیازمند وحدت، 
انســـجام و کنار گذاشتن اختلافات 
هســـتیم تا بتوانیم با همدلی مسیر 
پیشـــرفت و عـــزت کشـــور را ادامه 

» . هیم د
دکتر پزشـــکیان در ادامه بـــا تأکید 
جمهـــوری  اصولـــی  ویکـــرد  ر بـــر 
اســـلامی ایـــران در حفـــظ صلـــح و 
ثبـــات و امنیـــت منطقـــه تصریـــح 
کـــرد: »جمهـــوری اســـلامی ایـــران 
به دنبـــال گســـترش جنگ نیســـت 
و آغازگـــر هیچ درگیـــری ای نبوده و 

بود.  نخواهـــد 
حملـــه  ی  کشـــور هیـــچ  بـــه  مـــا 
کنونـــی  شـــرایط  در  و  نکرده ایـــم 
نیـــز قصـــد تعـــرض به هیـــچ طرفی 

را نداریـــم و صرفـــاً در حـــال دفـــاع 
از خـــود هســـتیم.« مشـــروع 

رئیس جمهـــور با اشـــاره بـــه برخی 
مواضـــع مقامات امریکایـــی افزود: 
»اینکه رئیس جمهـــور امریکا اعلام 
از حقـــوق  نبایـــد  ایـــران  می کنـــد 
هســـته ای خود اســـتفاده کنـــد اما 
پاســـخ نمی دهـــد بـــه چـــه جرمی؟ 
و اساســـاً او چـــه کاره دنیاســـت که 
بتواند ملتی را از حقوق قانونی اش 
اصـــول  منظـــر  از  کنـــد؟  محـــروم 
غ  انســـانی، هر انســـان آزاده ای فار
از دیـــن، مذهـــب،  نـــژاد و قومیت، 
باید از حقوق مســـلم خود برخوردار 
باشـــد و ما نیز خواستار آن هستیم 
کـــه در نظـــام بین الملـــل، بـــا همه 
ملت هـــا بر پایـــه انصـــاف و عدالت 

رفتار شـــود.«
دکتر پزشـــکیان در ادامه بـــا تأکید 
بـــر نقـــش جوانـــان و ورزشـــکاران 
در شـــرایط حســـاس کنونـــی اظهار 
داشـــت: »انتظار می رود قهرمانان و 
ورزشکاران کشور، همچون گذشته 
در میـــدان حضـــور فعـــال داشـــته 
باشـــند و بـــا تقویـــت روحیـــه ملی، 

زمینـــه حضـــور پررنگ تـــر جوانان را 
فراهـــم کنند. 

اگرچـــه گلایه ها و مشـــکلاتی وجود 
انـــکار  ایـــن مســـائل قابـــل  دارد و 
نیســـت، امـــا امـــروز زمـــان طـــرح 
اختلافـــات نیســـت؛ بلکـــه باید در 
برابـــر دشـــمن متجاوز، با انســـجام 
و همدلی ایســـتادگی کرد و مردم را 

نگذاشـــت.« تنها 
رئیس جمهور بـــا تأکید بـــر رویکرد 
ایـــران خاطرنشـــان  صلح طلبانـــه 
کـــرد: »نباید چنیـــن القا شـــود که 
ایران به دنبال جنگ طلبی اســـت؛ 

برعکس، مـــا صلح طلب هســـتیم 
و آنچـــه انجـــام می دهیـــم، دفـــاع 
مشروع از خود اســـت. همان گونه 
کـــه هـــر انســـانی در برابـــر تعـــرض 
واکنش نشـــان می دهد، یک ملت 
نیـــز در برابـــر حمله، از خـــود دفاع 

می کنـــد.«
از  بـــا قدردانـــی  دکتـــر پزشـــکیان 
نیروهـــای مســـلح کشـــور گفـــت: 
»پاســـخ قاطع به حمـــلات، مرهون 
ایســـتادگی و توانمنـــدی رزمندگان 
 ، ن بســـیجیا جملـــه  ز  ا ر  کشـــو
ســـپاهیان و ارتشـــیان اســـت. این 
ایـــام را کـــه مصـــادف بـــا روز ارتش 
ارتـــش  دلاوران  بـــه  اســـت،  نیـــز 
جمهـــوری اســـلامی ایـــران تبریک 
می گوییم و بـــه وجود آنـــان افتخار 
می کنیـــم؛ نیروهایی کـــه به عنوان 
دژهـــای مســـتحکم کشـــور، نقـــش 
تعیین کننـــده ای در حفـــظ عـــزت 

دارند.« ملـــی 
رئیس جمهـــور ادامه داد: »عملکرد 
نیروهـــای مســـلح کشـــور در برابـــر 
فشـــارها و تهدیـــدات، بســـیاری از 
تحلیلگـــران را شـــگفت زده کـــرده 

اســـت؛ به گونـــه ای کـــه کشـــوری با 
وجود مشـــکلات، توانســـته در برابر 
قدرت هـــای بـــزرگ و حمایت هـــای 
گســـترده از آنـــان ایســـتادگی کند. 
در مقابل، دشـــمنان کـــه از تحقق 
اهـــداف خـــود نـــاکام مانده انـــد، با 
نقض آشـــکار قوانیـــن بین المللی، 
بـــه زیرســـاخت های غیرنظامـــی از 
جملـــه مـــدارس، بیمارســـتان ها، 
دانشـــگاه ها و اماکن عمومی حمله 

می کننـــد.«
دکتـــر پزشـــکیان ایـــن اقدامـــات را 
نشـــانه اوج اســـتیصال و شکســـت 

دشـــمنان ملت عنوان کرد و افزود: 
»حمله بـــه مراکز غیرنظامی و مردم 
بی گنـــاه، هیچ توجیهـــی ندارد و در 
تضاد کامل با ادعاهای مطرح شـــده 
دربـــاره حقوق بشـــر و دموکراســـی 
اســـت. اینکه از یک ســـو ســـخن ادا 
می کردنـــد کـــه می خواهنـــد مردم 
ایـــران را بـــه پیشـــرفت برســـانند و 
از ســـوی دیگـــر مدعـــی شـــدند که 
می خواهنـــد کشـــور مـــا را بـــه عصر 
حجر برگرداننـــد و تمدن ما را نابود 
کننـــد بـــه خوبـــی بیانگـــر ماهیت 
متجاوزان و اهـــداف آنان در حمله 

به کشـــور ما اســـت.«
بـــه  ه  ر شـــا ا بـــا  ر  ئیس جمهـــو ر
تقویـــت  ر  د ن  ا زشـــکار ور نقـــش 
امیـــد اجتماعـــی اظهـــار داشـــت: 
»افتخارآفرینـــی قهرمانان ورزشـــی، 
مایـــه امیـــد و غـــرور ملی اســـت و 
انتظـــار مـــی رود ایـــن روند تـــداوم 
یابـــد. در عیـــن حال، ورزشـــکارانی 
که دچار خطا شـــده یـــا تحت تأثیر 
فضاســـازی ها قـــرار گرفته انـــد نیـــز 
بداننـــد کـــه مســـیر بازگشـــت برای 

آنـــان همـــواره بـــاز اســـت.«
دکتر پزشـــکیان با تأکید بر وحدت 
ملـــی خاطرنشـــان کـــرد: »همه ما 
متعلـــق به این ســـرزمین هســـتیم 
و نبایـــد اجـــازه دهیـــم دشـــمنان 
درصـــدد تضعیف یـــا تجزیه کشـــور 

 . یند آ بر
هـــر ایرانی در هر نقطـــه ای از جهان 
بایـــد نســـبت به ایـــران احســـاس 
برابـــر  باشـــد و در  تعلـــق داشـــته 
هرگونـــه تهدیـــد علیـــه تمامیـــت 

ارضـــی کشـــور ایســـتادگی کنـــد.«
رئیس جمهـــور با تأکیـــد بر ضرورت 
ی  ر همـــکا و  خلـــی  ا د م  نســـجا ا
منطقـــه ای گفـــت: »اگر بـــا وحدت 
و همدلـــی در کنـــار یکدیگـــر قـــرار 
بگیریـــم، هیچ قدرتی تـــوان به زانو 
درآوردن ملـــت ایـــران را نخواهـــد 

. شت ا د
ســـلامی  ا ی  جمهـــور همچنیـــن   
ایـــران هیچ گونـــه چشمداشـــتی به 
سرزمین دیگران ندارد و کشورهای 
منطقـــه را بـــرادران خـــود می داند. 
با تقویت همکاری هـــا و همگرایی، 
اجازه نخواهیـــم داد بیگانگان میان 
ملت هـــای منطقه اختـــلاف ایجاد 

» . کنند

نقل قول

ورزش و عرصه قهرمانی، محل 
وح مردانگی، کار تیمی،  تبلور ر

عرق ملی و تلاش برای برترین 
بودن است. ورزشکاران بیش از هر 
وحیه را در خود  قشر دیگری این ر

ورش می دهند و کسی که در  پر
مسیر قهرمانی گام برمی دارد، 

با تمام وجود می کوشد تا به 
بالاترین جایگاه دست یابد

جمهوری اسلامی ایران 
به دنبال گسترش جنگ نیست 

و آغازگر هیچ درگیری ای 
نبوده و نخواهد بود. ما به 

هیچ کشوری حمله نکرده ایم 
و در شرایط کنونی نیز قصد 

تعرض به هیچ طرفی را 
نداریم و صرفاً در حال دفاع 

وع از خود هستیم مشر
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خبر و مصاحبه

جادوی سیمونز و تفکر دی  زربی فعلاً کارآمد نیستند 

چه چیزی ناجی تاتنهام می شود؟

دوشنبه   31 فروردین 1405  شماره 8094

بمب نقل و انتقالات: مورینیو در راه 
بازگشت به برنابئو؟

ــه ژوزه مورینیو،  ــت کـ ــال حاکی از آن اسـ ــا از پرتغـ گزارش هـ
بیش از هر زمان دیگری به بازگشت به جمع کهکشانی ها 
ــده است. پس از دو فصل ناکامی در کسب جام  نزدیک شـ
و عملکرد ناموق آلونسو و آربلوا روی نیمکت رئال مادرید، 
این باشگاه در آستانه تابستانی حساس قرار دارد و فلورنتینو 
پرز، رئیس باشگاه، به دنبال راه حلی قاطع برای نیمکت تیم 
است. در حالی که گزینه های متعددی مطرح هستند، نام 
ــای خاص« بیش از هر زمان دیگری هیجان را در میان  »آقـ
هواداران برانگیخته است. مورینیو با وجود کسب تنها سه 
ــوش از دوران  ــورش، خاطره ای خـ ــام در دوره اول حضـ جـ
ــته و هواداران بازگشت او  حضور در برنابئو به یادگار گذاشـ
را مطالبه می کنند. انتظار می رود دیداری در مادرید، آینده 

نیمکت رئال را روشن سازد.
 

رمی ها خواستار بازگشت توتی
ــت فرانچسکو توتی، اسطوره محبوب باشگاه  بحث بازگشـ
ــگاه، دوباره داغ شده  آ.اس. رم، به بدنه مدیریتی این باشـ
است. این بار، جوزپه جانینی، کاپیتان سابق و چهره ماندگار 
جالوروسی، با پیشنهادی جسورانه خواستار اعطای نقشی 
کلیدی و اجرایی به توتی شده است. جانینی معتقد است 
که حضور صرفاً نمادین توتی کافی نیست و او باید به عنوان 
ناظر و مدیر تصمیم گیرنده در کنار سرمربی و مدیر ورزشی، 
استراتژی های فوتبال باشگاه را تعیین کند. در شرایطی که 
رم روزهای پرنوسانی را سپری می کند، بازگشت »ال کاپیتانو« 
به عنوان یک لیدر معنوی و اجرایی، می تواند نقطه عطفی 

برای احیای روحیه و موفقیت تیم باشد.
 

روزنیور: باید چرخه  دلسوزی را بشکنیم!
لیام روزنیور، بازیکن تیم فوتبال چلسی، پس از شکست 
تلخ مقابل منچســـتریونایتد، با ابراز ناامیدی از نتیجه، 
تأکید کرد که تیم باید از هرگونه دلسوزی دست کشیده 
و بـــا تمام توان بـــرای بقا در لیگ برتـــر بجنگد. او گفت: 
»هضم نتیجه امشب واقعاً سخت بود. آنها یک شوت به 
سمت دروازه داشتند و همان را گل کردند. ما چهار یا پنج 
بار به تیر دروازه زدیم. نباید وارد چرخه ای شویم که برای 
خودمان دلسوزی کنیم. باید این وضعیت را تغییر دهیم.« 
روزنیور افزود: »احساس نمی کنم که تحت فشار هستیم. 
ما می دانیم چه چیزهایی باید در این باشگاه بهتر شود.« 
وی با اشاره به اهمیت بازی با برایتون، بیان داشت: »کار 
برای ما بسیار سخت تر شده است. باید مقابل برایتون با 
این ذهنیت وارد زمین شویم که باید حتماً برنده شویم.«

 

دی زربی: باید به من باور داشته باشند
روبرتو دی زربی، سرمربی تیم فوتبال تاتنهام، با وجود از 
دست دادن دو امتیاز ارزشمند در وقت های اضافه مقابل 
برایتون، همچنان به بقـــای تیمش در لیگ برتر امیدوار 
است. او با تحســـین بازیکنانش گفت: »من همیشه به 
کیفیت بازیکنان باور دارم. آنها بازی خوبی انجام دادند، 
اما فکر می کنم می توانند بهتر از این دیدار و با کیفیت و 
آرامش بیشتری بازی کنند. به ویژه زمانی که مالک توپ 
هستیم.« دی زربی در مورد گل های خورده در وقت های 
اضافه افزود: »گل اول میتوما فوق العاده بود. درباره گل 
دوم، مالکیت توپ با ما بود و دانســـو بازی فوق العاده ای 
انجام داد. او توپ را از دست داد و سپس گل خوردیم. اما 
ترجیح می دهم او با شخصیت بازی و اشتباه کند، تا اینکه 
بدون شخصیت و شـــجاعت بازی کنیم و گل بخوریم.« 
او درباره ژاوی ســـیمونز گفت: »بله، او خیلی خوب بازی 
کـــرد، یک بازی عالی. فکر می کنم می تواند هر روز بهتر و 
بهتر شـــود، چون بازیکنی مثل او نیاز دارد از سوی مربی 
اعتماد دریافت کند و من اینجا هســـتم تا تمام اعتمادی 
را که نیاز دارد به او منتقل کنم.« دی زربی در پایان تأکید 
کرد: »من نمی خواهم با آدم های ناراحت و منفی کار کنم. 
آنها باید به من باور داشـــته باشند. اگر من اینجا هستم، 
به این خاطر اســـت که برای ماندن در لیگ برتر در فصل 

آینده دیدگاهی مثبت دارم.«
 

کونته: پاسخ دی لورنتیس را نمی دهم
آنتونیو کونته پس از شکســـت ۲ بـــر صفر خانگی ناپولی 
برابر لاتزیو، نمایش بی روحیه تیمش را کاملاً تقصیر خود 
دانست اما در برابر شایعات جدایی از ناپولی عقب نشینی 
نکرد. ســـرمربی ناپولی که تیمش فاصلـــه ۱۲ امتیازی با 
اینتر صدرنشین دارد، این باخت را یک »سیلی سنگین« 
توصیف کرد و گفت: »ما ۷۰ درصد مالکیت توپ داشتیم 
اما حتی یک ضربه در چهارچوب نزدیم. مشکل اینجاست 
که از همان ابتدا حس می کردم تیـــم انرژی کمی دارد و 
شـــاید من به اندازه کافی باهوش نبودم که این بی حالی 
را درک کنم.« کونته در واکنش به اظهارات دی لورنتیس 
درباره احتمال جدایی او، تأکید کرد: »این مشکلِ رئیس 
است. من می دانم نامم برای پر کردن صفحات روزنامه ها 
جذاب است، اما تا پایان لیگ بهتر است سکوت کنیم و 

روی تیم تمرکز داشته باشیم.«
 

یوونتوس در انتظار پاسخ لواندوفسکی
پینی زهاوی، مدیر برنامه های روبرت لواندوفســـکی، به 
زودی برای دیدار با مدیران یوونتوس راهی ایتالیا خواهد 
شـــد و آینده مهاجم لهستانی بارسلونا می تواند تابستان 
امسال در ســـری آ رقم بخورد. روزنامه گاتزتا دلو اسپورت 
مدعی شـــد میـــلان نیز در کمین این ســـتاره ۳۶ ســـاله 
است اما یوونتوس جدی ترین مشتری به شمار می رود. 
لواندوفسکی که از جدیت بارسلونا آگاه است، قصد دارد تا 
پایان آوریل منتظر بماند. باشگاه یوونتوس همزمان باید 
تکلیف دوشان ولاهوویچ را روشن کند؛ چرا که قرارداد او 
پایان فصل به اتمام می رسد و باشگاه قصد ندارد دستمزد 
بالاتری پیشنهاد دهد. جذب لواندوفسکی به دلیل آمار 
گلزنی چشـــمگیر و تأثیر فنی و روحـــی اش، جذاب ترین 

گزینه برای مدیران یوونتوس محسوب می شود.

شاید اخراج ایگور تودور و راضی کردن روبرتو 
دی  زربی برای قبول هدایت تاتنهام در ادامه 
همیـــن فصل می توانســـت برای بخشـــی از 
هـــواداران این تیم ادامه حضور در لیگ برتر 
انگلیس را تضمین کند اما تا اینجا، مرد متفکر 
ایتالیایـــی که در ســـال های اخیر توجه اکثر 

باشـــگاه های مطرح اروپایی را به خود جلب 
کرده بود، نتوانسته تاتنهام را به نخستین برد 
در سال ۲۰۲۶ برساند. شکست در اولین بازی 
مقابل ساندرلند در روز مصدومیت کریستین 
رومرو، قلب تپنده خط دفاع تا پایان فصل، 
با تساوی برابر تیم ســـابق دی  زربی در خانه 
همراه شـــد تا تاتنهام به سومین برد خانگی 
این فصل نرسد. گلزنی برایتون در وقت اضافه 
هـــر دو نیمـــه اول و دوم در تقابل با تاتنهام، 
قهرمـــان فصل گذشـــته لیگ اروپـــا را برای 
دومین هفته متوالی ســـوای هر نتیجه ای در 
بازی های دو تیم وستهم و ناتینگهام فارست 
در منطقه سقوط نگه داشت و حالا تاتنهام 

بایـــد در پنج بازی آینده، خود را در لیگ برتر 
انگلیس حفظ کند.

دی  زربی پس از تساوی مقابل تیم سابقش 
و بهت و حیرت در ورزشـــگاه تاتنهام هاتسپر 
معتقـــد بود که تیمش همچنان می تواند در 
هـــر ۵ بازی پیـــش روی لیگ برتر انگلیس به 
پیروزی برسد و از یک کابوس بزرگ و سقوط 
یکی از تیم های موسوم به »تاپ سیکس« به 
چمپیونشیپ جلوگیری کند اما به نظر هیچ 
چیـــز نمی تواند این تاتنهـــام را نجات دهد. 
مدل بازی تاتنهام در دو بازی اخیر به نسبت 
روزهای تاریک ایگور تودور پیشرفت داشته 
اما همچنان، بی ثباتی در عملکرد بازیکنان 

اصلی تیم و مشکلات دفاعی به چشم می آید. 
ژاوی ســـیمونز بـــه عنـــوان بزرگترین خرید 
تابستانی تاتنهام، با گل جادویی و پاس گلی 
که در نیمه اول ارسال کرد هواداران را به این 
امیدوار کرد که ناجی هلندی تاتنهام در این 
فصل خواهد بود اما زور او هم حداقل در این 
بازی به اضطراب فراگیر در ساق های بازیکنان 

تیم و حفره های دفاعی نرسید.
دی  زربـــی فعـــلاً زمانـــی بـــرای پیـــاده کردن 
ایده های جسورانه خود در برایتون و مارسی 
ندارد و باید هر چیزی را فدای بقای تاتنهام در 
لیگ برتر کند تا این باشگاه بزرگ و پرهوادار، 
به مســـیرش در لیـــگ برتر انگلیـــس ادامه 

دهد اما حالا کابوس سقوط، از شوخی های 
هـــواداران رقیـــب در فضای مجـــازی فاصله 
گرفته و به یک واقعیت تبدیل شـــده است؛ 

کابوســـی که تاتنهـــام در پنج مســـابقه برابر 
ولورهمپتون، اســـتون ویلا، لیدز، چلسی و 

اورتون فرصت مقابله با آن را دارد.

سوسیداد نه 
تنها از خطر 

سقوط نجات 
یافت، بلکه به 

رتبه هفتم لالیگا 
رسید و قهرمان 

کوپادل ری 
شد. ماتارازو 

حالا نخستین 
سرمربی 

امریکایی 
فاتح یک جام 
معتبر در پنج 

لیگ سطح 
اول فوتبال 

اروپا محسوب 
می شود

ــتریونایتد مقابل  پیروزی یک  بر صفر منچسـ
ــگ برتر  ــاس از لیـ ــه ای حسـ ــی در هفتـ چلسـ
ــدول را تغییر  ــا معادلات جـ انگلیـــس، نه تنهـ
ــان و  ــان، بازیکنـ ــت مربیـ ــه وضعیـ داد، بلکـ
حتی آینده دو باشگاه را تحت تأثیر قرار داد. 
دیداری که برای چلسی حکم مرگ و زندگی 
ــرای آبی های  ــت دیگری بـ ــت، با شکسـ داشـ
ــد تا بحران این تیم عمیق تر  لندن همراه شـ

از همیشه شود.
ــه امتیاز این بازی  ــی که به شدت به سـ چلسـ
ــت، بار دیگر ناکام ماند و بدون گل  نیاز داشـ
زده زمین را ترک کرد. این چهارمین شکست 
پیاپی و چهارمین بازی متوالی بدون گل این 
ــا را در رتبه  ــود؛ آماری فاجعه بار که آنهـ ــم بـ تیـ
ــان با سهمیه  ــم نگه داشته و فاصله شـ ششـ
ــت.  ــگ قهرمانان اروپا را افزایش داده اسـ لیـ
ــت  ــا تنها پنج بازی باقی مانده، خطر از دسـ بـ
ــگ قهرمانان بیش از هر  ــن حضور در لیـ رفتـ
ــد؛ اتفاقی  زمان دیگری جدی به نظر می رسـ
ــنگینی  که می تواند پیامدهای مالی و فنی سـ

برای باشگاه داشته باشد.
ــوی مقابل، منچستریونایتد با همین  در سـ
برد ارزشمند، گام بلندی به سوی بازگشت به 
لیگ قهرمانان برداشت. تک گل این مسابقه 
توسط ماتئوس کونیا به ثمر رسید، اما نقش 
ــو فرناندز ایفا  ــن پیروزی را برونـ ــدی در ایـ کلیـ
ــرد. کاپیتان پرتغالی یونایتد با یک حرکت  کـ
ــان، پاس گل تعیین کننده را ساخت  درخشـ
تا تعداد پاس گل های خود در فصل جاری را 
ــاند؛ آماری که او را به رکورد تاریخی  به ۱۸ برسـ
ــیاری  ــت. بسـ ــرده اسـ ــک کـ ــر نزدیـ ــگ برتـ لیـ
غ از جایگاه تیمش،  ــار ــد فرناندز، فـ معتقدنـ
ــته عنوان بهترین بازیکن فصل است  شایسـ
ــه اندازه او در تیمش  ــرا که هیچ بازیکنی بـ چـ

تأثیرگذار نبوده است.
ــو یکی از  ــل، آلخاندرو گارناچـ ــه مقابـ در نقطـ

ــای میدان بود.  ــن چهره هـ ناامیدکننده تریـ
ــی  ــابق یونایتد که اکنون در چلسـ بازیکن سـ
ــت انتظارات را برآورده  بازی می کند، نتوانسـ
کند و نمایش ضعیفش بار دیگر انتقادات را 
ــت. عملکرد کم فروغ او باعث  به دنبال داشـ
ــده انتقال ۴۰ میلیون پوندی اش بیش از  شـ
پیش زیر سؤال برود و این تصور تقویت شود 
ــودمند  ــه یونایتد با فروش او معامله ای سـ کـ

انجام داده است.
ــابقه، مایکل  ــر از برندگان این مسـ یکی دیگـ
کریک، سرمربی موقت یونایتد بود. او که از 
ژانویه هدایت تیم را برعهده گرفته، توانسته 
ــب کند و بیشترین  ــمگیری کسـ نتایج چشـ
ــان مربیان  ــازه زمانی میـ ــن بـ ــاز را در ایـ امتیـ
ــروزی مقابل  ــت آورد. پیـ ــه دسـ ــر بـ ــگ برتـ لیـ
ــه تیمش با  ــرایطی کـ ــم در شـ ــی، آن هـ چلسـ
ــی مواجه بود،  ــدید در خط دفاعـ ــران شـ بحـ
ــک را بیش از پیش تقویت کرد.  ــگاه کریـ جایـ
ــن دیدار بدون مدافعان اصلی  یونایتد در ایـ
ــراری، موفق به ثبت  ــود و با ترکیبی اضطـ خـ
کلین شیت شد؛ موضوعی که نشان دهنده 
ــب تیم تحت  ــازماندهی مناسـ ــجام و سـ انسـ

هدایت اوست.
در سوی دیگر لیام روزنیور، سرمربی چلسی، 
یکی از بازندگان بزرگ این هفته لقب گرفت. 
او که در ژانویه هدایت تیم را برعهده گرفته، 
ــب کند و  ــج قابل قبولی کسـ ــته نتایـ نتوانسـ

ــازی اخیر به  ــت بـ ــروزی در هشـ ــا یک پیـ تنهـ
ــرد ضعیف،  ــت. این عملکـ ــت آورده اسـ دسـ
ــواداران و اعتراضات  ــی هـ ــراه با نارضایتـ همـ
علیه مالکان باشگاه، فشارها را بر او افزایش 
ــت. بسیاری از هواداران همچنان از  داده اسـ
اخراج سرمربی قبلی ناراضی اند و معتقدند 
انتخاب روزنیور اشتباهی پرهزینه بوده است.
این نتیجه همچنین به سود رقبای مستقیم 
چلسی در جدول تمام شد. تیم هایی مانند 
لیورپول و استون ویلا از شکست آبی ها بهره 
ــب  ــت خود را در کورس کسـ ــد و موقعیـ بردنـ
ــیدند. به ویژه لیورپول  ــهمیه بهبود بخشـ سـ
ــت دارد  ــر، حالا فرصـ ــود افت اخیـ ــه با وجـ کـ

فاصله اش را با چلسی افزایش دهد.
ــی  ــگاه چلسـ در نهایت، پروژه مدیریتی باشـ
ــت. در صورت ناکامی  ــؤال رفته اسـ نیز زیر سـ
ــهمیه لیگ قهرمانان، احتمال  در کسب سـ
ــتاره های کلیدی وجود دارد  جدایی برخی سـ
و جذب بازیکنان جدید نیز دشوارتر خواهد 
شد. اگرچه کول پالمر از ادامه حضور در تیم 
دفاع کرده، اما نتایج ضعیف و شکست های 
ــرای آینده  ــنی بـ ــم انداز روشـ ــنگین، چشـ سـ

باشگاه ترسیم نمی کند.
ــابقه،  در مجموع، این دیدار نه فقط یک مسـ
ــل هر دو تیم بود؛  ــه نقطه عطفی در فصـ بلکـ
ــد و  ــه یونایتد به آینده امیدوارتر شـ ــی کـ جایـ

چلسی بیش از پیش در بحران فرو رفت.

یونایتد بلیت اروپا را نزدیک تر کرد
کابوس بی پایان چلسی

گزارش

ــال های اخیر، روند ورود بازیکنان  در سـ
ــت  ــه مالکیـ ــه عرصـ ــال بـ ــزرگ فوتبـ بـ
باشگاه ها شتاب بیشتری گرفته و حالا 
ــت  ــی نیز به این فهرسـ ــام لیونل مسـ نـ
ــطوره آرژانتینی  ــده است. اسـ اضافه شـ
ــطح اول  ــه همچنان در سـ ــلونا کـ بارسـ
فوتبال با پیراهن اینترمیامی و تیم ملی 
کشورش بازی می کند، به تازگی مالکیت 
ــپانیایی »کورنیا« را بر عهده  باشگاه اسـ
گرفته؛ تیمی که در دسته پنجم فوتبال 
اسپانیا حضور دارد و به واسطه تمرکز بر 
ــتعدادهای جوان شناخته  پرورش اسـ

می شود.
ــه کاتالونیا فعالیت  ــا که در منطقـ کورنیـ
ــته نقش  ــال های گذشـ ــد، در سـ می کنـ
ــتعد ایفا  ــد بازیکنان مسـ ــی در رشـ مهمـ
کرده است. از جمله چهره های مطرحی 
که مسیر حرفه ای خود را از این باشگاه 
ــوردی آلبا  ــوان به جـ ــد می تـ ــاز کردنـ آغـ
ــاره کرد؛ مدافعی که بعدها با انتقال  اشـ
ــی از  ــه یکـ ــال ۲۰۱۲ بـ ــلونا در سـ ــه بارسـ بـ
ــد. ورود  ــم تبدیل شـ ــای این تیـ نمادهـ
ــی چنین  ــاختار مدیریتـ ــه سـ ــی بـ مسـ
باشگاهی، نشان دهنده نگاه بلندمدت 
ــرمایه گذاری در  ــه آینده فوتبال و سـ او بـ

بخش توسعه استعدادهاست.
ــتین تجربه مستقل مسی در  این نخسـ
ــگاهی محسوب می شود،  مالکیت باشـ
ــترک  هرچند او پیش تر در پروژه ای مشـ
با لوئیس سوارز در اروگوئه نیز مشارکت 
داشته است. با این حال، اقدام اخیر او 
ــیر تبدیل  ــد گامی جدی تر در مسـ را بایـ
ــران تأثیرگذار  ــی از بازیگـ ــه یکـ ــدن بـ شـ

خارج از مستطیل سبز دانست.
در این میان، مسی تنها ستاره بارسلونا 
نیست که چنین مسیری را دنبال کرده 

ــن  ــن بازیکـ ــت. پیـــش از او، چندیـ اسـ
ــه  ــگاه وارد عرصـ ــن باشـ ــناس ایـ سرشـ
ــده اند و هر یک  ــت و مالکیت شـ مدیریـ

تجربه ای متفاوت را رقم زده اند.
ــاخص ترین  ــی از شـ ــه یکـ ــرارد پیکـ جـ
ــمار می رود.  نمونه ها در این زمینه به شـ
مدافع سابق بارسلونا از طریق شرکت 
ــگاه  ــال ۲۰۱۸ باشـ ــموس« در سـ »کاسـ
ــرد و  ــداری کـ ــدورا« را خریـ ــی آنـ »اف سـ
ــود را در  ــرعت تغییرات مدنظر خـ به سـ
ــرد. نتیجه این  ــم اعمال کـ ــاختار تیـ سـ
ــریع آندورا در سطوح  رویکرد، صعود سـ
مختلف فوتبال اسپانیا بود؛ به طوری که 
این تیم در مدت کوتاهی به دسته های 
بالاتر راه یافت و حتی به سطح »سگوندا 
ــید. پروژه پیکه، ترکیبی از  دیویژن« رسـ
مدیریت تجاری و هویت فوتبالی مبتنی 
ــبک بازی بارسلونا بود و همچنان  بر سـ
ــوان الگویی موفق مورد توجه قرار  به عنـ

دارد.
ــا و تیاگو  ــوردی آلبـ ــر، جـ ــوی دیگـ در سـ
ــیر مشابهی را انتخاب  آلکانتارا نیز مسـ
کرده اند. این دو بازیکن با سرمایه گذاری 
در باشگاه »سی ای لوسپیتالت«، تلاش 
دارند جایگاه تاریخی این تیم کاتالانی را 
احیا کنند. هدف اصلی آنها بازگرداندن 
باشگاه به سطوح بالای فوتبال حرفه ای 

ــا در  ــال آلبـ ــور فعـ ــده و حضـ ــوان شـ عنـ
مسابقات تیم، نشان دهنده تعهد جدی 
ــت. تیاگو نیز با وجود  او به این پروژه اسـ
مشغله های حرفه ای، همچنان ارتباط 
خود را با این باشگاه حفظ کرده است.

ــبتاً موفق،  ــار این نمونه های نسـ در کنـ
ــگاه »رئال  ــه رونالدو نازاریو با باشـ تجربـ
ــت.  ــه اسـ ــل توجـ ــز قابـ ــد« نیـ وایادولیـ
ــال ۲۰۱۸  ــال برزیل در سـ ــطوره فوتبـ اسـ
ــگاه،  ــهام این باشـ ــا خرید ۵۱ درصد سـ بـ
ــه مطرح کرد؛  ــی بلندپروازانـ وعده هایـ
ــه رقابت های  ــاندن تیم بـ ــه رسـ از جملـ
ــال. با  ــگ قهرمانان اروپا طی پنج سـ لیـ
ــد در دوره  ــن حال، عملکرد وایادولیـ ایـ
ــادی همراه  ــانات زیـ ــت او با نوسـ مالکیـ
ــقوط در  ــن تیم بین صعود و سـ ــود و ایـ بـ
ــف در رفت وآمد بود.  ــای مختلـ لیگ هـ
ــل  ــان فصـ ــدو در پایـ ــت، رونالـ  در نهایـ
ــک  ــه یـ ــود را بـ ــهام خـ ۲۰۲۵-۲۰۲۴ سـ

صندوق سرمایه گذاری واگذار کرد.
ــتارگان فوتبال به  ــوع، ورود سـ در مجمـ
عرصه مالکیت باشگاه ها، نشان دهنده 
ــن به مدیران  ــر نقش آنها از بازیکـ تغییـ
آینده نگر است. مسی نیز با این اقدام، به 
جمع چهره هایی پیوسته که می کوشند 
میراث خود را فراتر از دوران بازیگری، در 

ساختار فوتبال تثبیت کنند.

مسی و نسل جدید مالکان فوتبالی
از زمین بازی تا اتاق مدیریت

سوژه

 هـــواداران اتلتیکومادرید پیش از نیمه نهایی 
حســـاس لیگ قهرمانان اروپا مقابل آرسنال، 
خـــود را بـــرای پایـــان دادن بـــه طلســـم عدم 
قهرمانی در ســـال های اخیر و فتح کوپادل ری 
آماده کـــرده بودنـــد اما خبری از یک جشـــن 
زودهنـــگام نبود؛ رئـــال سوســـیداد در فینال 
کوپادل ری از سر رسید و نه سیمئونه به طلسم 
خود پایان داد و نه گریزمان توانست با کسب 
یک جام داخلی در ۱۰ سال، به عنوان بهترین 
گلزن تاریخ باشگاه اتلتیکو را ترک کند. فینال 
کوپا با گلزنی فوق العاده سریع سوسیداد آغاز 
شـــد. تنهـــا ۱۴ ثانیه پس از شـــروع مســـابقه، 
آندره بارنچخا با یک ضربه ســـر قوسی از روی 
ارسال گونســـالو گدس، دروازه خوان موسو را 
باز کرد. این سریع ترین گل تاریخ فینال های 
کوپا دل ری بود و شـــوک بزرگی به اتلتیکو وارد 
کرد. اتلتیکو اما ســـریع واکنش نشـــان داد و 
در دقیقـــه ۱۹ لوکمن با دریافت پـــاس آنتوان 
گریزمن، ضربه ای دقیق و زمینی به گوشه دور 

دروازه زد و بازی را به تساوی کشاند.
 نیمه اول با برتری سوســـیداد به پایان رسید. 
در وقت هـــای اضافـــه نیمه اول، موســـو روی 
گدس خطـــا کرد و میـــکل اویارزابال، کاپیتان 
باتجربـــه سوســـیداد، پنالتی را بـــه گل تبدیل 
کرد. اویارزابال که در فینال ۲۰۲۱ نیز گل برتری 
را زده بود، این بار هـــم نقش کلیدی ایفا کرد. 
اتلتیکو در نیمه دوم فشار آورد، اما دفاع فشرده 
سوســـیداد مانع شـــد تا اینکه در دقیقه ۸۳، 
آلوارز با یک شلیک تماشایی از داخل محوطه 
جریمه، توپ را به گوشه بالای دروازه فرستاد و 
بازی را به تساوی ۲-۲ رساند. این گل، مسابقه 
را به وقت اضافه کشاند. در وقت های اضافه، 

هر دو تیم فرصت هایی داشتند. خوان موسو با 
دو سیو عالی از لوکا سوچیچ و  آوری اسکارسون، 
اتلتیکو را نجات داد و جولین آلوارز نیز توپ را 
به تیرک دروازه کوبید. اما هیچ گلی زده نشد و 

کار به ضربات پنالتی رسید.
 زمان معجزه اما در ضربات پنالتی فرا رســـید. 
اونای ماررو، دروازه بان ۲۴ ساله سوسیداد که 
در بازی های کوپـــادل ری جایگزین دروازه بان 
اصلی تیم یعنی الکس روبرو شده بود، نقش 
قهرمـــان را ایفا کرد. او دو پنالتی از شـــورلوث 
و آلـــوارز را مهـــار کرد و با حـــرکات روان و بازی 
ذهنی روی خط دروازه، فشار روانی زیادی روی 
بازیکنان اتلتیکـــو وارد آورد. ماررو پس از بازی 
گفت: »می دانستم اگر به پنالتی برسد، اعتماد 
به نفس زیادی دارم. هنوز باورم نمی شود.« در 
مقابل، پابلو مارین، جوان سوسیداد، پنالتی 
آخـــر را با آرامش بـــه گل تبدیل کرد و جشـــن 
قهرمانـــی را برپا کرد. او با اشـــک گفت: »رئال 
زندگی من است. از کودکی اینجا بوده ام. این 
بزرگ ترین چیزی است که می توانستم تصور 

کنم.«
 ایـــن پیروزی برای سوســـیداد بســـیار معنادار 
بـــود. آنها تحـــت هدایـــت مربـــی امریکایی، 
پلگرینو ماتارازو که دسامبر گذشته وقتی تیم 
در نزدیکی منطقه سقوط بود، به باشگاه آمد، 
تحول بزرگی ایجاد کردند. سوسیداد نه تنها از 
خطر سقوط نجات یافت، بلکه به رتبه هفتم 
لالیگا رسید و قهرمان کوپادل ری شد. ماتارازو 
حالا نخستین ســـرمربی امریکایی فاتح یک 
جام معتبر در پنج لیگ سطح اول فوتبال اروپا 
محسوب می شود. اویارزابال کاپیتان سوسیداد 
پس از بازی احساسات خود را چنین توصیف 
کرد: »هرگز روی آب راه نرفته ام، اما باید شبیه 

همین احساس باشد.«
 این چهارمیـــن عنوان کوپـــادل ری برای رئال 
سوســـیداد اســـت. آنها پیش تر در سال های 
۱۹۰۹، ۱۹۸۷ )کـــه باز هم اتلتیکـــو را در پنالتی 
شکست دادند( و ۲۰۲۰ )فینال بدون تماشاگر 
بـــه دلیل کرونـــا( قهرمان شـــده بودند. تکرار 

کوپا دل ری

ایلیا بهزاد اول
خبر نگار

ســـناریوی ۱۹۸۷ مقابل اتلتیکو، طعم پیروزی 
را شـــیرین تر کرد. اتلتیکو که از سال ۲۰۱۳ کوپا 
دل ری را نبـــرده، حالا تمـــام تمرکز خود را روی 
لیـــگ قهرمانان اروپا خواهد گذاشـــت، جایی 
که هنوز شـــانس قهرمانـــی دارد. کاپیتان کوکه 

گفت: »شب غم انگیزی است، اما چالشی زیبا 
در پیش داریم.«

 این فینـــال پر از درام، گل هـــای زیبا و لحظات 
احساســـی بود و نشـــان داد فوتبال هنوز جای 
شـــگفتی دارد. سوســـیداد با روحیه تیمی قوی 

و درخشـــش ستارگانی مانند ماررو و اویارزابال، 
جام را بالای سر برد و هواداران باسک را به وجد 
آورد. برای اتلتیکو، این شکست تلخ است، اما 
سیمئونه و شاگردانش می دانند که فصل هنوز 

ادامه دارد.

فصل اتلتیکو رؤیایی نشد

 تاریخ سازی به سبک سوسیداد

 لیگ برتر

خ حسابی فر
خبر نگار
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مصدوم پرسپولیس به تمرین برگشت
در شـــرایطی کـــه مســـابقات باقیمانـــده لیـــگ برتـــر بعـــد 
از جـــام جهانـــی برگـــزار خواهـــد شـــد و تـــا ایـــن مهـــم 
ــاه زمـــان باقـــی مانـــده اســـت تمریـــن  حـــدود ســـه مـ
ــد.  ــال شـ ــگاه آزادی دنبـ ــروز در ورزشـ ــپولیس دیـ پرسـ
در ایـــن تمریـــن بازیکنـــان خارجـــی مثـــل روزهـــای قبـــل 
ـــه کادر  ـــدی ب ـــی جدی ـــچ مرب ـــه هی ـــد و البت ـــب بودن غای
فنـــی اضافـــه نشـــد. در عیـــن حـــال همچنـــان خبـــری 
از ســـروش رفیعـــی و میـــاد محمـــدی نبـــود. ایـــن دو 
ــابقات لیـــگ  بازیکـــن کـــه پیش بینـــی می کردنـــد مسـ
ـــان  ـــه ایـــران برنگشـــتند و غایب ـــد ب ـــد ش برگـــزار نخواه
تمریـــن از روز شـــروع دوبـــاره ســـرخ ها در ســـال جدیـــد 
بوده انـــد. بـــا ایـــن حـــال از تصاویـــر تمریـــن دیـــروز 
مشـــخص اســـت فرزیـــن معامله گـــری بازیکـــن مصـــدوم 
ـــپ  ـــع چ ـــت. مداف ـــته اس ـــات بازگش ـــه تمرین ـــرخ ها ب س
ســـرخ ها چنـــد روز بـــه دلیـــل مصدومیـــت تمرینـــات 
ــه  ــا بـ ــا دیـــروز پـ ــت امـ ــر گذاشـ ــت سـ انفـــرادی را پشـ

ـــد. ـــوپ ش ت
 

استقلالی ها در ایفمارک تست دادند
بـــا تصمیـــم کادر فنـــی اســـتقال بازیکنـــان ایـــن تیـــم 
بـــا حضـــور در مرکـــز پزشـــکی ایفمـــارک، تســـت ها 
و آزمایشـــات کامـــل پزشـــکی و آمادگـــی جســـمانی را 
پشـــت ســـر گذاشـــتند. ایـــن اقـــدام در راســـتای بررســـی 
ـــل  ـــز کام ـــه آنالی ـــان و ارائ ـــی بازیکن ـــت بدن ـــق وضعی دقی
از شـــرایط فیزیکـــی آنهـــا انجـــام شـــد تـــا کادر فنـــی 
بتوانـــد برنامه ریـــزی بهتـــری بـــرای ادامـــه مســـیر داشـــته 
ــه  ــد کـ ــزار شـ ــرایطی برگـ ــت ها در شـ ــن تسـ ــد. ایـ باشـ
بـــا اعـــام رســـمی ســـازمان لیـــگ، ادامـــه رقابت هـــای 
ــده  ــول شـ ــی موکـ ــام جهانـ ــد از جـ ــه بعـ ــر بـ ــگ برتـ لیـ
اســـت. تصمیمـــی کـــه باعـــث شـــده تیم هـــا وارد یـــک 
ــظ  ــوند و اهمیـــت حفـ ــازی شـ ــد از آماده سـ ــاز جدیـ فـ
ــرح  ــته مطـ ــش از گذشـ ــان بیـ ــی بازیکنـ ــی بدنـ آمادگـ
شـــود. اســـتقال نیـــز به عنـــوان یکـــی از مدعیـــان 
ـــق،  ـــزی دقی ـــا برنامه ری ـــاش دارد ب ـــی، ت ـــی قهرمان اصل
ـــه دارد. ـــن نگ ـــرایط ممک ـــن ش ـــش را در بهتری بازیکنان

 

لیگ برتری ها در مسیر تعطیلی 
تمرین

تـــداوم تعطیلـــی لیـــگ برتـــر باعـــث شـــد پیـــکان نیـــز 
ـــی  ـــع تیم های ـــد و در جم ـــف کن ـــود را متوق ـــات خ تمرین
ــه  ــان بـ ــاده سازی شـ ــای آمـ ــه برنامه هـ ــرد کـ ــرار بگیـ قـ
حالـــت تعلیـــق درآمـــده اســـت. ایـــن تصمیـــم در حالـــی 
گرفتـــه شـــد کـــه باشـــگاه پیـــکان از شـــنبه هفتـــه گذشـــته 
ـــات  ـــگ تمرین ـــازمان لی ـــمی س ـــتورالعمل رس ـــق دس طب
ــا نظـــم  ــا بـ ــرده بودنـــد و کارهـ ــاز کـ ــود را آغـ جدیـــد خـ

خوبـــی زیـــر نظـــر ســـعید دقیقـــی پیـــش می رفـــت.
ــیاری از  ــز هماننـــد بسـ ــیرجان نیـ ــر سـ ــگاه گل گهـ  باشـ
تیم هـــای لیـــگ برتـــری تمرینـــات خـــود را تعطیـــل 
ـــه  ـــاره ادام ـــی درب ـــری قطع ـــد تصمیم گی ـــه امی ـــرده و ب ک
مســـابقات اســـت. ایـــن باشـــگاه ها البتـــه بازیکنـــان 
خـــود را در شـــرایط آمـــاده بـــاش قـــرار داده انـــد و اعـــام 
ـــرعت در  ـــه س ـــد ب ـــرد بای ـــر ک ـــه تغیی ـــر برنام ـــد اگ کرده ان

تمرینـــات حضـــور یابنـــد.
 

 مخالفت تفکری با تصمیم تاج 
و سازمان لیگ

 برخـــی مدیـــران خیلـــی زود مخالفـــت خـــود را بـــا 
ـــد.  ـــام کرده ان ـــی اع ـــام جهان ـــد از ج ـــگ بع ـــزاری لی برگ
یکـــی از مدیـــران فرشـــاد تفکـــری مدیرعامـــل باشـــگاه 
مـــس رفســـنجان و رئیـــس هیـــأت فوتبـــال اســـتان 
یـــزد اســـت، او در ایـــن بـــاره می گویـــد: »پیـــش از ایـــن 
ـــع  ـــه تاب ـــود اینک ـــا وج ـــم و ب ـــه بودی ـــان را گفت ـــم نظرم ه
ســـازمان لیـــگ و فدراســـیون فوتبـــال هســـتیم امـــا 
برگـــزاری ادامـــه مســـابقات پـــس از جـــام جهانـــی خیلـــی 
منطقـــی نیســـت و باشـــگاه ها را دچـــار چالـــش خواهـــد 
ـــا  ـــا ت ـــگاه های م ـــان باش ـــان و مربی ـــرارداد بازیکن ـــرد. ق ک
ــه  ــم کـ ــی هـ ــت و از آنجایـ ــی اسـ ــل فوتبالـ ــان فصـ پایـ
تقویـــم لیـــگ مـــا ماننـــد ســـایر لیگ هـــای معتبـــر دنیـــا 
تنظیـــم شـــده اســـت، باشـــگاه های مـــا بـــا مشـــکل 
روبـــه رو خواهنـــد شـــد. خیلـــی ســـخت اســـت کـــه 
بخواهیـــم بازیکنـــان و مربیـــان خارجـــی را پـــس از جـــام 
ـــا  ـــا را ب ـــم و بازی ه ـــه داری ـــود نگ ـــای خ ـــی در تیم ه جهان
ـــم.  ـــزار کنی ـــان برگ ـــی و بازیکن ـــل در کادرفن ـــرات کام نف
می توانســـتیم نماینده هـــای ایـــران بـــرای ســـال آینـــده 
ـــدن  ـــزار ش ـــر برگ ـــرای بهت ـــی و از الان ب ـــیا را معرف در آس

لیـــگ ســـال آینـــده برنامه ریـــزی کنیـــم.«

برنامه 4 هفته لیگ یک اعلام شد
ــد  ــام شـ ــگ اعـ ــازمان لیـ ــوی سـ ــه از سـ ــی کـ   در حالـ
ـــه بعـــد  ـــر فوتبـــال ب ادامـــه برگـــزاری بازی هـــای لیـــگ برت
از جـــام جهانـــی موکـــول شـــده، امـــا ســـازمان لیـــگ روز 
گذشـــته رســـما برنامـــه چهـــار هفتـــه از مســـابقات لیـــگ 
یـــک را اعـــام کـــرد. گفتـــه شـــده لیـــگ یـــک فوتبـــال نیـــز 
از تاریـــخ ۲۴ اردیبهشـــت ۱۴۰۵ برگـــزار خواهـــد شـــد و 
حتـــی ایـــن موضـــوع بـــه باشـــگاه ها نیـــز اعـــام شـــده 
ـــد. ـــاز کنن ـــازی آغ ـــرای آماده س ـــود را ب ـــات خ ـــه تمرین ک

بـــه باشـــگاه ها ارســـال شـــده  طبـــق نامـــه ای کـــه 
باشـــگاه ها بایـــد نســـبت بـــه آغـــاز تمرینـــات و انجـــام 
اقدامـــات مقتضـــی جهـــت آماده ســـازی تیـــم، تمهیـــدات 
ـــوب در  ـــور مطل ـــرایط حض ـــا ش ـــد ت ـــل آورن ـــه عم لازم را ب

رقابت هـــا فراهـــم شـــود.
برخـــی تیم هـــای حاضـــر در لیـــگ یـــک فوتبـــال ایـــران 
نیـــز تمرینـــات خـــود را شـــروع کرده انـــد تـــا در ایـــن 
خصـــوص از ســـایر رقبـــا پیشـــی بگیرنـــد. ســـازمان 
لیـــگ بـــرای برگـــزاری مســـابقات لیـــگ یـــک چالـــش 
آن چنانـــی پیـــش رو نـــدارد و بـــه همیـــن دلیـــل برگـــزاری 

ایـــن مســـابقات قطعـــی شـــده اســـت.

فدراسیون فوتبال و چالش سفر تیم ملی در دی ماه به عربستان

جام ملت های آسیا سد راه ادامه لیگ نیمه تمام

 در حالـــی که فوتبـــال ایـــران در یکی از 
حســـاس ترین مقاطع برنامه ریزی خود 
قـــرار گرفته، اظهـــارات اخیـــر ممبینی، 
دبیـــرکل فدراســـیون فوتبـــال، نشـــان 
می دهد تصمیم گیری درباره سرنوشـــت 
لیـــگ برتـــر تنهـــا یـــک انتخاب ســـاده 
تقویمـــی نیســـت، بلکه مجموعـــه ای از 
معـــادلات پیچیـــده را در بـــر می گیـــرد؛ 
معادلاتی کـــه از وضعیت داخلی کشـــور 
گرفتـــه تـــا تقویـــم فشـــرده مســـابقات 

بین المللـــی را شـــامل می شـــود.
 

سناریوهای روی میز؛ از لیگ 
فشرده تا تعویق پس از جام جهانی

 بـــر اســـاس توضیحـــات ارائه شـــده، 
ن  زما ســـا و  ل  فوتبـــا ن  ســـیو ا ر فد
لیـــگ پیـــش از رســـیدن بـــه تصمیم 
را  مختلفـــی  ســـناریوهای  نهایـــی، 
ایـــن  از جملـــه  بررســـی کرده انـــد. 
برگـــزاری  بـــه  می تـــوان  ســـناریوها 
فشـــرده مســـابقات در یـــک بـــازه ۲۰ 
کـــه در  کـــرد؛ طرحـــی  اشـــاره  روزه 
نـــگاه اول می توانســـت لیـــگ را بـــه 
ســـرعت بـــه پایـــان برســـاند، امـــا در 
متعـــددی  چالش هـــای  بـــا  عمـــل 
از جملـــه آمادگـــی پاییـــن تیم هـــا، 
و  ن  یکنـــا ز با میـــت  و مصد خطـــر 
محدودیت هـــای لجســـتیکی مواجه 
تعویـــق  گزینـــه  یـــت  نها در  بـــود. 
مســـابقات تـــا پـــس از جـــام جهانی 
بـــه عنـــوان راهـــکار نهایـــی انتخاب 
شـــد؛ تصمیمی کـــه هرچنـــد در این 
مقطع منطقـــی به نظر می رســـد، اما 
خود حامـــل ابهامـــات و نگرانی های 

فراوانـــی اســـت.
 

بلاتکلیفی سهمیه های آسیایی
 نکتـــه مهم اینجاســـت کـــه موضوع 

فقـــط بـــه تعیین زمـــان ادامـــه لیگ 
برتر محدود نمی شـــود. فدراســـیون 
تکلیـــف نماینـــدگان  بایـــد  فوتبـــال 
ایـــران در رقابت هـــای آســـیایی را نیز 
مشـــخص کنـــد. طبـــق صحبت های 
ممبینی، دبیر کل فدراســـیون فوتبال 
قـــرار اســـت تیم هـــای اول تـــا ســـوم 
لیـــگ برتر بـــر اســـاس جایـــگاه خود 
برای حضـــور در لیگ نخبگان آســـیا، 
مرحله پلی آف و لیگ قهرمانان آســـیا 
۲ معرفی شـــوند. بـــا این حـــال، این 
تصمیم نیز هنوز قطعی نشـــده چون 
مخالفانی دارد و برخی باشـــگاه ها نیز 
هـــواداران را پشـــت خـــود می بیننـــد 
و برنمی تابنـــد کـــه بـــه ایـــن شـــکل 
نماینده هـــا به آســـیا معرفی شـــوند.

  
جام حذفی در هاله ای از ابهام

جـــام  وضعیـــت  دیگـــر،  ســـوی  از   
حذفـــی نیـــز همچنـــان نامشـــخص 
اســـت. اگرچه تـــاش بر این اســـت 
کـــه مســـابقات در ســـطوح مختلف 
فوتبـــال کشـــور، از لیگ یـــک تا لیگ 
ســـه، از اواخـــر اردیبهشـــت ماه آغـــاز 
شـــود، اما نبود تصمیـــم قطعی درباره 
جـــام حذفـــی نشـــان می دهـــد کـــه 
برنامه ریـــزی برای یکـــی از مهم ترین 
جام های پیش رو وابســـته به شرایط 

و فضای کشـــور اســـت.
 

 فشردگی تقویم 
و سایه سنگین جام ملت ها

 با ایـــن حـــال، چالش اصلـــی جایی 
فراتـــر از ایـــن تصمیمات قـــرار دارد؛ 
جایـــی که تقویم فشـــرده مســـابقات 
بین المللـــی، برنامه ریـــزی داخلـــی 
 . می دهـــد ر  قـــرا فشـــار  تحـــت  ا  ر
برگـــزاری جـــام ملت هـــای آســـیا در 
ســـال جاری)۱7 دی الـــی ۱6 بهمن(، 
یکـــی از مهم ترین موانعی اســـت که 
معـــادلات فدراســـیون را پیچیده تـــر 

کرده اســـت. 
اگـــر لیـــگ برتر پـــس از جـــام جهانی 
از ســـر گرفته شـــود، طبیعتاً بـــه درازا 
خواهد کشید و در نتیجه، آغاز فصل 

 طبق گفته 
دبیر کل 

فدراسیون 
فوتبال قرار 

است تیم های 
اول تا سوم 
لیگ برتر بر 

اساس جایگاه 
خود برای 
حضور در 

لیگ نخبگان 
آسیا، مرحله 

پلی آف و لیگ 
قهرمانان 

آسیا۲ 
معرفی شوند

گزارش یک

رضا حمیدی
خبر نگار

جدیـــد لیگ )لیـــگ بیست وششـــم( 
بـــه اواخـــر مهر یـــا اوایل آبـــان موکول 

خواهد شـــد.
 این در حالی اســـت کـــه فاصله زمانی 
تا جام ملت ها بســـیار کوتـــاه خواهد 
بود و تیـــم ملی در آن بـــازه نیز نیاز به 

 آمادگی کامل دارد.
 بازیکنان در دوراهی لیگ 

یا نقل وانتقالات
ایـــن ســـؤال   در چنیـــن شـــرایطی، 
اساســـی مطرح می شـــود که آیا اساساً 
امـــکان اجـــرای دقیـــق ایـــن برنامه ها 
وجود دارد؟ تجربه ســـال های گذشته 
نشـــان داده کـــه هرگونـــه فشـــردگی 
بیـــش از حـــد در تقویـــم مســـابقات، 
نه تنهـــا کیفیـــت بازی هـــا را کاهـــش 
می دهد، بلکه به فرســـودگی بازیکنان 
و افزایـــش مصدومیت هـــا نیـــز منجر 

می شـــود.
بـــا  گی  د فشـــر یـــن  ا گـــر  ا ل  حـــا

نقل وانتقالات، تغییـــر تیم ها و حضور 
در رقابت های آســـیایی نیـــز همزمان 
شود، پیچیدگی کار چند برابر خواهد 
شـــد. یکی دیگر از دغدغه های مهم، 

وضعیـــت بازیکنان اســـت.
از جـــام  بعـــد  برگـــزاری مســـابقات 
جهانـــی در حالـــی مطـــرح شـــده که 
بســـیاری از بازیکنـــان در آن مقطـــع 
وارد بـــازار نقل وانتقـــالات خواهنـــد 
شـــد. طبیعی اســـت که برخی از آنها 
ترجیـــح دهنـــد به جـــای حضـــور در 
ادامه لیـــگ، به پیشـــنهادهای جدید 

کنند. فکـــر 
ایـــن مســـأله نه تنهـــا بـــرای بازیکنان 
داخلی، بلکه بـــرای بازیکنان خارجی 
نیز صادق اســـت. در واقـــع، تضمینی 
وجـــود نـــدارد کـــه بازیکنـــان خارجی 
پس از جام جهانی بـــه تیم های خود 
بازگردنـــد، موضوعـــی کـــه می توانـــد 
ترکیـــب تیم ها را بشـــدت تحت تأثیر 

قـــرار دهد.

 چالش مدیریت 
و اجرای تصمیمات

 از منظـــر مدیریتـــی نیز ایـــن تصمیم 
بـــا چالش هایـــی همراه اســـت. حتی 
اگر مدیران باشـــگاه ها بـــا ادامه لیگ 
پس از جـــام جهانی موافقـــت کنند، 
هماهنگی میان تمامـــی ذی نفعان، از 
جمله بازیکنـــان، کادر فنی و نهادهای 
اجرایـــی، کار ســـاده ای نخواهـــد بود. 
عـــاوه بـــر ایـــن، شـــرایط کلی کشـــور 
ر  د لـــی  حتما ا ی  یت هـــا د و محد و 
جابه جایی بین شـــهرها نیـــز می تواند 
اجـــرای برنامه ها را با اختـــال مواجه 

. کند
 

 ایده ای خام 
یا برنامه ای قابل اجرا؟

 به هرحال بـــه نظر می رســـد برگزاری 
لیـــگ برتـــر پـــس از جـــام جهانـــی در 
حـــال حاضـــر بیشـــتر بـــه یـــک »ایده 

خـــام« شـــباهت دارد تا برنامـــه ای که 
بـــه تصویـــب رســـیده باشـــد. هرچند 
مســـئولان فوتبال ایران تاش دارند با 
اتخاذ تصمیمات مختلف، این رشـــته 
را از چالش هـــای پیش رو عبور دهند، 
امـــا واقعیـــت ایـــن اســـت کـــه حجم 
مشـــکات و متغیرهای موجود، کار را 

بســـیار دشـــوار کرده است.
 اکنـــون باید منتظر مانـــد و دید که در 
نهایت فدراســـیون فوتبال و ســـازمان 
لیگ چـــه تصمیمـــی اتخـــاذ خواهند 
کـــرد. آیـــا آنهـــا قـــادر خواهند بـــود با 
مدیریـــت بحرانی تعـــادل میان لیگ، 
تیم ملـــی و رقابت هـــای بین المللی را 
برقـــرار کنند، یا اینکـــه این تصمیمات 
بـــه تبـــع وضعیـــت بـــاز هـــم تغییـــر 
خواهـــد کرد؟ پاســـخ این پرســـش ها 
در هفته ها و ماه های آینده مشـــخص 
خواهد شـــد؛ جایی که آزمـــون واقعی 
مدیران فوتبـــال ایران آغاز می شـــود.

 باشـــگاه پرســـپولیس که هـــر روز روی موضعش 
مبنی بـــر ادامه مســـابقات لیگ برتر در شـــرایط 
فعلـــی تأکید داشـــت بـــا تصمیم ســـازمان لیگ 
حـــالا بایـــد منتظـــر برگـــزاری جـــام جهانـــی و 
بازگشـــت تیم ملی از امریکا باشـــد. پرسپولیس 
از ابتـــدا اعـــام کـــرده بـــود معرفـــی قهرمـــان و 
نمایندگان آســـیایی باید بعـــد از تکمیل جدول 
و انجام مســـابقات ســـی هفته ای اتفاق بیفتد و 
حالا با این تصمیم ســـازمان لیگ مطمئن شده 
که لیگ نیمه کاره رها نخواهد شـــد اما از ســـوی 
دیگـــر نگران اعام نمایندگان اســـیایی اســـت و 

اینکه دســـتش به جایی نرســـد.
دیـــروز دبیـــر کل فدراســـیون فوتبـــال و رئیـــس 
ســـازمان لیگ روی ایـــن نکته تأکیـــد کردند که 
فدراســـیون فوتبال از کنفدراسیون فوتبال آسیا 
زمان خواســـته تا زمان اعام نمایندگان آسیایی 
فوتبـــال ایـــران را از 10 خـــرداد به تعویـــق بیندازد 
امـــا اگـــر این اتفـــاق نیفتـــد طبق جـــدول فعلی 
نمایندگان معرفی خواهند شـــد. از ســـوی دیگر 
ظاهراً قرار نیســـت جام حذفی نیز برگزار شـــود 
و تیم ســـوم جدول لیـــگ به عنوان ســـهمیه ای 

که قـــرار بـــود بـــا تعییـــن قهرمان جـــام حذفی 
مشـــخص شـــود، اعام خواهد شد.

در ایـــن صورت دســـت پرســـپولیس از ســـهمیه 
آســـیایی کوتاه خواهد ماند و تیم های استقال، 
تراکتور و ســـپاهان به عنوان ســـه تیم نخســـت 
جـــدول فعلی راهـــی رقابت های لیـــگ نخبگان 
و لیـــگ قهرمانان آســـیا خواهند شـــد. از طرفی 
شـــرایط اقتصادی باشگاه ســـپاهان اصاً جالب 
نیســـت و ایـــن باشـــگاه از ســـوی وزارت صمـــت 
در مضیقـــه قـــرار گرفتـــه کـــه حتـــی در لیـــگ 
برتـــر شـــرکت نکنـــد و طبیعتـــاً برای حضـــور در 
رقابت های آســـیایی هم مشـــکل داشت. همین 
مســـأله پرســـپولیس را اندکی امیـــدوار کرده که 
شـــاید جای ســـپاهان به عنـــوان نماینده ســـوم 
فوتبـــال ایـــران بـــه  ای اف ســـی معرفی شـــود اما 
همیـــن الان تیم هـــای چادرملـــو و گل گهـــر هم 
در جـــدول از پرســـپولیس بالاتر هســـتند و آنها 

معترض خواهند شـــد.
در عین حال بعد از صحبت های عوامل باشـــگاه 
اســـتقال، دبیرکل فدراســـیون فوتبـــال و اعام 
رســـانه باشـــگاه اســـتقال درباره حضور این تیم 

در لیـــگ نخبگان و خیـــال راحت آنهـــا از اینکه 
طبق جدول فعلـــی نمایندگان آســـیایی معرفی 
خواهنـــد شـــد – و شـــاید تـــا الان معرفی شـــده 
باشـــند – باشـــگاه پرســـپولیس قصـــد اعتراض 
دارد و بـــا توجـــه به اینکـــه از مواضع خـــود کوتاه 
نمی آید احتمـــالاً پیمان حدادی در کنفرانســـی 
مطبوعاتی دربـــاره جزئیات ایـــن ماجرا صحبت 

خواهـــد کرد.
 

پرسپولیس تا کی تمرین می کند؟
 باشـــگاه پرســـپولیس بافاصلـــه بعـــد از اعام 
ســـازمان لیـــگ مبنـــی بـــر اینکـــه باقیمانـــده 
مســـابقات لیـــگ برتر بعـــد از رقابت هـــای جام 
جهانـــی برگزار خواهـــد شـــد در اتفاقی عجیب 
و جالـــب اعام کـــرد تمرینـــات این تیـــم ادامه 

خواهـــد یافت. 
دیروز تمرین پرســـپولیس برگزار شـــد و به نظر 
می رســـد با وجـــود برگـــزاری رقابت هـــای لیگ 
بعـــد از جـــام جهانی کـــه احتمالاً 80 تـــا 85 روز 
دیگر خواهد بود تمرینـــات ادامه خواهد یافت. 
البته ایـــن اتفاق چنـــدان منطقـــی و عقانی به 

نظـــر نمی رســـد چـــرا که ســـخت اســـت بدون 
مســـابقه تیـــم را بیـــش از دو ماه تمریـــن داد و 
آماده نگه داشـــت بخصوص اینکه بعد از غیبت 
خارجی ها بزودی ملی پوشـــان پرســـپولیس هم 
از تمرینـــات ایـــن تیم جدا خواهند شـــد و عماً 
تمرین بدون این نفـــرات معنا و مفهومی ندارد.

از  بـــه نظـــر می رســـد پرســـپولیس   از طرفـــی 
ســـر لجبـــازی بـــا فدراســـیون و ســـازمان لیگ 
تمریناتـــش را رهـــا نکـــرده و شـــاید حداقـــل تا 
زمانـــی کـــه بازیکنـــان ملـــی بـــه اردوی تیم ملی 

نرفته انـــد این تمرینات ادامه پیدا کند و ســـپس 
شـــود. تعطیل 

بـــه نظـــر می رســـد اگـــر مســـابقات لیـــگ برتـــر 
در تاریـــخ 20 یـــا 25 تیرماه از ســـر گرفته شـــود 
از جملـــه  برتـــری  لیـــگ  تیم هـــای  تمرینـــات 
پرســـپولیس بایـــد از ابتـــدای تیرماه آغاز شـــود 
و طبیعتاً تمرینـــات همه تیم هـــا دو ماه تعطیل 
خواهـــد شـــد کمـــا اینکـــه ایـــن تعطیلـــی برای 
تیم هایـــی که هفتـــه گذشـــته تمریـــن نکردند 

طولانی تـــر می شـــود.

خ ها از سر لجبازی  ادامه تمرینات سر

 اعتراض پرسپولیس به معرفی نمایندگان آسیایی

هافبک ملی پوش خیال استقلال را راحت کرد

آسانی: بزودی به ایران برمی گردم

را  آســـانی  یاســـر  اخیـــر  اظهـــارات 
می توان نشـــانه ای روشـــن از تداوم 
تعهد و تمرکز ایـــن بازیکن آلبانیایی 
بـــر آینـــده اش در اســـتقال تهـــران 
دانســـت؛ بازیکنـــی کـــه در ماه های 
گذشـــته بـــا عملکـــردی درخشـــان، 
جایـــگاه ویـــژه ای در ترکیـــب تیم و 
البتـــه در دل هـــواداران پیـــدا کرده 

. ست ا
آســـانی در صحبت های خود، ضمن 
بـــه حمایت هـــای مســـتمر  اشـــاره 

باشـــگاه، نشـــان داد کـــه رابطـــه ای 
فراتر از یک همـــکاری حرفه ای میان 
او و اســـتقال شـــکل گرفته اســـت.

تأکیـــد او بر اینکه باشـــگاه در تمامی 
شـــرایط کنـــار بازیکنـــان، به ویـــژه 
خارجی هـــا بـــوده و زمینه بازگشـــت 
آنهـــا را فراهم کـــرده، بیانگر فضایی 
اســـت که به حفظ انگیـــزه و آرامش 
ذهنـــی بازیکـــن کمک کرده اســـت.

نکتـــه مهم تـــر، موضـــع صریـــح این 
مهاجـــم دربـــاره شـــایعات جدایـــی 

اســـت؛ جایـــی کـــه بـــدون ابهـــام 
اعام می کنـــد هیچ گونـــه برنامه ای 
بـــرای تـــرک اســـتقال نـــدارد. این 
ح  موضعگیـــری در شـــرایطی مطـــر
می شـــود که فضـــای هفته های اخیر 
همـــواره بـــا گمانه زنی هـــای فـــراوان 
همراه بوده، اما آســـانی ترجیح داده 
تمرکز خود را بر بازگشـــت به شرایط 
عادی و ادامـــه رقابت ها حفظ کند.
از منظـــر فنـــی نیز، بازگشـــت چنین 
بازیکنـــی بـــرای اســـتقال اهمیـــت 
گلزنـــی«  »ماشـــین  دارد.  بالایـــی 
آبی پوشـــان، نه تنهـــا از نظـــر آماری 
بلکـــه از حیث تأثیرگـــذاری در روند 
بازی، یکی از مهره هـــای کلیدی تیم 
محسوب می شـــود. بنابراین، تداوم 
حضـــور او می توانـــد تضمینـــی برای 
حفظ قـــدرت تهاجمی اســـتقال در 

ادامه فصل باشـــد.
به هرحـــال اظهـــارات اخیر آســـانی 
بـــرای ادامـــه  را  تیـــم  ایـــن  خیـــال 
رقابت هـــا آســـوده کرده اســـت. چه 
ادامه لیگ بعـــد ازجام جهانی انجام 
شـــود، چـــه برنامه ریزی روی ســـال 

آتی باشـــد.

بختیاری زاده نگران نقل وانتقالات استقلال:

برای لیگ نخبگان باید تقویت شویم

نگرانی هـــای ســـهراب بختیـــاری زاده، 
ســـرمربی اســـتقال این روز ها به جای 
اینکـــه از معرفـــی نام اســـتقال به لیگ 
نخبـــگان آســـیا مســـرور باشـــد، نگران 
اســـت. او اســـتدلال های فنـــی خـــود را 
دارد و عمیقاً نگران آینده تیمش است.
 ســـرمربی اســـتقال در گفت و گو هـــای 
اخیر خـــود، به صراحت از علـــی تاجرنیا 
خواســـته با تمـــام توان برای باز شـــدن 
پنجـــره نقل وانتقـــالات باشـــگاه اقـــدام 
کنـــد. موضوعـــی کـــه بـــرای تیمـــی در 

آســـتانه حضـــور در رقابت هـــای ســـطح 
بـــالای قـــاره، اهمیتی حیاتـــی دارد.

بـــه حضـــور  بـــا اشـــاره   بختیـــاری زاده 
احتمالـــی اســـتقال در لیـــگ نخبگان 
آســـیا، تأکید کـــرده که چنیـــن میدانی 
نیازمنـــد تیمـــی کامـــل، آمـــاده و بدون 
کمبـــود در پســـت های مختلف اســـت.
 بـــا این حـــال، آنچـــه بیش از هـــر چیز 
ورود  ســـناریوی  کـــرده،  نگـــران  را  او 
اســـتقال بـــه فصـــل جدیـــد بـــا پنجره 
بســـته اســـت؛ وضعیتـــی کـــه می تواند 

تبعاتـــی جبران ناپذیر به همراه داشـــته 
. شد با

 در چنیـــن شـــرایطی، نه تنهـــا امـــکان 
جـــذب بازیکـــن جدید از بیـــن می رود، 
مهره هـــای  جدایـــی  احتمـــال  بلکـــه 
کلیـــدی نیز افزایش می یابـــد. این یعنی 
تضعیف همزمـــان در دو جبهـــه؛ هم از 
دست دادن ســـرمایه های موجود و هم 

ناتوانـــی در جایگزینـــی آنها.
 واقعیـــت ایـــن اســـت کـــه اگر اســـکواد 
اســـتقال دچار فروپاشـــی شـــود، این 
تیـــم بـــا بحرانی جـــدی مواجـــه خواهد 
تمـــام  می توانـــد  کـــه  بحرانـــی  شـــد؛ 
برنامه هـــای فنی و اهـــداف فصل آینده 

را تحت الشـــعاع قـــرار دهـــد.
 در واقـــع تاجرنیـــا کـــه پیش تـــر نیـــز 
قـــول داده بـــود پنجره نقـــل و انتقالات 
اســـتقال را بـــاز خواهـــد کـــرد حـــالا با 
صحبت هایی که ســـهراب بختیاری زاده 
کـــرده بایـــد عزم خـــودش را جـــزم کند 
تـــا اســـتقال با پنجـــره بســـته وارد نقل 
وانتقـــالات ســـال بعـــد نشـــود وگرنـــه 
ســـهراب بختیاری زاده با تیم کاملی وارد 
لیگ نخبـــگان نخواهد شـــد و این برای 
اعتبـــار اســـتقال نگران کننده اســـت.
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مدعی ســـنتی قاره آســـیا که از ســـال ۱۹۸۶ به این سمت 
در تمام دوره های جام جهانی حاضـــر بوده، یک بار دیگر 
توانســـته جواز حضور در جام جهانی را کسب کند و مثل 
همیشـــه با نســـلی مملو از ســـتارگان حاضر در لیگ های 

معتبـــر اروپایی پا به جـــام جهانی می گذارد. 
کـــره جنوبی، پـــس از صعـــود تاریخی به مرحلـــه حذفی 
جام جهانـــی ۲۰۲۲ با شکســـت دادن پرتغـــال در آخرین 
بـــازی مرحله گروهـــی، حـــالا در یک گروه مناســـب برای 
تکـــرار دســـتاورد دوره قبلی قـــرار گرفته و این بـــار با یک 
ســـرمربی بومـــی به دنبال تاریخ ســـازی در جـــام جهانی 

ست. ا
 

مسیر صعود چگونه بود؟

بـــا افزایش تیم هـــای جـــام جهانی، مدعیان ســـنتی هر 
قاره کار آســـان تری بـــرای صعود پیدا کردنـــد و کره جنوبی 
در مقدماتـــی قاره آســـیا نیز از این قاعده مســـتثنی نبود.
 در دو دور مرحله مقدماتی، کره جنوبی ۱۱برد و ۵تســـاوی 
را کســـب کـــرد و بـــدون حتی یک شکســـت موفق شـــد 
جواز حضـــور در جام جهانی ۲۰۲۶ را کســـب کنـــد؛ با این 
حـــال آنهـــا در مرحله مقدماتـــی بویـــژه دور دوم از حیث 
قرعـــه خوش اقبـــال بودنـــد و اردن کـــه آنها را به شـــکل 
شـــگفتی آوری در مرحلـــه نیمه نهایـــی جـــام ملت هـــای 
آســـیا ۲۰۲۳ از پیش رو برداشـــته بود، ســـخت ترین رقیب 
آنها بـــود در حالی کـــه تیم هایـــی چون عـــراق، کویت و 
فلســـطین رقبای کره در مرحله نهایـــی مقدماتی بودند. 

 
در فکر تکرار خاطرات خوش

کره جنوبـــی همچنـــان تنهـــا تیم آســـیایی تاریـــخ جام 
جهانـــی بـــا ســـابقه حضـــور در نیمه نهایـــی محســـوب 
می شـــود؛ حضوری که اگرچـــه در ذهن هـــواداران فوتبال 
دنیا، با صحنه هـــای مشـــکوک داوری در دو تقابل مقابل 

ایتالیـــا و اســـپانیا در ذهن مانده اســـت.
 از ســـال ۱۹۸۶ به این سمت، کره جنوبی در ۱۱دوره متوالی 
جام جهانی حاضـــر بوده  و از این حیث بین آســـیایی ها 
رکورددار اســـت؛ هرچند که بجز ســـال صعود مشکوک به 
نیمه نهایی در میزبانی ۲۰۰۲، آنها تنها در ســـال های ۲۰۱۰ و 

۲۰۲۲ موفق به عبور از مرحله گروهی شـــده اند.
 در ســـال ۲۰۱۰، اروگوئـــه بـــا درخشـــش لوئیس ســـوارز در 
مرحله یک هشـــتم نهایـــی کره جنوبی را شکســـت داد و 
در دوره قبلی جام نیز شکســـت 4بریک مقابل برزیل به 

رؤیای کره ای هـــا در جام جهانـــی پایان داد.
 

 مدل بازی کره چگونه خواهد بود؟ 

بـــا توجـــه به مـــدل بـــازی مبتنـــی بر پـــرس و بازیســـازی 
اولســـان، فدراســـیون کره جنوبـــی هونگ میونـــگ بو را 
برای تکرار این تجربه موفق در رده باشـــگاهی اســـتخدام 
کرد اما ســـبک بـــازی اولســـان همچنـــان در کره جنوبی 

پیاده نشـــده است. 
در بازی های دوســـتانه اخیر اما کره جنوبـــی با یک تغییر 
سیســـتم پا به میدان گذاشته و با سیســـتم پایه ۳-4-۳ 
کـــه یک بنیـــه دفاعـــی دارد در میدان حاضر می شـــود که 
به نظـــر رویکـــرد متفاوتی با رویکردی اســـت کـــه آنها در 

مرحله مقدماتی داشـــتند. 
نتیجـــه این تغییـــر تاکتیک، شکســـت ۵برصفـــر مقابل 
برزیل، برد ۲برصفـــر مقابل پاراگوئه، بـــرد مقابل بولیوی 
و غنـــا و البتـــه تـــن دادن به شکســـت در آخریـــن وقفه 

بازی هـــای ملـــی مقابل ســـاحل عاج و اتریـــش بود.
 

فرصتی که یورگن از دست داد
قـــرار بـــود کـــه یورگـــن کلینزمـــن آلمانی در ایـــن جام 
جهانی سرمربی کره باشـــد تا پس از جام جهانی ۲۰۰۶ 
با هدایت آلمان و ۲۰۱4 با هدایت امریکا، ســـومین جام 
خـــود را در قامت ســـرمربی نیز تجربه کنـــد اما ناکامی 
در جام ملت های آســـیا با بازی هـــای نه چندان جذاب 
و تماشاگرپســـند، دوران او در تیـــم ملـــی کره جنوبی را 

خیلی زود به اتمام رســـاند. 
جســـی مـــارش، ســـرمربی امریکایی فعلـــی تیم ملی 
کانادا و گاس پویت بازیکن سابق چلسی، از گزینه های 
تیم ملـــی کره جنوبی برای جانشـــینی کلینزمن بودند 
امـــا در نهایـــت پـــس از ۵مـــاه تصمیم گیـــری، بالاخره 
فراینـــد انتخـــاب ســـرمربی جدیـــد بـــا انتخـــاب یک 
ســـرمربی بومی به جـــای کلینزمـــن به پایان رســـید 
و حـــالا باید دید هونـــگ میونگ بـــو در جام جهانی 

چه خواهـــد کرد.

ی کره جنوبی؛ یازدهمین حضور در جام جهان
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A

 روایتی از روح جمعی کره جنوبی میان فرهنگ و فوتبال

از سئول تا سکوهای جهانی
فرخ حســـابی/ کره جنوبی کشـــوری است که در آن 
مرز میان فرهنگ، نظـــم اجتماعی و ورزش به طرزی 
شـــگفت انگیز در هم تنیده شده اســـت. وقتی تیم 
ملـــی این کشـــور در جـــام جهانـــی ۲۰۲۶ بـــه میدان 
مـــی رود، تنها یک تیم فوتبـــال را نمایندگی نمی کند 
بلکه بازتابی از هویت مدرن، تاریخ پرفرازونشـــیب و 
روحیه جمع گرای مردمی اســـت کـــه موفقیت را نه 
در فـــرد، بلکـــه در هماهنگی می جوینـــد. فوتبال در 
کره جنوبـــی صرفاً یک بازی نیســـت، بلکـــه امتداد 
همان فرهنگی اســـت که در خیابان های سئول، در 
مـــدارس و حتی در محیط های کاری دیده می شـــود.

فرهنگ کار تیمی؛ ریشه در تاریخ و جامعه
یکی از مهم تریـــن ویژگی های جامعه کـــره جنوبی، 
تأکیـــد بـــر کار گروهی و نظـــم اجتماعی اســـت. این 
ویژگی کـــه ریشـــه در آموزه های کنفوسیوســـی دارد، 
در فوتبـــال ایـــن کشـــور به وضـــوح دیـــده می شـــود. 
بازیکنان کـــره ای اغلب به جـــای نمایش های فردی، 
بـــر هماهنگـــی تیمـــی و اجـــرای دقیـــق تاکتیک ها 
تمرکز دارند. این ســـبک بازی بازتاب همان فرهنگی 
اســـت کـــه در آن احتـــرام به جمـــع و اولویـــت دادن 
بـــه منافع گروهـــی، یک ارزش اساســـی محســـوب 

د. می شو
در مـــدارس کره جنوبـــی نیز ورزش به عنـــوان ابزاری 
بـــرای تقویت همین روحیـــه جمعی مورد اســـتفاده 
قـــرار می گیـــرد. دانش آمـــوزان از ســـنین پاییـــن یاد 

می گیرنـــد کـــه موفقیـــت واقعـــی زمانـــی حاصـــل 
می شـــود که همه اعضای تیم در یک مســـیر حرکت 
کننـــد. این نگـــرش بعدهـــا در تیـــم ملی بـــه بلوغ 
می رسد و باعث می شـــود کره جنوبی همواره تیمی 
منسجم و ســـختکوش در رقابت های جهانی باشد.

خ سکوهای سر
یکـــی از جذاب ترین جلوه های فرهنگـــی فوتبال در 
کره جنوبی، حضور پرشـــور هواداران این کشور است 
که بـــا نام »ارتش ســـرخ« شـــناخته می شـــوند. این 
هواداران نه تنها در اســـتادیوم ها، بلکه در خیابان ها 
و میدان هـــای شـــهری نیز بـــه حمایـــت از تیم ملی 
می پردازنـــد. صحنه هایـــی از تجمـــع هـــزاران نفر با 
لباس های قرمز، پرچم های برافراشـــته و شـــعارهای 
هماهنگ، به بخشـــی از تصویر جهانـــی کره جنوبی 
تبدیـــل شـــده اســـت.این نـــوع حمایـــت، تنها یک 
هیجان ورزشـــی نیســـت بلکه نوعی تجربه جمعی 
اســـت کـــه حـــس تعلـــق و هویـــت ملـــی را تقویت 
می کند. در واقع، تماشـــای بازی هـــای تیم ملی برای 
بســـیاری از کره ای ها، فرصتی برای ابراز همبســـتگی 
اجتماعـــی و افتخـــار ملی اســـت. این پدیده نشـــان 
می دهد که فوتبـــال چگونه می تواند بـــه پلی میان 

ورزش و فرهنگ تبدیل شـــود.

ستاره ها، الگوهای فرهنگی نسل جدید
بازیکنـــان تیـــم ملی کـــره جنوبـــی، به ویـــژه آنهایی 

کـــه در لیگ هـــای معتبـــر اروپایـــی بـــازی می کنند، 
تنها ورزشـــکار نیســـتند بلکه به الگوهـــای فرهنگی 
برای نســـل جـــوان تبدیل شـــده اند. ایـــن بازیکنان 
بـــا ترکیبی از تـــاش، انضباط و فروتنـــی، تصویری از 
موفقیـــت ارائـــه می دهند کـــه با ارزش های ســـنتی 

جامعـــه کره همخوانـــی دارد.
موفقیت این ســـتاره ها در ســـطح بین المللی، تأثیر 
قابل توجهی بر نگاه جوانان به ورزش داشـــته است. 
بســـیاری از نوجوانان کره ای با الهـــام از این بازیکنان، 
فوتبال را به عنوان مســـیری برای پیشـــرفت فردی و 
اجتماعـــی انتخـــاب می کننـــد. در عین حـــال، این 
ســـتاره ها نقـــش مهمـــی در معرفـــی فرهنـــگ کره 

جنوبی بـــه جهان ایفـــا می کنند.
 

فوتبال و موج فرهنگی کره ای
در ســـال های اخیر، کـــره جنوبی با پدیـــده ای به نام 
»موج کره ای« یا هالیو شـــناخته می شـــود که شامل 
موســـیقی، ســـینما و ســـریال های تلویزیونی است. 
جالب اینجاســـت کـــه فوتبال نیز به نوعی بخشـــی 
از ایـــن مـــوج فرهنگی شـــده اســـت. موفقیت های 
تیم ملـــی و حضـــور بازیکنـــان کـــره ای در لیگ های 
معتبـــر، توجه جهانـــی را به این کشـــور جلب کرده و 
بـــه تقویت تصویر بین المللی آن کمک کرده اســـت.

در واقع، فوتبال به ابزاری برای دیپلماســـی فرهنگی 
تبدیل شـــده اســـت. وقتی تیم ملی کـــره جنوبی در 
یک تورنمنت جهانی به میدان مـــی رود، میلیون ها 

نفر در سراســـر جهان نه تنها بازی را تماشا می کنند، 
بلکه با بخشـــی از فرهنگ و سبک زندگی این کشور 
نیز آشـــنا می شـــوند. ایـــن تعامـــل فرهنگـــی، یکی 
از مهم تریـــن دســـتاوردهای حضـــور کـــره جنوبی در 

عرصه های ورزشـــی بین المللی اســـت.
 

نظم، تکنولوژی و فوتبال مدرن
کـــره جنوبـــی یکـــی از پیشـــرفته ترین کشـــورهای 
جهـــان در حـــوزه فنـــاوری اســـت و این پیشـــرفت 
در فوتبـــال نیـــز تأثیرگذار بوده اســـت. اســـتفاده از 
داده های آمـــاری، تحلیل های پیشـــرفته و امکانات 
تمرینی مدرن، به بخشـــی از برنامه هـــای تیم ملی 
تبدیل شـــده اســـت. ایـــن رویکـــرد علمـــی، در کنار 
انضباط ســـنتی، ترکیبی منحصربه فرد ایجاد کرده 
کـــه فوتبـــال کـــره را به ســـطحی رقابتـــی در جهان 

رســـانده است.
در لیـــگ داخلـــی کـــره جنوبـــی نیـــز باشـــگاه ها از 
فناوری هـــای نوین بـــرای بهبود عملکـــرد بازیکنان 
اســـتفاده می کننـــد. ایـــن توجـــه بـــه جزئیـــات و 
بهره گیـــری از علم، نشـــان دهنده همـــان ذهنیت 
دقیـــق و آینده نگـــر جامعه کره  اســـت که در ســـایر 

حوزه هـــا نیـــز دیده می شـــود.
 

 جام جهانی ۲۰۲6
فرصتی برای روایت یک هویت

حضور کره جنوبـــی در جام جهانـــی ۲۰۲۶، تنها یک 

رقابت ورزشـــی نیســـت بلکـــه فرصتی بـــرای روایت 
داســـتان یک ملت اســـت. ملتی که توانسته است 
با ترکیب ســـنت و مدرنیته، جایگاهی ویژه در جهان 
پیـــدا کند. تیـــم ملی ایـــن کشـــور، نماینده نســـلی 
اســـت که با تاش و پشـــتکار، مرزهـــای موفقیت را 

جابه جا کرده اســـت.
بـــرای مخاطبان جهانـــی، تماشـــای بازی هـــای کره 
جنوبی، فرصتی اســـت برای شناخت بهتر فرهنگی 
کـــه در آن احترام، نظم و کار تیمـــی ارزش های اصلی 
هســـتند. ایـــن تیـــم نشـــان می دهـــد کـــه چگونه 
می توان بـــا تکیه بر هویت فرهنگـــی، در عرصه های 

بین المللی بـــه موفقیت دســـت یافت.
 

فراتر از فوتبال 
در نهایت، تیم ملی کره جنوبـــی را نمی توان تنها در 
چهارچـــوب یک تیم ورزشـــی تعریف کـــرد. این تیم، 
نمـــادی از جامعه ای اســـت کـــه در آن تاش جمعی، 
احتـــرام متقابـــل و نـــگاه به آینـــده، اصول اساســـی 
هســـتند. فوتبال در کـــره جنوبی، زبانی اســـت برای 
بیان این ارزش هـــا؛ زبانی که هر پـــاس، هر گل و هر 

پیـــروزی، داســـتانی از یک ملـــت را روایت می کند.
جام جهانـــی ۲۰۲۶، صحنـــه ای خواهد بـــود که این 
داســـتان بـــار دیگـــر در برابـــر دیـــدگان جهـــان قرار 
می گیرد؛ داســـتانی از کشـــوری که نشـــان داده است 
چگونـــه می توان بـــا تکیه بـــر فرهنـــگ و هویت، در 

بالاترین ســـطوح رقابـــت کرد.

محمدرضا رحیم پور/ به گمان من، اگر روزی مردم شناســـان 
بخواهند قصـــه کره جنوبـــی را در یک جملـــه خاصه کنند، 
خواهند نوشـــت: ملتی که از خاکســـتر جنگ، یـــک کارخانه 
رؤیاســـازی ســـاخت. حالا این کارخانـــه، دیگر فقـــط خودرو، 
لوازم خانگی و تراشـــه حافظه صادر نمی کند بلکه صادراتش 
خیلی وســـیع تر شـــده از فیلم برنده اســـکار و گروه موسیقی 
که ورزشـــگاه ومبلـــی را پر می کنـــد گرفته تا تیـــم ملی که در 
جام جهانـــی، به جای دویـــدن برای بقا، مـــی دود برای اثبات 

یک ســـبک زندگی.
وقتی بـــه تیم ملی کـــره جنوبی نـــگاه می کنـــم، اول از همه 
چمـــن را نمی بینـــم. اول »ریتـــم« را می بینم. همـــان ریتمی 
که در موســـیقی ســـنتی »پانســـوری« جاری اســـت. یک نوای 
حماســـی، گاهی اوج می گیرد تا ســـقف حنجره را بشـــکافد، 
گاهـــی ســـکوت می کند تا نفـــس بکشـــد. فوتبال کـــره هم 
همین طور اســـت. بازیکنانش مثل خواننده های پانســـوری، 
از تـــه دل فریـــاد می زنند و در عیـــن حال، هر قدمشـــان را با 
اقتصاد حرکـــت تنظیم کرده اند. این ریتـــم را از کجا آورده اند؟ 
از خیابان های ســـئول، جایی که نئون ها با ســـرعت شـــصت 
فریـــم در ثانیـــه چشـــمک می زننـــد و عابرهـــا بـــا ضرباهنگ 

ماشـــین های بافندگـــی راه می روند.
اما بیایید صادق باشـــیم. اگر فوتبال کره فقط ریتم داشـــت، 
مثـــل یک گروه محلی در حاشـــیه آســـیا می مانـــد. آنچه این 
تیـــم را بـــه ویترین یـــک تمدن تبدیـــل کرده، اقتصاد پشـــت 
صحنـــه اســـت. شـــما نمی توانیـــد ســـون هیونگ-میـــن را 
جـــدا از سامســـونگ ببینیـــد. نمی توانید اشـــک های بازیکن 
کره ای پس از باخـــت را جدا از صنعت )کی دراما( درام ســـازی 
تلویزیونی شـــان تحلیل کنیـــد. در کره، بازیکـــن فوتبال یک 
»آیـــدل« اســـت؛ دقیقـــاً مثـــل ســـتاره های کی-پاپ. از ســـن 
ســـیزده ســـالگی زیر ذره بین اســـت، به او یاد می دهند چطور 
مصاحبـــه کند، چطور به دوربین نگاه کند و چطور شکســـت 

را طـــوری قورت بدهـــد که در شـــأن یک برند ملی باشـــد.
یـــادم می آید یک مســـتند کوتـــاه از آکادمی فوتبـــال پوهانگ 
اســـتیلز می گفت که آنجا بـــه نوجوانـــان درس می دهند هر 
پاس اشـــتباه، هزینه ســـهام یک شـــرکت را پاییـــن می آورد. 
شـــاید این یـــک ادعـــای اغراق آمیز باشـــد، امـــا روح حاکم بر 
 )TQM( »فوتبـــال کره، همان روح »مدیریـــت کیفیت جامع
در کارخانه های هیوندایی اســـت. اشـــتباه، تحمل نمی شـــود 
مگر اینکه تبدیل به نوآوری شـــود. این همان نکته ای اســـت 
کـــه مـــا در ایران کمتـــر بـــه آن توجـــه کرده ایـــم؛ فوتبال یک 
بـــازی تصادفی نیســـت، یک سیســـتم تولید ثـــروت و اعتبار 
اســـت. از زاویه ســـینما هم کـــه بنگریم، کره جنوبی شـــبیه 
فیلـــم »بازی مرکب« اســـت. یادتـــان هســـت آن فیلم چطور 
از یـــک خانواده فقیر شـــروع کـــرد و ناگهان به یـــک معمای 

طبقاتی تبدیل شـــد؟ 
تیـــم ملی کره هـــم همین طور اســـت. در ظاهر، یـــازده دونده 
روی چمن هســـتند اما در باطن، روایت گر داستان یک ملت 
هســـتند؛ ملتـــی که پنجاه ســـال پیـــش، فقیرتـــر از خیلی از 
کشـــورهای آفریقایی بود و حـــالا، رتبه اقتصادش از بســـیاری 

از کشـــورهای اروپایـــی بالاتـــر رفته. هـــر تکل خشـــن بازیکن 
کـــره ای، یک خـــط در فیلمنامه »بازگشـــت به آینده« اســـت 
و هـــر دریبل، یـــک نما از برج های دوقلوی ســـئول در شـــب.
زیبایـــی فوتبال، در تقابل سبک هاســـت. حـــالا تقابل کره با 
تیم هـــای اروپایی چـــه معنایی دارد؟ تقابـــل »کارخانه رویایی« 
با »کارخانه ســـنتی«. آلمان را در نظر بگیریـــد. فوتبال آلمان، 
ماشـــینی و سرراســـت اســـت ولی فوتبال کره، ماشـــینی اما 
رقصان اســـت. مثل یـــک ربات صنعتـــی که ناگهان شـــروع 
به رقص بالس کنـــد. این تضاد را در بازی های تدارکاتی شـــان 
دیده ایـــم، آنهـــا می تواننـــد هفتـــاد دقیقـــه بـــا ریتـــم برزیلی 
بدونـــد و ناگهان، مثل یـــک قطار ژاپنی در ایســـتگاه آخر ترمز 
کننـــد و ضدحملـــه بزنند. به تیـــم کره نگاه نکنید. به ســـایه 
فرهنگ شـــان روی چمـــن نـــگاه کنیـــد. هر پاس شـــان، یک 
نت موســـیقی اســـت؛ هر پیروزی شـــان، یک فصـــل از کتاب 
اقتصـــادی کـــه در آن، هنـــر جایگزین نفت شـــده اســـت. ما 
فوتبـــال را با دل می بینیم، آنها با ترازنامه و حســـاب و کتاب.
و ســـؤال همیشـــگی ایـــن اســـت کـــه راز ایـــن همـــه پایداری 

؟  چیست
چـــرا کره همیشـــه در جام جهانـــی حضـــور دارد، در حالی که 
ما گاهـــی به یک تســـاوی ســـاده در مقابـــل ازبکســـتان فکر 

؟  می کنیم
جـــواب را بایـــد در »مدیریت اســـتعداد« جســـت وجو کرد. در 
کره، یک بازیکن مســـتعد از هشـــت ســـالگی وارد مدارســـی 
می شـــود که روانشـــناس دارد، مشـــاور رســـانه ای دارد و حتی 
مربی اخاق. آنهـــا از فوتبال یک »کالای لوکس« ســـاخته اند 
کـــه صادراتش، گـــردش مالی سالانه شـــان را تا پنـــج میلیارد 
دلار بالا می برد. اگر ما هم سامســـونگ داشـــتیم، قطعاً سون 
هیونگ-میـــن هم داشـــتیم؛ این اشـــتباه اســـت. کـــره ابتدا 
»ذهن« را ســـاخت، بعد کارخانـــه را. ابتدا »انضبـــاط هنری« را 
یـــاد گرفت، بعد آن را بـــه زمین فوتبال بـــرد. همان انضباطی 
کـــه در گروه هـــای کی-پاپ می بینیـــد. آن مغز واحـــد، چیزی 
نیســـت جز »بـــاور بـــه جزئیات«. بـــاور بـــه اینکه یـــک پاس 
اشـــتباه در دقیقـــه ۸۰، همان قـــدر خجالت آور اســـت که یک 
نت اشـــتباه در کنســـرت فیارمونیـــک. کره به ما نشـــان داد 
که فوتبـــال، پلی به ســـوی اقتصاد و هنر اســـت. مـــا هنوز در 
حـــال کوبیدن بـــر در این پل هســـتیم. آنها ســـال ها پیش از 
پل عبـــور کرده اند و حالا، در ســـمت دیگر رودخانـــه، برایمان 

کنســـرت اجرا می کنند.

یک اسطوره روی نیمکت سمفونی کارخانه ای که رؤیا را فتح کرد
کره جنوبـــی برخاف دوره قبـــل که با هدایت پائولـــو بنتوی پرتغالی بـــه جام جهانی آمده بـــود، در این جام 
با یک ســـرمربی نام آشـــنای بومی بـــه جام ۲۳ می آیـــد؛ هونگ میونـــگ بو. او در ســـال های ۱۹۹۰ تـــا ۲۰۰۲ در 
چهـــار جام جهانی بـــه میدان رفـــت و به عنوان کاپیتـــان تیم ملی کره جنوبی، نخســـتین بازیکن آســـیایی 

حاضـــر در فهرســـت توپ طای جـــام بود که ســـال ۲۰۰۲، پایین تـــر از رونالدو و 
الیـــور کان قرار گرفت. او در ســـال ۲۰۱۲ با تیم المپیـــک کره جنوبی به مدال 

برنز المپیک لندن رســـید اما در جام جهانی ۲۰۱4 بدون کســـب پیروزی، 
یک ناکامی بزرگ را به عنوان ســـرمربی تیم بزرگســـالان تجربه کرد. پس 
از قهرمانـــی در لیگ کره با اولســـان امـــا او جای یورگـــن کلینزمن ناکام 
را در ســـال ۲۰۲4 گرفـــت و تیمش را بـــه جام جهانی رســـاند. هرچند که 

با ســـه شکســـت اخیـــر در بازی های دوســـتانه مقابـــل برزیـــل، اتریش و 
ســـاحل عاج، بســـیاری درباره توانایی هـــای او تردید دارند اما این ســـرمربی، 

به دنبال جبـــران ناکامـــی ۲۰۱4 در ۲۰۲۶ خواهد بود.

 کاپیتان
 همچنان نقطه اتکای تیم

با وجود ترک تاتنهام و حضور در 
لیگ امریکا با پیراهن لس آنجلس 

اف سی، همچنان کاپیتان سون 
هیونگ مین را باید ستاره اصلی 
کره جنوبی قلمداد کرد؛ بازیکنی 

که با سابقه آقای گلی در لیگ برتر 
انگلیس از دید بسیاری عنوان 

بهترین بازیکن تاریخ فوتبال آسیا 
را یدک می کشد و دوست دارد در 

سال های پیش رو، یک دستاورد 
بزرگ ملی با کره جنوبی در جام 

جهانی و پایان دادن به طلسم 
عدم قهرمانی این تیم در جام 

ملت های آسیا را تجربه کند. ستاره 
۳۳ساله که چهارمین و احتمالاً 

آخرین جام جهانی خود را پشت 
سر می گذارد، تنها به شش گل 

برای شکستن رکورد بهترین 
گلزن تاریخ تیم ملی در کنار 

بیشترین بازی نیاز دارد 
و شاید این جام، زمانی 

برای طلوع دوباره او باشد ؛ 
هرچند که بجز سون، 

نباید نقش ستارگان 
بین المللی دیگری چون 

لی کانگ این، بازیکن 
پاری سن ژرمن و کیم 

مین جائه، مدافع 
بایرن مونیخ را فاکتور 

گرفت؛ بازیکنانی که هر دو 
می توانند با سابقه قهرمانی اروپایی 

پا به جام جهانی بگذارند.

کره جنوبی

 در کره
 یک بازیکن 

مستعد 
از هشت 

سالگی وارد 
مدارسی 

می شود که 
روانشناس 

دارد، مشاور 
رسانه ای دارد 
و حتی مربی 

اخلاق. آنها 
از فوتبال 

یک »کالای 
لوکس« 

ساخته اند 
که صادراتش 
گردش مالی 

سالانه شان را 
تا پنج میلیارد 

دلار بالا 
می برد
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سوژه ها

لهستان هم منتظر انصراف ایران
در فاصلـــه کوتـــاه باقی مانده تا آغـــاز رقابت های 
جـــام جهانی، وضعیـــت حضور تیم ملـــی فوتبال 
ایـــران همچنـــان در هالـــه ای از ابهام قـــرار دارد. 
علیـــه  صهیونیســـتی  رژیـــم  و  امریـــکا  جنـــگ 
کشـــورمان باعث شده تا مســـئولان ورزشی ایران 
بر لزوم تضمین امنیت کاروان این تیم در کشـــور 
میزبـــان تأکید کنند. این موضوع ســـبب شـــده 
شـــایعاتی درباره احتمـــال عدم حضـــور ایران در 
این رقابت ها مطرح شـــود، هرچند هنوز تصمیم 

رســـمی در این باره اعلام نشـــده اســـت.
در همیـــن حال، منابـــع نزدیک به فوتبـــال اروپا 
از احتمـــال شـــکل گیری ســـناریوهای جایگزین 
در صـــورت انصـــراف یا عـــدم حضور ایـــران خبر 
می دهنـــد. گفتـــه می شـــود در چنین شـــرایطی، 
فیفا ممکن اســـت بـــرای تعیین تیـــم جایگزین، 
رقابـــت پلی آف ویـــژه ای را میان چنـــد تیم برگزار 
کنـــد. ایـــن ســـناریو شـــامل حضـــور تیم هایـــی 
از قاره هـــای آســـیا و اروپـــا خواهـــد بـــود تـــا در 
نهایـــت یک تیـــم جواز حضـــور در جـــام جهانی 
را کســـب کنـــد. در ایـــن میـــان، نـــام تیـــم ملی 
فوتبال لهســـتان نیز به عنوان یکـــی از گزینه های 
احتمالـــی مطـــرح شـــده اســـت. این تیـــم که با 
وجود در اختیار داشـــتن ســـتاره ای مانند رابرت 
لواندوفســـکی موفق به صعود مســـتقیم به جام 
جهانـــی نشـــد، حـــالا امیـــدوار اســـت از فرصت 
احتمالی ایجادشـــده بهره ببرد. برخی رسانه های 
لهســـتانی مدعی انـــد این تیـــم می توانـــد یکی از 

شـــرکت کنندگان در پلـــی آف احتمالی باشـــد.
البتـــه تمـــام ایـــن گمانه زنی هـــا منوط بـــه عدم 
حضـــور رســـمی ایـــران در جـــام جهانی اســـت؛ 
موضوعـــی که هنوز قطعیت نیافتـــه و باید منتظر 
تصمیـــم نهایی نهادهـــای ذی ربـــط و رایزنی های 
دیپلماتیـــک و ورزشـــی ماند. تا آن زمـــان، حضور 
یا عـــدم حضور ایران همچنـــان یکی از مهم ترین 
ابهامات پیش روی ایـــن دوره از رقابت ها خواهد 

. بود
 

پشت پرده جدایی سرمربی عربستان
پای پیشنهاد غنا در میان بود

خبر برکنـــاری هروه رنار فرانســـوی از ســـرمربیگری 
تیم ملی عربســـتان روز جمعه در رســـانه ها منتشـــر 
شـــد، در حالی کـــه وی از چند روز قبل می دانســـت 
آینـــده اش ممکـــن اســـت هـــر لحظـــه تغییـــر کند؛ 
بویـــژه در فضایـــی کـــه اخراج های ناگهانـــی پیش از 
تورنمنت های بزرگ چندان عجیب نیســـت. پس از 
فیفـــادی ماه مارس، با وجود دو شکســـت برابر مصر 
)چهار بـــر صفر(و صربســـتان )۱-۲(، رنار در ســـمت 
خود ابقا شـــد. در آن مقطـــع، او تمایلش برای ادامه 
کار را اعـــلام کـــرد و در پاســـخ به رئیس فدراســـیون 
که دربـــاره توانایی اش برای ادامه مأموریت پرســـیده 
بـــود، تأکید کـــرد آمـــاده ادامه مســـیر اســـت. حتی 
پس از شکســـت ســـنگین مقابـــل مصر نیـــز رئیس 

فدراســـیون ایـــده برکنـــاری او را رد کرده بود.
بعـــد از اینکـــه رنـــار هدایت غنـــای بحـــران زده را رد 
کرد – بـــا وجود مقبولیـــت در این کشـــور - کی روش 
ســـرمربی این تیم آفریقایی شـــد. واقعیـــت اینکه با 
وجـــود اعلام تعهـــد رنار بـــه پروژه عربســـتان، بحث 
احتمـــال پیوســـتن او به »ســـتاره های ســـیاه« مورد 
اســـتقبال برخی مدیران سعودی قرار نگرفت و حتی 
عده ای ترجیح می دادند او از ســـمتش کنار برود. در 
نهایت جلســـه ای دیگر با حضـــور تصمیم گیرندگان 
برگزار شـــد کـــه در آن، رنار بـــار دیگر بـــر تعهد خود 
تأکیـــد کـــرد و آمادگـــی اش بـــرای حضـــور در جـــام 
جهانـــی، بـــا وجـــود گـــروه دشـــوار شـــامل اروگوئه، 

اســـپانیا و کیـــپ ورد را اعلام کرد.
بـــا این حال، این نشســـت هـــم برای حفـــظ جایگاه 
او کافـــی نبـــود. پـــس از چنـــد روز بحـــث و افزایش 
فشارهای رســـانه ای، در نهایت تصمیم نهایی گرفته 

شـــد و برکناری رنار اعلام شـــد.

رسانه آرژانتینی خبر داد
تیم ملی ایران جزو ناشناخته ها

 در فاصلـــه حـــدود دو مـــاه تـــا آغـــاز جـــام جهانی 
۲۰۲۶، وبسایت TyC Sports آرژانتین در گزارشی 
بـــه معرفـــی چهره هـــای کمتـــر شناخته شـــده این 
رقابت هـــا پرداخته اســـت. در این گـــزارش جدا از 
نگارش مطالبـــی درباره تیم های ملی ازبکســـتان، 
اردن و کوراســـائو که همگی بـــرای اولین بار در این 
تورنمنـــت حاضر می شـــوند به تیم ملـــی ایران هم 

پرداخته شـــده است. 
در بخـــش مربوط به تیـــم ایران آمـــده: »در ایران، 
حـــس یـــک تیـــم رقابتـــی در کنـــار ترکیبـــی دیده 
می شـــود کـــه بخـــش زیـــادی از آن خـــارج از توجه 
رســـانه ای قرار دارد. فراتر از ستاره های خط حمله، 
ایـــن تیم بـــا بازیکنانـــی مانند حســـین حســـینی، 
دروازه بان و چهره شـــاخص ســـپاهان، یا مدافعان 
باتجربـــه ای مثـــل شـــجاع خلیـــل زاده و مرتضـــی 
پورعلی گنجـــی کـــه ســـابقه حضـــور در لیگ هـــای 
حـــوزه خلیج فارس و آســـیا را دارند، شـــکل گرفته 
اســـت. در خط میانـــی نیز بازیکنانی مانند ســـعید 
عزت اللهـــی، علـــی قلـــی زاده یـــا ســـامان قدوس 
تجربـــه بین المللـــی را بـــه تیـــم اضافـــه می کنند، 
هرچند کـــه دور از لیگ های بزرگ اروپا هســـتند.«

جوان ترین 
بازیکنان 

نزدیک به 
ترکیب آریا 

یوسفی 
23ساله و 

محمد قربانی 
24ساله 

هستند اما اگر 
این دو بازیکن 

در فهرست 
نهایی باشند 

و به ترکیب 
اصلی نرسند 
احتمالاً تنها 
یک بازیکن 
زیر 30سال 

در ارنج اصلی 
خواهیم 

داشت

از حدود یک ســـال قبل و شاید هم 
کمی بیشتر رســـانه ها و کارشناسان 
فوتبال دربـــاره پوســـت اندازی تیم 
ملی و تغییر نســـل صحبـــت کردند 
و ایـــن موضـــوع تبدیل به چالشـــی 
برای کادرفنی تیم ملی شـــد. کم کم 
صحبت هـــا در ایـــن بـــاره بیشـــتر و 
جدی تر شـــد و ســـرمربی تیم ملی 
به عنوان مســـئول فنی مجبور شـــد 
در ایـــن بـــاره نکاتی را مطـــرح کند. 
در عین حـــال او با دعـــوت از چند 
بازیکن جـــوان در اردوهای مختلف 
و فیفادی هـــای متفاوت نشـــان داد 
فعالیت هایـــی را در ایـــن زمینه آغاز 
کـــرده تا هم صـــدای منتقدان را کم 
کند هم اینکـــه واقعاً دنبـــال پایین 
آوردن میانگیـــن ســـنی تیـــم ایران 
باشـــد. اتفاقـــی کـــه می توانـــد بـــه 
لحـــاظ دوندگـــی و پویایی شـــرایط 
تیـــم ملی را تحـــت تأثیر قـــرار داده 
و تیـــم ایران بـــا چهره هـــای جدید 
و انرژیک چهـــره و کیفیت متفاوتی 

. کند ا  پید
روند دعـــوت از بازیکنـــان جوان تا 
همین اردوی اخیـــر در ترکیه ادامه 
پیدا کرد و حتی بازیکن ۱9ســـاله ای 
مثل امیرحســـین محمودی دعوت 
و بـــه میدان نیز فرســـتاده شـــد اما 
در واقع ســـخت اســـت تصور کنیم 
تیمـــی که قرار اســـت راهـــی امریکا 
شـــده و در جـــام جهانـــی شـــرکت 
کنـــد تیـــم جوانی باشـــد و حتی اگر 
برخی بازیکنان جوان به فهرســـت 
نهایی برســـند جایی در ارنج اصلی 

نخواهند داشـــت.
ملـــی  تیـــم  خیـــر  ا فهرســـت  ر  د
جوان تریـــن بازیکنـــان نزدیـــک به 
ترکیـــب آریـــا یوســـفی ۲3ســـاله و 
محمـــد قربانی ۲4ســـاله هســـتند 
امـــا اگر این دو بازیکن در فهرســـت 
نهایـــی باشـــند و به ترکیـــب اصلی 
نرســـند احتمـــالاً تنها یـــک بازیکن 
زیر 3۰ســـال در ارنج اصلی خواهیم 
داشـــت کـــه او کســـی نیســـت جز 
محمـــد قربانـــی ۲7ســـاله. محبی 
وینگر مـــورد علاقه امیـــر قلعه نویی 
اســـت و شـــاید در کنـــار نفراتـــی 
مثـــل شـــجاع خلیـــل زاده، علیرضا 
بیرانونـــد، مهدی طارمی و ســـامان 
در  بودنـــش  فیکـــس  از  قـــدوس 
ترکیـــب اصلـــی اطمینـــان داشـــته 

. شد با
 

 بررسی پست به پست
 ترکیب تیم ملی

در خـــط دروازه احتمـــالاً هـــر ســـه 
گلـــر باتجربـــه و بالای 3۰ســـال مان 
به امریـــکا خواهند رفـــت. در دفاع 
میانـــی گزینه های دیگـــر نزدیک به 
ترکیب اصلی یعنـــی کنعانی زادگان 
و نعمتـــی بـــالای 3۰ســـال دارند، در 
دفاع راست رقابت چهارجانبه بین 
آریا یوســـفی، دانیال اسماعیلی فر، 
صالـــح حردانی و رامیـــن ر ضاییان 
بســـیار نزدیـــک دنبـــال می شـــود و 
اگـــر آریـــا فیکس نباشـــد یـــا صالح 
۲7ســـاله شانســـی پیدا نکنـــد، دو 
گزینه دیگر بالای 3۰ســـال هستند.
در دفـــاع چپ اگر ابوالفضل جلالی 
و محمـــد نـــادری بـــه جـــام جهانی 
نرســـند رقابـــت اصلـــی بیـــن میلاد 
حاج صفـــی  احســـان  و  محمـــدی 
مســـن خواهد بـــود. در مرکز زمین 
چنانچـــه عزت اللهـــی بـــه ترکیـــب 
برگـــردد و کنـــار قدوس بـــازی کند 

بـــاز هم ارنـــج وســـط زمیـــن بالای 
3۰ می شـــود. در کناره هـــا قلی زاده، 
جهانبخـــش، ترابـــی همـــه بـــالای 
3۰ ســـال هســـتند و فقـــط قایدی و 
محبی ۲7ســـاله اند. در خط حمله 
اگر حســـین زاده به لیســـت نهایی 
برســـد تنها مهاجـــم نســـبتاً جوان 
بـــه حســـاب می آیـــد )۲5 ســـال( و 
دنیـــس اکـــرت هـــم در مـــرز قـــرار 
دارد )۲9ســـال( اما حضـــور اینها در 
ترکیب اصلی بعید اســـت. علیپور، 
طارمی و مغانلو همه بالای 3۰ســـال 

. هستند
 

 رکورد پیرترین تیم ایران 
شکسته می شود؟

واقعیـــت این اســـت کـــه بازیکنان 
جوانی مثـــل محمـــودی، رزاقی نیا، 
هاشـــم نژاد، خلیفه و حتی ســـامان 
فلاح شـــانس زیـــادی برای ســـیدن 
به فهرســـت نهایـــی ندارنـــد و تنها 
جوان هایـــی کـــه می توان بـــه بازی 
آریـــا  بـــود  امیـــدوار  کردن شـــان 
یوســـفی و محمـــد قربانی هســـتند 
تـــا شـــاید در کنار محبـــی میانگین 
ســـنی تیـــم ایـــران را اندکـــی پایین 

. بیاورند
کـــه  ســـت  ینجا ا عجیـــب  نکتـــه 
بالاترین رکورد میانگین ســـنی تیم 
ملی در تمام تاریـــخ و در ارنج اولیه 
مربوط به دوره اخیر و سرمربیگری 
امیر قلعه نویی اســـت که در ســـال 
بـــا میانگیـــن ســـنی  ۲۰۲3 تیمـــی 
3۱.8ســـال را بـــه میدان فرســـتاده 
و پیش بینـــی می شـــود ارنـــج اولیه 
تیـــم ملـــی در ســـه بـــازی مرحلـــه 
مقدماتـــی جـــام جهانـــی ۲۰۲۶ نیز 
بالای 3۰ســـال باشـــد. اتفاقی که در 
مقایســـه با شـــش جام جهانی قبل 
که تیـــم ملـــی در آنها حاضـــر بوده 

قابل بررســـی اســـت.

نکته اینجاســـت کـــه در تاریخ جام 
جهانـــی و ۱8مســـابقه ای کـــه تیـــم 
ملـــی ایـــران در ایـــن تورنمنـــت به 
میدان رفته میانگین ســـنی ترکیب 
اولیه هیچ گاه به 3۰ســـال نرسیده و 
بالاترین رکورد ۲9.5ســـال بوده که 
احتمـــال دارد در تورنمنت پیش رو 
شکســـته شـــود چراکـــه شـــواهد و 
قرائـــن نشـــان می دهـــد احتمـــال 
شـــروع بازی با ترکیبی که میانگین 
ســـنی اش 3۰ یا بالای 3۰سال باشد، 

وجود دارد.
 

 بررسی ارنج سنی تیم ملی 
در شش دوره جام جهانی

1978: در بـــازی اول مقابـــل هلند 
ا  ر تیمـــی  نـــی  ا جر مها حشـــمت 
بـــه زمیـــن فرســـتاد کـــه میانگیـــن 
ســـنی اش ۲۶.8ســـال بـــود. در آن 
تورنمنـــت حســـین کازرانـــی و علی 
بازیکنـــان  3۱ســـاله تنهـــا  پرویـــن 
اصلـــی  ترکیـــب  3۰ســـال  بـــالای 
بودنـــد و بازیکنـــان جوانـــی مثـــل 
ابراهیـــم قاســـمپور ۲۱، فرکی ۲۲ و 
حســـن نظـــری ۲۲ســـاله بازیکنان 
فیکـــس جـــوان تیـــم بـــه حســـاب 
می آمدند. در بازی با اســـکاتلند هم 
همیـــن نفـــرات و همیـــن میانگین 
ســـنی تکـــرار شـــد. در بازی بـــا پرو 
مهاجرانی حســـن روشـــن ۲3ساله 
را هم بـــه ترکیب اصلی فرســـتاد تا 
تعـــداد جوان هـــا بـــه چهار برســـد. 
جالـــب اینکـــه روی نیمکـــت تیـــم 
ملـــی در این تورنمنـــت 7بازیکن ۲۱ 
تـــا ۲3ســـاله و دو بازیکن ۲5ســـاله 
حضـــور داشـــتند. میانگین ســـنی 
ترکیـــب اصلـــی تیـــم ملـــی مقابل 
پـــرو ۲۶.۱ بـــود کـــه جوان ترین تیم 
تاریـــخ ایـــران در جام هـــای جهانی 

بـــه حســـاب می آید.
1998: میانگین ســـنی ترکیب اولیه 

پیرترین و جوان ترین تیم ملی ایران در تاریخ جام های جهانی 

تیم‌قلعه‌نویی‌رکورد‌می‌شکند؟

گزارش یک

تیـــم ملـــی فوتبـــال کشـــورمان آخرین 
بـــازی خـــود در مرحلـــه مقدماتی جام 
جهانـــی ۱978 مقابـــل پـــرو  را با نتیجه 
4-۱ واگذار و با یک امتیاز با مســـابقات 
وداع کرد. این نخســـتین تجربه فوتبال 
ملی کشـــورمان بـــود که بـــا ۲ گل زده و 
8 گل خـــورده به پایان رســـید. حســـن 
روشـــن، مهاجم تیـــم ملی کـــه در این 
دیـــدار تـــک گل تیـــم ملـــی را بـــه ثمر 
رســـاند در خصـــوص دیـــدار با پـــرو به 
»ایـــران ورزشـــی« گفـــت: »مـــا در جام 
جهانی 78 رکـــورددار پنالتـــی بودیم و 
در مرحلـــه گروهـــی 4 پنالتـــی بـــه رقبا 
دادیـــم و این باعث شـــد تـــا در بازی ها 
با گل های بیشـــتری شکست بخوریم.«

 او در ادامـــه بیان داشـــت: »دفاع های 
تیـــم ملـــی در آن زمـــان جنـــس خطا 
نســـتند  ا نمی د و  ختند  نمی شـــنا ا  ر
کـــه چـــه خطاهایـــی باعـــث پنالتـــی 

می شـــود. در آن مقطـــع داوران داخلی 
را  ایـــن چنینـــی  لیـــگ خطاهـــای  در 
پنالتـــی نمی گرفتنـــد و بچه هـــا فکـــر 
می کردنـــد کـــه در جـــام جهانـــی هـــم 
ایـــن گونـــه اســـت. عـــلاوه بر ایـــن در 
آن مقطـــع داوران قضـــاوت خوبـــی در 
لیگ نداشـــتند و تمام ایـــن موضوعات 
دســـت به دســـت هم داد تـــا مدافعان 
مـــا در محوطه جریمه احتیـــاط نکنند 
و بازیکـــن حریـــف را بزننـــد و پنالتـــی 

» . هند بد
 روشـــن تصریـــح کـــرد: »البتـــه مـــا در 
بـــازی مقابل پرو دســـت بســـته نبودیم 
و می توانســـتیم بـــه ایـــن تیـــم گل های 
زیـــادی بزنیـــم و حتی آنها را شکســـت 
دهیم. با توجه به نتایج کســـب شـــده 
ســـایر همگروهی هـــا، تیـــم ملـــی این 
شـــانس را داشـــت کـــه به مرحلـــه بعد 
صعود کنـــد امـــا دروازه بان پـــرو در آن 
بازی فوق العـــاده بود و توپ هـــای ما را 
یکی پس از دیگری مهـــار کرد. البته نه 
اینکه ما پرو را باید شکســـت می دادیم 
بلکه شـــانس خوبی برای زدن گل های 
بیشـــتر و حتی پیروزی داشتیم که این 

شـــانس ها را از دســـت دادیم.«
ایـــن مهاجم ســـابق تیـــم ملـــی افزود: 

از نظـــر جســـمی دوران  »خـــود مـــن 
نقاهت را پشـــت ســـر می گذاشتم و در 
دو بـــازی مقابل هلند و اســـکاتلند تنها 
۱۰ دقیقـــه بازی کـــردم اما حساســـیت 
بـــازی بـــا پـــرو باعث شـــد تا حشـــمت 
مهاجرانـــی، ســـرمربی تیـــم ملـــی بـــه 
مـــن بگوید کـــه بایـــد مقابل پـــرو بازی 
کنـــم. متأســـفانه در دقیقـــه ۶۰ بازی از 
ناحیـــه همســـترینگ مصدوم شـــدم و 
بـــازی را تـــرک کـــردم. آنها یک ســـتاره 
به نـــام کوبیاس داشـــتند کـــه بهترین 
گلزن شـــان بـــود. زمانـــی کـــه مـــن به 
بیمارســـتان رفتـــم او بـــه همـــراه مدیر 
تیم پیش مـــن آمـــد و پیراهن خودش 
را با پیراهن من عـــوض کرد و این برای 

من افتخـــار بزرگـــی بود.«
 او گفـــت: »مـــن در جـــام جهانـــی بـــا 
ایـــن  و  شـــدم  مواجـــه  مصدومیـــت 
مســـابقات برای مـــن خوش یمن نبود 
امـــا آن بازیکنـــان جـــزو نفـــرات اولـــی 
بودنـــد کـــه بـــا پیراهـــن تیـــم ملـــی در 
جـــام جهانی حاضر شـــدند و بازی های 
خوبـــی از خـــود به نمایش گذاشـــتند. 
در آن مقطـــع بازیکنـــان باغیـــرت بازی 
می کردنـــد و تمـــام وجودشـــان را برای 
بـــازی می گذاشـــتند امـــا حالا شـــرایط 

کاملاً متفاوت شـــده است. از زمانی که 
غیرت با پول خریداری شـــد، شـــرایط 

فوتبال ایـــران تغییـــر کرد.«
 روشـــن با اشـــاره بـــه حضور تیـــم ملی 
در المپیـــک مونتـــرال بیـــان داشـــت: 
از حضـــور در جـــام  »۲ ســـال پیـــش 
جهانـــی در المپیـــک حاضـــر شـــدیم و 
مقابل لهســـتان، کـــه آن مقطع یکی از 
تیم های خوب دنیا بود، 3-۲ شکســـت 
خوردیـــم. البتـــه در نیمـــه اول بـــا یک 
گل پیـــروز شـــدیم و به رختکـــن رفتیم 
و اگـــر از نظـــر روحـــی روانـــی شـــرایط 
خوبی داشـــتیم، می توانســـتیم در آن 
بازی پیـــروز شـــویم اما این گونه نشـــد 
و باخـــت بـــا یـــک گل اختـــلاف مقابل 
لهســـتان هم شکســـت خوبـــی بود.«
 ایـــن مهاجم اســـبق تیم ملـــی تصریح 
کـــرد: »تیم ملـــی در المپیـــک عملکرد 
بســـیار خوبـــی داشـــت امـــا هیچ کس 
اشـــاره ای به ایـــن موضوع نداشـــت، ما 
در المپیک پنجم شـــدیم و این برای ما 
یک پیروزی بزرگ محســـوب می شـــد. 
تیـــم دســـت و پـــا بســـته ای نبودیـــم و 
بهتریـــن تیمی بودیـــم که تـــا آن زمان 
داشـــتیم. عـــلاوه بر این بـــه هیچ وجه 
بـــه آســـیا توجهی نداشـــتیم و نـــگاه ما 

پیـــروزی مقابـــل تیم هـــای بـــزرگ دنیا 
بود. در آن مقطع تیـــم ملی با تیم های 
بـــزرگ دنیا بازی می کـــرد و این موضوع 
روحیـــه مـــا را برای کســـب پیـــروزی در 

مســـابقات بیشـــتر می کرد.«
 او در پایـــان در خصـــوص حضـــور تیم 
ملـــی در جـــام جهانی پیـــش رو افزود: 

»امیـــدوارم کـــه بازیکنان تیـــم ملی در 
آنجـــا بدرخشـــند و بـــه بهتریـــن نحـــو 
ممکـــن وظیفه خـــود را انجـــام دهند. 
ما می توانیم با فوتبـــال در جام جهانی 
بـــه دنیـــا ثابت کنیـــم که ملـــت خوبی 
هســـتیم و بـــه هیچ وجـــه جنگ طلب 

» . نیستیم

به هیچ وجه به آسیا توجهی نداشتیم

روشن: حتی می توانستیم پرو را شکست دهیم

تیم ملـــی در این جـــام جهانی بین 
۲7.۲ تا ۲8 در نوسان بود. در بازی 
بـــا یوگســـلاوی فقـــط ســـه بازیکن 
بـــالای 3۰ســـال در ترکیـــب حضور 
داشـــتند کـــه نـــادر محمدخانـــی، 
اســـتیلی و زرینچه بودنـــد. در بازی 
بعـــدی مقابل امریـــکا تیـــم ملی با 
حضـــور عابـــدزاده که یکـــی دیگر از 
نفـــرات بـــالای 3۰ســـال بـــود پیرتر 
شـــد و همین میانگین سنی مقابل 
آلمـــان تکـــرار شـــد. نکتـــه جالب 
اینکـــه در آن تورنمنـــت بازیکنانـــی 
مثل مهدوی کیـــا بـــا ۲۰، میناوند با 
۲۲ و مهدی پاشـــازاده ۲4ساله هم 
در ترکیـــب اصلی حضور داشـــتند.

یـــک  مکز بـــا  ی  ز بـــا ر  د  :2 0 0 6
گل محمـــدی، رحمـــان رضایـــی و 
دایی بازیکنان بالای 3۰سال بودند 
امـــا بقیه نفرات زیر 3۰ســـال بوده و 
از کعبی ۲۰ســـاله تـــا مهدوی کیای 
۲8ســـاله در ارنـــج قـــرار گرفتنـــد. 
در بـــازی بـــا پرتغـــال فقـــط یحیی 
و رحمـــان بالای 3۰ســـال داشـــتند 
و در مصـــاف بـــا آنگـــولا تنهـــا دایی 
و رحمـــان شـــرایط ســـنی بالایـــی 
داشـــتند. میانگین ســـنی تیم ملی 
در بـــازی اول با مکزیـــک ۲8.4 بود 
که مقابـــل پرتغال به ۲7.۱ رســـید و 
دوبـــاره مقابل انگولا به ۲7.5ســـال 

افزایـــش یافت.
یـــن  ا نخســـت  بـــازی  در   :2014
تورنمنت مقابـــل نیجریه، بالاترین 
میانگین ســـنی تاریـــخ تیم ملی در 
جـــام جهانی رقم خـــورد. با حضور 
ســـیدجلال، منتظـــری، نکونـــام، 
امیرحسین صادقی، آندو و خسرو 
حیـــدری کـــه همـــه 3۰ یـــا بـــالای 
3۰ســـال ســـن داشـــتند میانگین 
ســـنی ۲9.5ســـال در بازی نخست 
ثبت شـــد. دو بازی بعـــدی مقابل 
آرژانتیـــن و بوســـنی بـــاز هـــم بـــا 
همان نفرات میانگین ســـنی ۲9.4 
ثبت شـــد و این تورنمنت پیرترین 
تیـــم ایـــران در تاریـــخ جام هـــای 
جهانـــی بـــود. روی نیمکـــت تیـــم 
ملـــی در ایـــن تورنمنـــت علیرضـــا 
جهانبخـــش ۲۰ و بختیـــار رحمانی 
۲۲ســـاله نفرات جـــوان بودند که 

جهانبخـــش دقایقـــی کوتـــاه بازی 
کـــرد. احســـان حاج صفـــی هـــم 
بـــا ۲4ســـال ســـن یکـــی از معدود 
نفرات زیر ۲5ســـال تیم به حساب 

می آمـــد.
بـــا ســـه  ایـــران  2018: تیـــم ملـــی 
بازیکـــن بـــالای 3۰ســـال در ترکیب 
اصلی شامل امید ابراهیمی، وحید 
امیـــری و مســـعود شـــجاعی مقابل 
مراکـــش برنـــده شـــد امـــا ســـردار 
آزمـــون ۲3ســـاله و روزبه چشـــمی 
۲4ســـاله هـــم فیکـــس بودنـــد یـــا 
ترابـــی ۲3ســـاله و مجید حســـینی 
۲۱ســـاله روی نیمکت قرار داشتند. 
مقابل اســـپانیا با خروج شجاعی و 
اضافـــه شـــدن مجید حســـینی تیم 
ایـــران جوان تر هم شـــد و در دیدار 
بـــا پرتغـــال بازهـــم آن ارنـــج تکـــرار 
شـــد.تیم ملـــی بـــا میانگین ســـنی 
۲7.7 ســـال این تورنمنت را شروع 
کـــرد و در دوبـــازی بعـــدی مقابـــل 
اســـپانیا و پرتغال که جـــزو بهترین 
نمیاش هـــای تیـــم ملـــی در تاریخ 
جام جهانی بوده به ۲۶.5 و ســـپس 
۲۶.۲ ســـال کاهش یافت تـــا تا تیم 
کـــی روش مقابل پرتغال به شـــرایط 
ســـنی تیم مهاجرانی در بازی با پرو 

بســـیار نزدیک شـــود.
2022: شـــرایط ســـنی تیم کی روش 
۲۰۱4 شـــد و  ایـــن جـــام مثـــل  در 
تیـــم ایـــران میانگین ســـنی بالایی 
مقابـــل  اول  بـــازی  در  داشـــت. 
انگلیـــس بیرانونـــد، پورعلی گنجی، 
حاج صفی و طارمی نفرات 3۰ســـاله 
یا بالای 3۰ســـال بودنـــد. مقابل ولز 
سیدحســـین حســـینی بـــا همیـــن 
شـــرایط جانشـــین بیرانوند شـــد و 
رامیـــن رضاییـــان هم جـــای صادق 
میانگیـــن  تـــا  گرفـــت  را  محرمـــی 
ســـنی تیم بـــالا بمانـــد. ایـــن مهم 
در بـــازی امریـــکا هم اتفـــاق افتاد و 
میانگین ســـنی تیـــم بـــالا ماند. در 
ایـــن تورنمنـــت ابوالفضـــل جلالی 
۲4ســـاله جوان ترین بازیکن ایران 
بـــود کـــه دقایقـــی هـــم بـــه میدان 
رفت امـــا میانگیـــن ســـنی ترکیب 
اصلـــی در هر ســـه مســـابقه بـــالا و 

۲9.4ســـال بود.
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برد سخت ایرلند مقابل لهستان
تیـــم ملی فوتبـــال زنـــان جمهـــوری ایرلند با کســـب 
۱-۰ مقابـــل لهســـتان در ورزشـــگاه آویـــوا  پیـــروزی 
اســـتادیوم، گام بزرگی برای کســـب رتبه ســـوم گروه 
A2 در رقابت هـــای انتخابـــی جام جهانی برداشـــت. 
شـــاگردان »کارلا وارد« کـــه پیش تـــر نیز موفق شـــده 
بودند لهســـتان را با نتیجه ۳-2 در گدانسک شکست 
دهنـــد، در این دیـــدار خانگی هم با وجود فشـــار زیاد 
حریـــف، توانســـتند دومین پیـــروزی خـــود را در این 
گروه به دســـت آورند. تک گل این مســـابقه را ماریســـا 
شِـــوا در دقیقه ۴۱ به ثمر رساند؛ گلی ســـاده از فاصله 
نزدیـــک کـــه در نهایـــت تعیین کننـــده نتیجـــه بازی 
شـــد. بازی بـــا حمـــات ابتدایی لهســـتان آغاز شـــد 
و اوا پایـــور در دقیقـــه ۱۳ فرصـــت خوبی بـــرای گلزنی 
داشـــت، اما ضربـــه او به تور کنـــاری برخـــورد کرد. در 
ادامه، ایرلند نیز پاســـخ داد و موقعیت هایی توســـط 
امیلی مورفی و شِوا ایجاد شـــد که به گل تبدیل نشد. 
در نهایـــت، پاس کیـــرا کاروســـا و اشـــتباه دروازه بان 
لهســـتان، تـــوپ را در اختیـــار شِـــوا قرار داد تـــا او گل 
پیروزی بخـــش تیمش را ثبت کنـــد. در نیمه دوم نیز 
ایرلنـــد فرصت هایی بـــرای افزایش اختاف داشـــت، 
اما موفق به گلزنی نشـــد. در دقایق پایانی، لهســـتان 
تـــاش زیـــادی بـــرای جبـــران انجـــام داد، امـــا دفاع 
منســـجم ایرلند و عملکرد مناســـب دروازه بان، مانع 
از تغییر نتیجه شـــد تا ایـــن تیم به یک برد ارزشـــمند 
دســـت یابـــد. این دیـــدار با حضـــور بیـــش از ۱۸ هزار 
تماشـــاگر برگـــزار شـــد و ایرلند بـــا این بـــرد، اختاف 
خـــود را با لهســـتان بـــه پنج امتیـــاز افزایـــش داد؛ در 
حالـــی که تنها دو بـــازی تا پایان مرحلـــه گروهی باقی 
مانده است. این شـــرایط شانس ایرلند را برای کسب 
رتبه ســـوم و دســـتیابی به مســـیر آســـان تر در مرحله 

پلـــی آف افزایـــش می دهد.
 

آغاز عصر تازه زیر نظر هانگ وان فوک
تیم ملـــی فوتبال زنـــان ویتنام وارد مرحلـــه ای تازه از 
بازســـازی و تحول شـــده اســـت؛ مرحله ای که با آغاز 
رســـمی کار ســـرمربی جدید، هانگ وان فوک، رنگ و 
جهت مشـــخص تری گرفته و هدف آن آماده ســـازی 
تیم بـــرای رقابت های مهم آینـــده از جمله مقدماتی 
جام جهانـــی زنان اســـت. هانـــگ وان فـــوک در روز 
معارفه خـــود پیامی صریـــح به بازیکنان ارســـال کرد 
و تأکید داشـــت کـــه تیم ملـــی وارد یـــک دوره جدید 
شـــده و همـــه اعضـــا بایـــد بـــا تمرکـــز، نظـــم و تعهد 
حرفه ای بیشـــتر کار کننـــد. او گفت گذشـــته هرچه 
بوده، اکنون زمان ســـاختن آینده اســـت و بازیکنان 
باید خود را با اســـتانداردهای تازه فوتبال بین المللی 
هماهنگ کنند. بر اســـاس برنامه جدیـــد کادر فنی، 
تمرکـــز اصلـــی روی ایجاد یک تیم منســـجم و رقابتی 
قـــرار دارد؛ تیمی که بتواند در ســـطح آســـیا عملکرد 
پایـــدار و قدرتمندی ارائه دهد. برای رســـیدن به این 
هـــدف، بازیکنـــان باتجربـــه همچنان نقـــش مهمی 
دارنـــد، امـــا در کنـــار آن فرصت بیشـــتری به نســـل 
جـــوان داده می شـــود تا تجربـــه بین المللی کســـب 
کننـــد و به تدریـــج جایگاه خـــود را در ترکیب تثبیت 
کنند. فدراســـیون فوتبال ویتنام نیـــز این تغییرات را 
بخشـــی از یک روند بازســـازی بلندمدت می داند. در 
این مســـیر، برنامه های آماده سازی شـــامل اردوهای 
تمرینـــی، بهبود آمادگی جســـمانی، تقویت ســـاختار 
دفاعـــی و افزایش قـــدرت هجومی تیـــم خواهد بود. 
همچنیـــن بازی هـــای دوســـتانه بین المللـــی بـــرای 
ارتقای هماهنگی تاکتیکی در دســـتور کار قرار گرفته 
اســـت. کارشناســـان فوتبـــال در ویتنام ایـــن دوره را 
»مرحلـــه گذار ضـــروری« توصیف می کننـــد؛ دوره ای 
که ممکن اســـت با نوســـان در نتایج همراه باشـــد، 
اما هـــدف اصلی آن ســـاختن تیمـــی پایـــدار و آماده 

برای رقابت در ســـطح بالاتر اســـت.
 

 برنامه آموزشی مدارس فوتبال 
باشگاه چارلتون

باشـــگاه فوتبـــال زنـــان چارلتـــون اتلتیک بـــا اجرای 
یـــک برنامـــه آموزشـــی و اجتماعی در قالـــب »طرح 
مشـــارکت مـــدارس« تـــاش دارد فوتبـــال را بیش از 
گذشـــته به دانش آموزان محلی نزدیک کند و نســـل 
آینده هـــواداران خـــود را پـــرورش دهد. ایـــن برنامه 
در آســـتانه دیـــدار پایانـــی فصـــل ایـــن تیـــم مقابـــل 
بیرمنـــگام ســـیتی در ورزشـــگاه وَلیِ برگـــزار خواهد 
شـــد. هدف اصلی ایـــن طـــرح، ایجاد ارتبـــاط میان 
باشـــگاه و مـــدارس منطقـــه گرینویچ اســـت؛ جایی 
که دانش آمـــوزان نه تنها بـــا فضای فوتبـــال حرفه ای 
آشـــنا می شـــوند، بلکـــه از تجربه هـــای آموزشـــی و 
فرهنگـــی مرتبط بـــا ورزش نیز بهره منـــد می گردند. 
در ایـــن چهارچـــوب، بازیکنـــان تیم هـــای مـــردان و 
زنـــان چارلتـــون بـــه مـــدارس مختلف ســـر می زنند 
و دربـــاره اهمیـــت ورزش، کار تیمی و ســـبک زندگی 
ســـالم بـــا دانش آمـــوزان گفت وگـــو می کننـــد. یکی 
از بخش هـــای مهـــم ایـــن برنامـــه، ارائـــه بلیت های 
تخفیـــف دار بـــرای دانش آموزان در چنـــد بازی فصل 
اســـت. نکته قابل توجه این اســـت که درآمد حاصل 
از فروش ایـــن بلیت ها در پایان فصـــل 2۰26- 2۰25 
دوباره بـــه همان مـــدارس بازگردانده می شـــود تا در 
پروژه های آموزشـــی یا ورزشـــی اســـتفاده شـــود. این 
مدل، نوعـــی چرخه حمایتی میان باشـــگاه و جامعه 
محلـــی ایجاد می کنـــد. این برنامه همچنین شـــامل 
جوایـــزی ماننـــد بازدید از ورزشـــگاه برای مدرســـه ای 
اســـت که بیشـــترین تعداد بلیت را خریـــداری کند. 
مسئولان باشـــگاه معتقدند چنین طرح هایی نه تنها 
به رشـــد هواداری کمک می کند، بلکـــه نقش مهمی 
در آموزش اجتماعی و فرهنگـــی دانش آموزان دارد و 
فوتبـــال را به ابـــزاری بـــرای یادگیری و الهام بخشـــی 

تبدیـــل می کند.

iranvarzeshii

رســـانه های بین المللـــی در گزارش های اخیر 
خود به تحســـین گســـترده از »ماری-لوئیز اتا« 
پرداخته انـــد؛ مربی آلمانی کـــه با حضورش در 
دنیـــای فوتبـــال به عنـــوان یک چهـــره تاریخی 
شـــناخته می شـــود. او با پذیـــرش هدایت تیم 
مردان یونیون برلین به نخســـتین زنی تبدیل 
شد که در یکی از پنج لیگ معتبر اروپا به عنوان 

ســـرمربی یک تیم مـــردان فعالیـــت می کند؛ 
رخدادی که بازتاب گســـترده ای در رســـانه های 

ورزشی جهان داشته است.
در دیدار نخست او روی نیمکت، اگرچه تیمش 
با شکست ۱-2 مقابل وولفسبورگ زمین را ترک 
کرد، اما این نتیجه از اهمیت تاریخی حضور او کم 
نکرد. در جریان این مسابقه، هواداران یونیون 

برلین با در دست داشتن بنری با عبارت »فوتبال 
الهه« از او استقبال کردند؛ عبارتی که به سرعت 
در رســـانه های اروپایی و شبکه های اجتماعی 
بازتاب یافت. رسانه های ورزشی اروپا این اتفاق 
را »شکستن یک مرز قدیمی در فوتبال مردان« 
توصیـــف کرده انـــد و آن را گامی مهم در مســـیر 
برابری جنسیتی در ورزش حرفه ای دانسته اند.

ماری-لوئیـــز اتا پیش از این نیـــز به عنوان یکی 
از چهره هـــای نوآور در فوتبال آلمان شـــناخته 
می شـــد و هدایت تیم های جوانان را در کارنامه 
دارد. اکنـــون حضـــور او در ســـطح اول فوتبال 
مردان، توجه گسترده ای را به توانمندی مربیان 
زن در بالاترین ســـطح فوتبـــال حرفه ای جلب 

کرده است.
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 دوشنبه ۳۱ فروردین  ۱۴۰5   2 ذیقعده  ۱۴۴7
  سال بیست و نهـــم  شمـــاره ۸۰9۴

ــال 2۰26  ــ ــال زنان ایران در س ــ فوتس
ــاز  ــ ــداد مهم و سرنوشت س ــ ــا دو روی ــ ب
ــگاه  ــ ــد جای ــ ــه می توان ــ ــت ک ــ روبه روس
ــطح بین المللی  ــ ــته را در س ــ ــن رش ــ ای
ــد. تیم  ــ ــت کن ــ ــش تثبی ــ ــش از پی ــ بی
ــال دختران  ــ ــال زیر ۱۸ س ــ ملی فوتس
ــور در  ــ ــوان نماینده کش ــ ــران به عن ــ ای

ــه به میزبانی  ــ المپیک 2۰26 داکار، ک
ــاه برگزار  ــ ــنگال و در آبان م ــ ــور س ــ کش
ــت.  ــ ــور خواهد داش ــ ــود، حض ــ می ش
ــان و  ــ ــرد درخش ــ ــا عملک ــ ــن تیم ب ــ ای
ــب عنوان قهرمانی در بازی های  ــ کس
ــد سهمیه  ــ ــیایی بحرین موفق ش ــ آس
ــای مهم را  ــ ــن رقابت ه ــ ــور در ای ــ حض

ــت آورد. ــ به دس
ــع قهرمانی  ــ ــریف در مقط ــ فاطمه ش
ــت  ــ ــال هدای ــ ــر ۱۸ س ــ ــی زی ــ ــم مل ــ تی
ــت اما با  ــ ــده داش ــ ــم را بر عه ــ این تی
ــن مربی  ــ ــرارداد ای ــ ــه پایان ق ــ توجه ب
ــیون فوتبال، او راهی کشور  ــ با فدراس
ــت تیم ملی  ــ ــد تا هدای ــ ــتان ش ــ پاکس
ــرد. با  ــ ــده بگی ــ ــور را بر عه ــ ــن کش ــ ای
ــریف پیش از سفرش  ــ وجود اینکه ش
ــا ایران  ــ ــتان در مصاحبه ب ــ ــه پاکس ــ ب
ــی گفته بود که پروژه پاکستان  ــ ورزش
ــه و کوتاه مدت  ــ ــه دو ماه ــ یک برنام
ــان کارش به تیم  ــ ــت و بعد از پای ــ اس
ــا هنوز به  ــ ــت ام ــ ــی بازخواهد گش ــ مل
ــده است  ــ ــمی مشخص نش ــ طور رس
ــم زیر  ــ ــت تی ــ ــردی هدای ــ ــه ف ــ ــه چ ــ ک
ــر  ــ ــا ب ــ ــن رقابت ه ــ ــال را در ای ــ ۱۸ س
ــت. این موضوع  ــ عهده خواهد داش
ــر عملکرد  ــ ــادی ب ــ ــد تأثیر زی ــ می توان
ــد و  ــ ــته باش ــ ــک داش ــ ــم در المپی ــ تی
ــنا  ــ ــی با تجربه و آش ــ ــاز به یک مرب ــ نی

ــاس  ــ ــی احس ــ ــرایط بین الملل ــ ــه ش ــ ب
ــود. ــ می ش

ــال  ــ ــر، تیم ملی فوتس ــ ــوی دیگ ــ در س
ــرکاری  ــ ــال پ ــ ــال نیز س ــ ــان بزرگس ــ زن
ــاس اعام  ــ ــر اس ــ ــش رو دارد. ب ــ را پی
ــم  ــ ــن تی ــ ــک، ای ــ ــی المپی ــ ــه مل ــ کمیت
ــیا  ــ ــالن آس ــ ــل س ــ ــای داخ ــ در بازی ه
ــه میزبانی  ــ ــاه ب ــ ــه در آبان م ــ 2۰26 ک
ــاض برگزار  ــ ــهر ری ــ ــتان و در ش ــ عربس
ــرد.  ــ ــد ک ــ ــرکت خواه ــ ــود، ش ــ می ش
ــون در  ــ ــران هم اکن ــ ای ــان  ــ ملی پوش
ــور  ــ ــرای حض ــ ب ــازی  ــ ــال آماده س ــ ح
ــابقات هستند.  ــ قدرتمند در این مس
ــالان بر  ــ ــی بزرگس ــ ــم مل ــ ــت تی ــ هدای
ــت که با  ــ ــهرزاد مظفر اس ــ ــده ش ــ عه
ــت  ــ ــود امیدوار اس ــ ــالای خ ــ تجربه ب
ــی در این رقابت ها  ــ نتایج قابل قبول

کند. ــب  ــ کس
ــجاعی، نایب رئیس بانوان  ــ فریده ش
ــاره برنامه  ــ ــال، درب ــ ــیون فوتب ــ فدراس
ــران  ــ ــال دخت ــ ــی فوتس ــ ــای مل ــ تیم ه

ــال زیر ۱۸  ــ ــی فوتس ــ ــت: »تیم مل ــ گف
ــال دختران قرار است در المپیک  ــ س
ــرکت کند. امیدواریم  ــ 2۰26 داکار ش
ــب، عملکرد  ــ ــزی مناس ــ ــا برنامه ری ــ ب

ــه دهد.«  ــ قابل قبولی ارائ
ــت تیم  ــ ــاره وضعی ــ ــن درب ــ او همچنی
ــال بانوان برای مسابقات  ــ ملی فوتس
ــم ملی  ــ ــرد: »تی ــ ــوان ک ــ ــش رو عن ــ پی
ــای  ــ ــز در بازی ه ــ ــوان نی ــ ــال بان ــ فوتس
ــور  ــ ــیا 2۰26 حض ــ ــالن آس ــ ــل س ــ داخ
خواهد داشت و در حال آماده سازی 

ــتیم.« ــ ــن رقابت ها هس ــ ــرای ای ــ ب
ــه حدی  ــ ــداد ب ــ ــن دو روی ــ ــت ای ــ اهمی
ــد  ــ 2۰26 می توان ــال  ــ ــه س ــ ــت ک ــ اس
ــال  ــ ــاط عطف فوتس ــ ــی از نق ــ ــه یک ــ ب
ــال  ــ ــود. این س ــ ــان ایران تبدیل ش ــ زن
فرصتی استثنایی برای درخشش در 
ــی فراهم کرده  ــ صحنه های بین الملل
ــم در رده پایه و  ــ ــت، به ویژه که ه ــ اس
ــالان، تیم ها به  ــ هم در سطح بزرگس
ــب نتایج مثبت و ارتقای  ــ دنبال کس

ــطح آسیا و جهان  ــ جایگاه خود در س
. هستند

ــاخت ها و برنامه ریزی  ــ توجه به زیرس
ــا  ــ ــازی تیم ه ــ ــرای آماده س ــ ــق ب ــ دقی
ی  ــا ــ فقیت ه مو ــه  ــ ب ــد  ــ ن ا می تو
ــا توجه به  ــ ــود. ب ــ ــری منجر ش ــ بزرگت
استعدادهای جوان و توانمندی های 
ــران،  ــ ــان ای ــ ــال زن ــ ــود در فوتس ــ موج
ــه تیم ها  ــ ــال وجود دارد ک ــ این احتم
ــای بین المللی  ــ ــد در رقابت ه ــ بتوانن
ــمگیری دست  ــ به موفقیت های چش

یابند. 
ــد  ــ ــال 2۰26 می توان ــ ــت، س ــ در نهای
ــال زنان ایران  ــ ــد که فوتس ــ سالی باش
ــا و موفقیت های بزرگ،  ــ با قهرمانی ه
ــه بین المللی به  ــ ــود را در عرص ــ نام خ
ــا نه تنها  ــ ــاند. این رویداده ــ ثبت برس
ــطح فوتسال زنان کمک  ــ به ارتقای س
ــه افزایش  ــ ــه می تواند ب ــ می کند، بلک
ــته  ــ انگیزه و جذب جوانان به این رش

ــی نیز منجر شود. ــ ورزش

با توجه به 
استعدادهای 

جوان و 
توانمندی های 

موجود در 
فوتسال زنان 

ایران، این 
احتمال وجود 
دارد که تیم ها 

بتوانند در 
رقابت های 

بین المللی به 
موفقیت های 

چشمگیری 
دست یابند

ــترای؛ روز  ــ ــگاه آن در آلتن فورس ــ برلین، ورزش
ــاهد لحظه ای بود که  ــ ــنبه، بوندس لیگا ش ــ ش
ــابقات  ــ ــر از هر نتیجه ای در تاریخ این مس ــ فرات
ــا، مربی ۳۴  ــ ــد. ماری لوئیز ات ــ ــت خواهد ش ــ ثب
ــرمربی زن در  ــ ــتین س ــ ــوان نخس ــ ــاله به عن ــ س
ــگا و اولین زن در  ــ ــاله بوندس لی ــ ــخ 6۳ س ــ تاری
ــت یونیون  ــ ــی، هدای ــ ــگ معتبر اروپای ــ پنج لی
ــبورگ بر عهده گرفت. ــ برلین را مقابل وولفس

ــگاه  ــ ــر روی بلندگوهای ورزش ــ ــا ب ــ ــام ات ــ وقتی ن
ــون یک صدا  ــ ــوادار یونی ــ ــد، 22۰۱2 ه ــ اعام ش
ــن« )الهه فوتبال(.  ــ ــد: »فوتبال  گوتی ــ فریاد زدن
ــکی و کتانی سفید، با  ــ ــی مش ــ اتا با لباس ورزش
ــت  ــ ــردی کامل پا به منطقه فنی گذاش ــ خونس
ــیرین  ــ ــای ش ــ ــه قصه ه ــ ــال همیش ــ ــا فوتب ــ ام
ــید تا  ــ ــه طول کش ــ ــا ۱۱ دقیق ــ ــد و تنه ــ نمی نویس
ــایی از راه دور،  ــ ــک ویمر با ضربه ای تماش ــ پاتری
ــر از آن، تنها  ــ ــد. بدت ــ ــاز کن ــ ــون را ب ــ دروازه یونی
ــه دوم، دژنان  ــ ــروع نیم ــ ــس از ش ــ ــه پ ــ 29 ثانی
ــر، گل دوم را به  ــ ــوتی دیگ ــ ــینوویچ با ش ــ پییتس
ــتاده بود و با  ــ ــاند. اتا در کنار خط ایس ــ ثمر رس

ــگاه می کرد. ــ ــه زمین ن ــ ــاوری ب ــ ناب
ــد. در  ــ ــلیم نش ــ ــم او تس ــ ــال، تی ــ ــن ح ــ ــا ای ــ ب
ــریع در  ــ ــرک با حرکتی س ــ ــه ۸5، الیور ب ــ دقیق

ــه گل تبدیل کرد و  ــ ــک به تک را ب ــ ضدحمله، ت
امید را به ورزشگاه بازگرداند. در دقیقه 9۰+۳، 
ــه دروازه بان  ــ ــد ک ــ ضربه دوهی راهی دروازه ش
ــرد و در  ــ ــوپ را دفع ک ــ ــبورگ با پایش ت ــ وولفس
ــت 2-۱ را رقم زد. ــ ــوت پایان، شکس ــ نهایت س

ــوت  ــ ــه پس از س ــ ــن لحظ ــ ــاید مهم تری ــ ــا ش ــ ام
ــنت معمول، تمامی  ــ پایان رخ داد. برخاف س
ــد و از  ــ ــود ماندن ــ ــای خ ــ ــاگر در ج ــ 22۰۱2 تماش

ــان حمایت کردند.  ــ ــرمربی جدیدش ــ س
ــت  ــ ــن خصوص  در نشس ــ ــی در ای ــ ــم مرب ــ خان
ــن باورنکردنی  ــ ــازی گفت: »ای ــ ــری بعد از ب ــ خب
ــزی را تجربه نکرده  ــ ــن هرگز چنین چی ــ بود. م
ــرم پایین بود،  ــ ــوت زده شد، س ــ بودم. وقتی س
ــان  ــ ــی نگاه کردم، دیدم همه در جایش ــ اما وقت
ــن از هر گل و  ــ ــه برای م ــ ــتاده اند. آن لحظ ــ ایس
ــان می دهد  ــ ــمندتر بود. این نش ــ امتیازی ارزش

ــت.« ــ ــگاه خاصی اس ــ که یونیون چه باش
ــون گفت:  ــ ــل، کاپیتان یونی ــ ــتوفر تریم ــ کریس
ــد روز همه  ــ ــت در چن ــ ــرای لویی طبیعی اس ــ »ب
ــا امروز چیزهای زیادی  ــ چیز را تغییر ندهد. ام

ــت کار کرد.« ــ درس
ــود: »با  ــ ــازی تأکید کرده ب ــ ــش از ب ــ اتا خود پی
ــت دارد.  ــ ــروع، فقط فوتبال اهمی ــ ــوت ش ــ س
ــیت  ــ ــتقل از جنس ــ ــت و عملکرد، مس ــ موفقی
ــهمیه را پر  ــ ــا س ــ ــتم ت ــ ــن اینجا نیس ــ ــت. م ــ اس
ــت خودم  ــ ــا کیفی ــ ــم ب ــ ــه می خواه ــ ــم، بلک ــ کن

» . خشم ر بد
ــا قدمی که  ــ ــود ام ــ ــاید تلخ ب ــ ــه ش ــ ــه، نتیج ــ بل
ــه ای  ــ ــر نتیج ــ ــت، از ه ــ ــا برداش ــ ــز ات ــ ماری لوئی
ــقف شیشه ای  ــ ــان داد که س ــ مهم تر بود. او نش

ماری لوئیز 
اتا، مربی ۳۴ 

ساله به عنوان 
نخستین 

سرمربی زن در 
تاریخ ۶۳ ساله 

بوندس لیگا 
و اولین زن 

در پنج لیگ 
معتبر اروپایی 

هدایت یونیون 
برلین را مقابل 
وولفسبورگ بر 

عهده گرفت

 روزی که نتیجه تلخ بود اما لحظه جاودانه شد

اولین حضور الهه فوتبال برلین روی نیمکت
گزارش یک

دو رویداد سرنوشت ساز برای تثبیت جایگاه بین المللی

۲۰۲۶ سال تأثیرگذار فوتسال

محمدرضا رحیم پور 
خبر نگار

در اقدامی بی ســـابقه در فوتبال بانوان 
اروپا، باشـــگاه بارســـلونا به طور رسمی 
اعـــام کـــرد بودجه تیـــم زنان خـــود را 
بـــرای فصل آینـــده 25 درصـــد افزایش 
می دهد. ایـــن تصمیم که در نشســـت 
هیأت مدیره به ریاســـت خـــوان لاپورتا 
تصویب شـــد، واکنش های گسترده ای 
در محافـــل فوتبالـــی به همراه داشـــته 
اســـت. بر اساس اســـناد منتشر شده، 
بودجـــه بخـــش بانـــوان بارســـا از ۱2.۴ 
میلیون یورو در فصل جاری به بیش از 
۱5.5 میلیون یورو در فصل 2۰25-2۰26 
خواهد رســـید. این افزایـــش عمدتاً در 
ســـه حـــوزه حقـــوق بازیکنـــان کلیدی، 
توســـعه آکادمی و زیرســـاخت های سفر 
و درمان تخصیص یافته اســـت. باشگاه 
تأکیـــد کرده کـــه قصد دارد تیـــم زنان را 
از نظـــر درآمدزایی نیز مســـتقل تر کند.
تحلیلگران ســـه دلیل اصلـــی برای این 
ح می کنند.  جهـــش بودجـــه ای مطـــر
نخســـت، فشـــار رقابتی اســـت؛ پس از 
ناکامـــی در فینال لیـــگ قهرمانان اروپا 
مقابـــل لیون، مدیریت باشـــگاه به این 
نتیجه رســـیده کـــه برای حفظ ســـلطه 
داخلـــی و بازپس گیری قهرمانـــی اروپا 
نیاز به ســـرمایه گذاری بیشـــتر اســـت. 
دوم، تجاری ســـازی موفـــق؛ فـــروش 
حقـــوق پخـــش و جذب اسپانســـرهای 
جدیـــد بـــرای تیم بانـــوان در دو ســـال 
اخیـــر ۴۰ درصـــد رشـــد داشـــته و ایـــن 
افزایـــش بودجـــه را توجیه پذیـــر کرده 
و  اجتماعـــی  فشـــار  ســـوم،  اســـت. 

رســـانه ای؛ کمپین های هـــواداری برای 
برابری حقـــوق با تیم مـــردان در فصل 

جاری شـــدت گرفتـــه بود.
در واکنـــش بـــه ایـــن خبـــر، اتحادیـــه 
بازیکنـــان بیانیـــه ای محتاطانـــه صادر 
کـــرد و خواســـتار شـــفافیت در نحـــوه 
توزیـــع بودجه شـــد. در مقابل، رئیس 
فدراســـیون فوتبال اســـپانیا این اقدام 
را الگویی برای ســـایر باشگاه های لالیگا 
توصیف کرد. با این حال، کارشناســـان 
مالی هشدار داده اند که بدون افزایش 
متناســـب درآمد، این بودجه می تواند 
باشـــگاه را با چالش پایدارســـازی مالی 

مواجـــه کند.
بـــا وجـــود خوشـــبینی اولیـــه، موانعی 
نیـــز پیـــش روی این طرح وجـــود دارد. 
زیرســـاخت اختصاصی ورزشـــگاه هنوز 
برای تیم بانوان تکمیل نشـــده اســـت. 
قراردادهـــای تلویزیونـــی فعلـــی تنها ۱5 
درصـــد درآمد رســـانه ای تیم مـــردان را 

پوشـــش می دهند. همچنین احتمال 
افزایـــش انتظارات برای ســـایر تیم های 
لیـــگ که تـــوان مالـــی مشـــابه ندارند، 

وجود دارد.
داده  نشـــان  گام  ایـــن  بـــا  بارســـلونا 
کـــه فوتبـــال بانـــوان را از یـــک بخـــش 
تشـــریفاتی به یـــک دارایی اســـتراتژیک 
تبدیـــل کـــرده اســـت. اگـــر ایـــن مدل 
موفق باشـــد، ســـایر غول های اروپایی 
نظیـــر رئـــال مادریـــد و بایـــرن مونیـــخ 
نیـــز ناگزیـــر به پیـــروی خواهند شـــد. 
بـــا این حـــال، مســـیر تحقـــق وعده ها 
و تبدیـــل ایـــن بودجـــه بـــه موفقیـــت 
ملمـــوس در زمین مســـابقه، داســـتان 
فصل آینـــده خواهد بود. در شـــرایطی 
که بســـیاری از باشـــگاه ها هنوز فوتبال 
بانـــوان را هزینـــه می بینند، بارســـا آن 
را ســـرمایه گذاری می دانـــد. حـــالا باید 
دیـــد ایـــن شـــرط  بندی مالـــی، پاســـخ 
ورزشـــی اش را خواهـــد گرفـــت یـــا نه.

تیم ملـــی فوتبـــال بانوان انگلســـتان 
در شـــب بـــه یادماندنی پانصدمیـــن 
بـــازی رســـمی خـــود، موفـــق شـــد در 
یـــک دیـــدار پرتنـــش و نفســـگیر، بـــا 
نتیجـــه یک بـــر صفـــر از ســـد میزبان 
خـــود ایســـلند، عبـــور کند. تـــک گل 
این مســـابقه را آلیســـیا روسو، مهاجم 
آرســـنال، در نیمه اول به ثمر رساند اما 
این دروازه بان تیـــم، هانا همپتون بود 
که با دو مهار اســـتثنایی در نیمه دوم، 
پیـــروزی را برای شـــیرزنان حفظ کرد.

در نیمـــه اول، تیم انگلســـتان کنترل 
تـــوپ را در دســـت داشـــت، امـــا برای 
نفـــوذ بـــه لایه هـــای دفاعـــی فشـــرده 
ایســـلند بـــا مشـــکل مواجـــه بـــود. تا 
اینکـــه در اواســـط نیمـــه اول، لـــورن 
همـــپ بـــا یـــک حرکـــت انفجـــاری از 
میانه میـــدان، دفاع حریف را پشـــت 
ســـر گذاشت و پاســـی را در عمق برای 
روســـو فرســـتاد. مهاجم 27 ســـاله با 
یک چرخـــش ســـریع، خود را از شـــر 
مدافـــع خـــاص کـــرد و بـــا ضربـــه ای 
دقیـــق و زمینـــی، تـــوپ را بـــه گوشـــه 
دور دروازه چســـباند. ایـــن بیســـت و 

هشـــتمین گل ملـــی روســـو بود .
اگرچـــه نیمـــه اول کامـــاً در اختیـــار 
انگلســـتان بـــود، نیمه دوم داســـتانی 
کاماً متفاوت داشـــت. تیم ایسلند که 
چیزی برای از دســـت دادن نداشـــت، 
فشـــار خـــود را روی دروازه انگلســـتان 
چنـــد برابر کـــرد. آنها بـــا اســـتفاده از 
پرتاب های بلند و ضربات ایســـتگاهی، 

محوطـــه جریمـــه انگلیســـی ها را بـــه 
هوایـــی  شـــلیک های  بـــرای  محلـــی 
تبدیـــل کردنـــد. دقیقـــه 65، اولیـــن 
هشـــدار جـــدی بـــه انگلســـتان داده 
ز  ا یکـــی  یی  تماشـــا شـــلیک   . شـــد
بازیکنـــان ایســـلند داشـــت به گوشـــه 
دروازه می رفـــت ولـــی هانـــا همپتـــون 
با یک شـــیرجه رفلکســـی، تـــوپ را به 
کرنر فرســـتاد. تنها چنـــد دقیقه بعد، 
ایـــن دروازه بـــان چلســـی بـــود کـــه با 
یک واکنش ســـریع دیگر، ضربه ســـر 
مدافـــع حریـــف را از روی خـــط دروازه 

بیرون کشـــید.
سارینا ویگمن، ســـرمربی انگلستان، 
پـــس از بازی در مصاحبه  گفت: »بازی 
خیلی ســـختی بود. تفاوت زیادی بین 
نیمه اول و دوم وجود داشت. در نیمه 
دوم، آنهـــا فشـــار را بالاتـــر بردنـــد و ما 
تصمیمـــات بهتـــری نگرفتیـــم. خیلی 
خوشـــحالم که توانســـتیم این بازی را 

ببریم.« همپتون نیـــز در ارزیابی خود 
از این مســـابقه گفت: »کار من است، 
اینطور نیســـت؟ مـــا با هـــم می بریم. 
روســـو یک گل عالی در آن سمت زد و 
من مجبـــور بودم در این ســـمت کارم 

را انجام دهم.«
ایـــن دومیـــن بـــرد پرتنـــش و یـــک بر 
صفـــر متوالی بـــرای انگلســـتان پس از 
پیروزی هفته گذشـــته مقابل اســـپانیا 
بـــود. در حالـــی کـــه تیم بـــا ۴ بـــرد از 
۴ بـــازی بـــا ۱2 امتیـــاز در صـــدر گروه، 
یـــک گام بزرگ به ســـمت جام جهانی 
2۰27 برزیل برداشته، انگلستان برای 
صعود مســـتقیم بـــه جـــام جهانی، در 
مـــاه آتی بـــه دو پیـــروزی دیگـــر مقابل 
اســـپانیا )در خانه حریـــف( و اوکراین 
نیاز دارد. بـــا این حال، اگر شـــیرزنان 
بخواهنـــد بـــا همین ســـبک در مقابل 
اســـپانیای قدرتمند ظاهر شـــوند، کار 

بســـیار دشـــواری خواهند داشت.

روسو از تک موقعیت استفاده کرد
پیروزی مهم سه شیرها در مسیر جام جهانی

تغییر استراتژی یا فرار از فشار رسانه ها
انقلاب مالی در بارسلونا

سوژهگزارش

ــته شده  ــ ــه شکس ــ بوندس لیگا برای همیش
ــط یک  ــ ــر فق ــ ــل 2۰26 دیگ ــ ــت. ۱۸ آوری ــ اس
ــت جاودانه در  ــ ــت؛ لحظه ای اس ــ تاریخ نیس

ــال اروپا. ــ فوتب
ــه  ــ ــیاری ب ــ ــای بس ــ ــه واکنش ه ــ ــوری ک ــ حض
ــنت کمپانی،  ــ ــت و حتی وینس ــ ــراه داش ــ هم

ــرمربی بایرن مونیخ )در نشست خبری  ــ س
ــن خصوص  ــ ــرن( در ای ــ ــازی بای ــ ــش از ب ــ پی
ــیار  ــ ــدن این تصمیم بس ــ ــود:»از دی ــ ــه ب ــ گفت
ــای جدیدی را  ــ ــحالم. این اتفاق دره ــ خوش
ــرد. من  ــ ــاز خواهد ک ــ ــه روی زنان جوان ب ــ ب
ــم چقدر باهوش  ــ ــم و می دان ــ او را می شناس

ــش آرزوی موفقیت  ــ ــت. برای ــ و حرفه ای اس
دارم.«

ــاز در رده یازدهم  ــ یونیون برلین با ۳2 امتی
ــازی دیگر فرصت  ــ ــار ب ــ ــد و اتا چه ــ باقی مان
ــگا حفظ  ــ ــش را در بوندس لی ــ ــا تیم ــ دارد ت

. کند


